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شــبکه قطری الجزیره ســفر رئیس جمهــور ایران بــه قاره 
آفریقا را با هدف توســعه روابط سیاســی و اقتصادی مورد 

توجه قرار داد.
به گزارش ایســنا، شــبکه الجزیره در گزارشــی درباره ســفر 
ســیدابراهیم رئیســی، رییس جمهور ایران به قــاره آفریقا 
پرداخت که در تیتر این گزارش قاره آفریقا به عنوان »قاره 
فرصت هــا« - کــه در اظهار نظر ناصر کنعانی، ســخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران درباره این ســفر به آن اشاره شده 

بود- نام برده شده است.
الجزیره همچنین این نکته را مورد توجه قرار داد که ســفر 
رئیســی به سه کشــور آفریقایی کنیا، اوگاندا و زیمبابوه پس 
از ســفر ماه گذشته او به سه کشور ونزوئلا، کوبا و نیکاراگوئه 
در آمریــکای لاتیــن و بــا هدف »توســعه روابط سیاســی و 

اقتصــادی« در سراســر این قــاره انجام می شــود. در ادامه 
این مطلب با اشــاره به این که این اولین ســفر یک رئیس 
جمهور ایران به قاره آفریقا پس از گذشــت ۱۱ ســال است، 
مطرح شــد: رئیســی در ماه مارس میزبان یک نشســت با 
گروهــی از نمایندگان آفریقای غربی بود کــه در آن ایران را 
شریکی متفاوت در مقایسه با کشورهای غربی تلقی کرد که 
دارای سوابق استعمارگرانه در این قاره هستند. رئیسی در 
این باره گفت که »توسعه روابط جمهوری اسلامی با آفریقا 
با چشم داشــت بــه ثروت این منطقه نیســت، بلکه هدف 
پیشــرفت و رفاه تمامی ملت ها را دنبال می  کند.«الجزیره 
همچنین اشــاره کــرد که تهــران از زمان خــروج یک جانبه 
آمریــکا از توافق هســته ای در ســال ۲۰۱۸، بــه دنبال ایجاد 
تنوع و چندگانگی در روابط خود با دیگر کشورها بوده است.

ســفیر چیــن در کویــت بــه مباحــث مطــرح شــده اخیــر 
میان کویت، عربســتان و ایران درخصوص میدان گازی 

مشترک آرش واکنش نشان داد.
به گزارش ایســنا به نقل از الخلیــج آنلاین، چانگ ژیان 
وی، ســفیر چیــن در کویــت در اظهاراتــی بــر لــزوم حل 
اختلافــات درمورد میــدان گازی الــدره)آرش( از طریق 

مذاکرات و مشورت های دوستانه تاکید کرد.
وی گفت که ســران عربســتان و کویــت حکمت و قدرت 
لازم بــرای حــل این مشــکل از طریق مشــورت و مذاکره 

را دارند.
ســفیر چین خاطرنشــان کرد که کشــورش بــه حاکمیت 

کویت و وحدت اراضی آن احترام می گذارد.

بــرای  پکــن  از  درخواســت  احتمــال  درخصــوص  وی 
وســاطت در راســتای حل میــدان گازی آرش تاکید کرد: 
چین در بهبود روابط ایران و عربستان نقش سازنده ایفا 
کــرد اما درخصوص جزئیات میــدان گازی الدره)آرش( 
تاکنــون موضع رســمی از طــرف چین نداشــتیم و ما به 
حاکمیــت و وحــدت اراضــی تمــام کشــورهای منطقــه 
احتــرام می گذاریم. ســفیر چیــن در کویت خاطرنشــان 
کــرد که حل مشــکلات از طریق مشــورت های دوســتانه 
حل می شــود و مذاکرات بهترین راه اســت. چانگ ژیان 
وی گفت که کشــورش به تلاش های خود برای حمایت 
از ثبــات و صلح در منطقه و حرکت به ســمت سیاســت 

حسن همجواری ادامه می دهد.

اصغــر جهانگیر در دومین همایش ملــی ایده های تحول 
آفریــن ثبتی با بیان اینکــه بحث دنیای امروز انســان مغز 
محور اســت، گفت: یکی از برندگان جایزه نوبل اعلام کرد 
که برای آینده جهان به جای حرکت به سمت کرات دیگر 
باید به ســراغ مغز می رفتیم و ناشناخته های دنیای مغز 

را می شناختیم.
به گزارش ایســنا، وی ادامه داد: در مغز شرایط ثبت وقایع  
ایجاد شــده اســت و همین ثبت مســئله ای بسیار پیچیده 
اســت کــه می تــوان آن را بــه مجموعــه ســازمان ثبــت نیز 
تعمیــم داد. ســازمان ثبت می توانــد از بســیاری از جرائم 

پیشگیری کرده  و بسیاری از دغدغه ها را رفع کند.
جهانگیــر با بیان اینکــه زمانی می توان ثبــت را در جامعه 
جــاری کرد که فرهنــگ آن رواج یافته باشــد، گفت: مردم 
هنوز اهمیت ثبت رســمی را به خوبی درک نکرده اند و به 
همین دلیل اســت که با گذشت بیش از صد سال از قانون 
رســمی ثبت همچنان اســناد عادی درحال مبادله شــدن 

هستند.
معــاون اجتماعــی و پیشــگیری از وقوع جــرم قوه قضائیه 

گفت: ثبت رسمی می تواند از معاملات معارض، جعل ، 
پولشویی و دعاوی کیفری جلوگیری کند و می تواند تضمین 
کننده آینده فرزندان این مرز و بوم باشد. اگر مردم بدانند با 
ثبت رسمی آینده خانوادشان تضمین می شود خود برای 

ثبت رسمی اقدام می کنند.
بــه  را  اســناد رســمی  اهمیــت  بایــد  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
مجموعه های دولتی بشناسانیم، گفت: اگر دولت متوجه 
شــود که اســناد عادی چه ضــرری را به سیســتم اقتصادی 
وارد می کند، خود پیش قدم می شود تا فرایند اسناد رسمی 
اجرایی شــود. جهانگیر با بیان اینکه با تــورم قانون مواجه 
هستیم، گفت: تنها راه کمک به مردم ایجاد قوانین جدید 
نیست بلکه بسیاری از همین قوانین قدیمی منجر به ایجاد 
مشکلات شده اند. مشــکلات کنونی کمبود قوانین نیست 

بلکه فقدان عدم نظارت بر اجرای قوانین است.
معــاون اجتماعــی و پیشــگیری از وقوع جــرم قوه قضائیه 
اظهار کرد: اجرایی نشــدن کامل حدنگاری عدم همکاری 
هایی است که به وقوع می پیوندد و  درحال حاضر بسیاری 

از حرایم با اختلافات حدودی مواجه هستند.

تحلیل الجزیره از سفر رئیس جمهور ایران 
به آفریقا پس از ۱۱ سال

واکنش چین به احتمال وساطت این کشور در موضوع میدان آرش

معاون اجتماعی جرم قوه قضائیه:

باید اهمیت اسناد رسمی را به مجموعه های دولتی بشناسانیم

احمدرضا احمدی درگذشت
 احمدرضا احمدی شاعر، نویسنده و نقاش ایرانی، پس از ماه ها 

تحمل بیماری دیروز دار فانی را وداع گفت. 

تحلیل جمــلـه  از اعضای احتمالی جدید همزمان با برگزاری »نشست سران ناتو« در لیتوانی؛ 

قالیباف در دیدار با رئیس پارلمان عربی:

 نقش مسلمانان را نمی توان 
در آینده قاره آسیا نادیده گرفت

 سپاهان اصفهان حالا 4 مهاجم طراز اول داردکه همگی
می خواهند  در ترکیب اصلی تیم باشند
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امروز کــه گرمای هوا به شــکل نفس گیر 
و کلافه کننده، نقطه مشــترک همــه ایرانیان 
شده است، بهتر می توانیم حال و روز و شرایط 
مــردم سیســتان و بلوچســتان را درک کنیــم. 
انتشــار تصاویری از این خطه که در آن مردم 
در صف هــای طولانــی آب زیــر تیــغ آفتاب با 
گالن ایســتاده بودند، بی شــک لذت داشــتن 
آب را برای همه مان نصف کرد. خشکسالی و 
عدم دسترسی های متمادی به آب در استانی 
کــه یکــی از گرم تریــن نقــاط ایران محســوب 
می شــود، دیگر باعث کوچ اجباری مردم این 

نواحی شده و ...



تحلیل »جمله« از اعضای احتمالی جدید همزمان با برگزاری »نشست سران ناتو« در لیتوانی؛
 با رد بیانیه مشترک شورای همکاری 

خلیج فارس و روسیه
کنعانی: جزایر سه گانه تعلق ابدی 

به ایران دارد
      سخنگوی وزارت امور خارجه مطالب مندرج در بیانیه 
مشــترک کشــورهای شــورای همکاری خلیج فارس و 
را  ایرانــی  گانــه  ســه  جزایــر  خصــوص  در   روســیه 

مردود دانست.
به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی اظهار داشت: این جزایر تعلق ابدی 
به ایران داشــته و صــدور اینگونه بیانیه ها با روابط دوســتانه ایران و 

همسایگان مغایرت دارد.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: جمهوری اسلامی ایران با تأکید 
بر اســتمرار سیاست حســن همســایگی و احترام متقابل، توسعه و 

ثبات منطقه را مسئولیت جمعی کشورهای منطقه می داند.
در بیانیــه پایانــی ششــمین نشســت مشــترک وزرای امــور خارجــه 
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و روسیه از تلاش های 
امــارات برای ایجاد راه حل مســالمت آمیز برای مســاله جزایر ســه 
گانــه تنب کوچــک، تنب بزرگ و ابوموســی از طریــق گفت وگوهای 
دوجانبه و یا دادگاه عدل بین المللی  بر اســاس قوانین بین المللی 

و منشور سازمان ملل حمایت شده است.

توقیف نفتکش خارجی به دست 
سپاه، توسط آمریکا تایید شد

      ســخنگوی نــاوگان پنجــم نیــروی دریایــی آمریــکا در 
بحرین بدون اشاره به رفتار غیرقانونی و غیرحرفه ای 
نیــروی دریایــی خود، بــه توقیف یــک نفتکش حامل 
سوخت قاچاق توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

اذعان کرد.
در پــی توقیــف نفتکــش خارجــی حامــل ســوخت قاچــاق توســط 
نیروی دریایی ســپاه، یک رســانه آمریکایی به نقل از یک سخنگوی 
 نــاوگان پنجم نیروی دریای آمریــکا در بحرین، توقیف این نفتکش 

را تائید کرد.
به گزارش ایرنا “تیم هاوکینز” سخنگوی ناوگان پنجم نیروی دریایی 
آمریــکا در بحرین به پایگاه خبری المانیتور گفت: ســپاه پاســداران 
انقلاب اسلامی ایران در ۶ ژوئیه یک کشتی تجاری را که احتمالا در 
فعالیت های قاچاق نقش داشته و در حال عبور از خلیج فارس در 

آب های بین المللی بوده است به اجبار توقیف کرد.
هاوکینــز افــزود: نیروهای دریایــی آمریــکا تجهیزات دریانــوردی را 
اعــزام کــرد تا به دقــت وضعیت را رصــد کنند. در نهایــت، ارزیابی 
نیروهای دریایی فرماندهی مرکزی این بوده که شــرایط این رخداد 

متضمن پاسخ فراتر نیست.
این ســخنگوی ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در بحرین گفت: 
نیروهــای دریایــی آمریــکا بــرای صیانــت از حقــوق کشــتیرانی در 
 عبــور و مرور دریانــوردی قانونی در آبهای مهم خاورمیانه هوشــیار 

و آماده  هستند.

سخنگوی وزارت امور خارجه:
رائفی پور در عربستان بازداشت 

نشده است
      ســخنگوی وزارت امــور خارجــه بــا رد برخــی مطالب 
منتشر شده مبنی بر بازداشت رائفی پور، گفت: وزارت 
ایــران در عربســتان  امــور خارجــه و نمایندگی هــای 
ســعودی به طــور جــدی پیگیــر حــل و فصل مشــکل 

پیش آمده هستند.
به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی درباره برخی اخبار منتشر 
شده در خصوص وضعیت علی اکبر رائفی پور در عربستان سعودی 
و برخــی گمانه زنی هــا در ایــن ارتبــاط، گفــت: وی بــه عنــوان یــک 
شــهروند حج گزار ایرانی در پایان مناسک حج و به هنگام خروج از 
فرودگاه جده به دلیلی که هنوز برای ما به درســتی مشــخص نشده 

است، با مشکل خروج مواجه می شود.
وی ادامه داد: بر این اســاس سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران 
در جده و ســفارت ایران در ریاض بلافاصله در تماس و گفت وگو با 
مقامات و بخش های ذی ربط دولت عربستان، موضوع را پیگیری و 

اقدامات حمایتی خود را به منظور رفع مشکل انجام دادند.
سخنگوی وزارت امور خارجه با رد برخی مطالب منتشر شده مبنی 
بر بازداشــت رائفی پور، افزود: وزارت امــور خارجه و نمایندگی های 
ایران در عربستان سعودی به طور جدی پیگیر حل و فصل مشکل 

پیش آمده و بازگشت وی به کشور است.

APA اجلاس کمیته بودجه و برنامه ریزی
رئیس پارلمان عربی: باید 

پارلمان های آسیایی و عربی 
تقویت شوند

      رئیــس پارلمــان عربــی با تاکید بر اینکــه باید پارلمان 
هــای آســیایی و عربــی تقویــت شــوند، گفــت: تلاش 
پارلمان عربی در راســتای ثبات و امنیت منطقه بوده 

و انسجام و وحدت بین ملت ها را دنبال می کند.
به گزارش ایســنا، عادل العسومی رئیس پارلمان عربی در اجلاس 
کمیته دائمی بودجه و برنامه ریزی و دومین نشست کارگروه اسناد 
پایــه مجمع مجالس آســیایی )APA( گفــت: پارلمان هــای عربی 
روابــط نزدیکــی را با فرهنگ و تمدن هــای مختلف بین ملت های 

عربی و آسیایی ایجاد کردند.
وی  با بیان اینکه بیشــتر کشــورهای عربی در قاره آســیا وجود دارند، 
افزود: شــکی نیســت روابط کشورهای عربی و آســیایی به دولت ها 
منحصر نمی شــود؛ اعضــای پارلمان ها می توانند بــه نمایندگی از 
ملت های عربی و آسیایی با یکدیگر گفت وگو داشته و نقش آفرینی  
 کــرده تــا در راســتای اســتراتژی مان آینــده بهتــری را بــرای آســیا 

تامین کنیم.
رئیس پارلمان عربی اضافه کرد: در جهان عرب و آسیا نگرانی های 
مشــترکی وجود دارد که تنها شامل مبارزه با فقر یا بیکاری نیست و 
مواردی همچون توانمندســازی زنان و آموزش و جوانان هم اســت 

که برای آن باید تلاش فراوانی صورت گیرد.
العســومی بــا تاکیــد بــر اینکــه بایــد پارلمان هــای آســیایی و عربی 
تقویت شــوند، گفت: هنوز همکاری ها به ســطح مورد نظر نرسیده 
و آرمان ها محقق نشــده اســت. تکالیف بزرگ تری بر عهده ماست 

و باید برای تقویت روابط دو چند جانبه بین کشورها تلاش کنیم.
رئیــس پارلمــان عربی همچنین بــا تاکید بر توســعه روابط تجاری، 
اقتصــادی گفت: پارلمــان عربی در راســتای تقویت روابط با ســایر 
ملت ها و نزدیک شــدن دیدگاه ها در تلاش بوده و لذا هماهنگی و 
همکاری بیشتر سبب مستحکم شدن روابط مبتنی بر تامین منافع 

ملت ها و امنیت و توسعه می شود.
وی در پایــان بــا بیــان اینکــه پارلمــان کشــورهای عربــی در حــال 
هماهنگی مســتمر بــا پارلمان های کشــورهای آســیایی در مجامع 
بین المللی اســت، افزود: از پارلمان آسیایی برای هماهنگی خوب 
و همکاری تشــکر می کنم؛ تلاش پارلمان عربی در راســتای ثبات و 
امنیــت منطقه بوده و انســجام و وحدت بین ملــت ها را دنبال می 
کند. ان شــاءالله بتوان همکاری بیشــتر در راستای منافع ملت های 

خود داشته باشیم.

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

اخبارکوتاهبینالملل

معاون اول رئیس جمهور:

باید به تکنولوژی ارتباطی و رسانه ای 
مجهز شویم

محمــد مخبــر در دومیــن 
همایش ملی جهاد تبیین 
و اطلاع رســانی هنرمندانه که در 
وزارت کشــور و با حضــور مدیران 
هــای  دســتگاه  عمومــی  روابــط 
اجرایی و مشارکت مدیران روابط 
عمومی استان ها از طریق ویدئو 
اظهــار  شــد،  برگــزار  کنفرانــس 

داشــت: دولت مردمی سیزدهم کارهای بسیار بزرگی انجام داده به نحوی که 
برخی از این اقدامات در دوران پس از انقلاب اسلامی کم نظیر بوده است اما 
به دلیل ضعف های موجود در تبیین اقدامات و همچنین تلاش های فراوان 
دشمنان برای سیاه نمایی، نتوانسته ایم این فعالیت های کم نظیر را آن طور 

که باید به افکار عمومی منعکس کنیم.
بــه گــزارش ایســنا، معــاون اول رئیس جمهــور با تأکیــد بر اهمیــت وظایف و 
مأموریــت های قــوه مجریه و تأثیر مســتقیم آن بر زندگی مردم و اداره کشــور 
خاطرنشان کرد: اقدامات و فعالیت های قوه مجریه به دلیل اثرگذاری فراوان 
در زندگی مردم، مبنای کارآمدی نظام قرار می گیرد از این رو مأموریت مهم 
روابط عمومی ها این است که اطلاع رسانی به موقع و دقیقی از فعالیت های 

دولت داشته باشند تا سرمایه اجتماعی نظام و دولت افزایش یابد.
مخبر با اشــاره به برخی از اقدامات دولت مردمی ســیزدهم و مشکلات کشور 
در زمان آغاز به کار، تصریح کرد: با راهبرد صحیح و هوشمندانه این دولت در 
حوزه دیپلماسی و تمرکز بر کشورهای همسایه، کشورهای مسلمان و کشورهای 
همسو، امروز شاهد اقتدار جمهوری اسلامی ایران در حوزه بین الملل هستیم 
و در ســفرهای گســترده خارجی رئیس جمهور توافقات بســیاری با کشــورهای 

دیگر منعقد شده که البته باید تلاش کنیم که این توافقات عملیاتی شود.
مخبــر ادامــه داد: دولت ســیزدهم در زمــان آغاز به کار با مشــکلات متعددی 
در حــوزه هــای مختلــف روبرو بود کــه با تلاش جدی توانســت ظرف ســه ماه 
بخش زیادی از این مســائل و مشــکلات را مرتفع کند.وی با تأکید بر اهمیت و 
اثرگذاری روابط عمومی ها در آگاهی بخشی و اطلاع رسانی به جامعه افزود: 
شبکه اطلاع رسانی روابط عمومی ها از اهمیت ویژه ای در اقناع افکار عمومی 
برخوردار است چرا که اگر بخش های مختلف دولت به درستی عمل کنند اما 
نتوانیم اطلاع رسانی درست و بهنگام از اقدامات و عملکرد دولت به جامعه 
داشــته باشــیم، در حقیقت در جلب نظر و رضایت مردم دســتاوردی نداشته 
ایم.معــاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه امروز موضوع رســانه، تبلیغات و 
اطــلاع رســانی به یــک مبحث علمی جدی و مهم در دنیا تبدیل شــده اســت 
خاطرنشــان کــرد: باید بتوانیم بــه تکنولوژی اطلاع رســانی مجهز شــویم چرا 
کــه اگــر در این زمینه از مهارت و توانمندی کافی برخوردار نباشــیم، دشــمنان 
مــی توانند حقایــق را وارونه جلوه دهند. در این زمینــه الزاماتی وجود دارد که 
باید روابط عمومی ها پشتیبانی شوند.مخبر با یادآوری اینکه دولت سیزدهم 
طــرح ها و برنامه های بزرگی در بخش هــای مختلف نظیر انتقال آب از دریا، 
پروژه های بزرگ نفت و گاز، طرح های مرتبط با معدن و کشــاورزی و اقتصاد 
دریامحور را در دستور کار خود دارد، گفت: این روابط عمومی ها هستند که باید 
اخبار این اقدامات و دستاوردها را به مردم منتقل کنند چرا که روابط عمومی 
هــر دســتگاه اجرایی آیینــه تمام عیــار عملکرد دســتگاه مطبوع خود اســت و 
مجمــوع اقدامات روابط عمومی ها گویای عملکرد دولت و نظام خواهد بود.
معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به شــعار ســال تحت عنوان «مهار تورم و 
رشــد تولید» تصریح کــرد: مقام معظم رهبــری راه حل عملیاتی ســازی این 
راهبرد را مردمی کردن اقتصاد عنوان کردند و وظیفه خطیر روابط عمومی ها 
این است که اعتماد و اطمینان مردم و سرمایه گذاران را جلب کنند تا بتوانیم 
شــعار ســال را به نحو مطلوب اجرایی و عملیاتی کنیم.مخبر افزود: مســائل و 
مشــکلات پیش روی اقتصاد کشــور جز از طریق به صحنــه آمدن مردم حل و 
فصل نمی شود و روابط عمومی ها به عنوان رابط نظام و مردم می توانند در 
به صحنه آوردن مردم نقشــی مهم و اثرگذار ایفا کنند.گفتنی است در دومین 
همایــش ملی جهــاد تبیین و اطــلاع رســانی هنرمندانه، احمد وحیــدی وزیر 
کشــور، ســپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رســانی دولت و همچنین بهادری 
جهرمــی، ســخنگوی دولــت نیز در ســخنانی بــه الزامــات تحول در ســاختار و 

عملکرد ارتباطی و رسانه ای دولت پرداختند.

اخبــار

  چرا ناتو اوکراین را نمی پذیرد ؟

َّه "بروجردی" )1333ش( l عربستان سعودی از سیاست ایران در خلیج فارس تجلیل کرد.)1349ش( l یاسر عرفات به رهبری کل سازمان های چریکی انتخاب شد)1350ش( امروز در تقویم: قيام خونين مسجد گوهرشاد مشهد عليه كشف حجاب )1314 ش( l آغاز بنای مسجد اعظم قم به امر آيت  الل

قالیباف در دیدار رئیس پارلمان عربی:

نقش مسلمانان را نمی توان در آینده قاره آسیا 
نادیده گرفت

خبررسیده

امام جمعه موقت تهران:

اجازه ندهید گرگ ها خانواده ها را بدرند

   چهار شنبه   2١ تیر ١٤02   23 ذی الحجه ١٤٤٤قمری   ١2 جولای 2023  سال هفتم    شماره ١557

رئیس مجلس شــورای اسلامی گفت: ما قاره آسیا را یکپارچه می بینیم 
و به  دنبال دســته بندی نیســتیم، با این  حال نمی توان نقش مسلمانان 

را در آینده آسیا نادیده گرفت.
بــه گزارش خبرگزاری مهر، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای 
اســلامی در حاشــیه برگزاری مجمع مجالس آســیایی )APA( با عادل 

عبدالرحمن العسومی، رئیس پارلمان عربی، دیدار و گفت وگو کرد.
قالیبــاف در ایــن دیــدار گفــت: این اجــلاس فرصت خوبی بــرای دیدار 
اســت.  کــرده  فراهــم  مســلمان  و  آســیایی  پارلمان هــای  نماینــدگان 
امــروز کشــورهای آســیایی در قــرن بیســت و یکــم از لحــاظ امنیتــی و 
اقتصــادی در شــرایط ویژه ای به ســر می برنــد و ما معتقدیــم این قرن 
 قــرن آسیاســت؛ از ایــن رو حضــور شــما در ایــن برهــه بســیار اثربخش 

خواهد بود.
رئیــس مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکــه ما قاره آســیا را یکپارچه 
می بینیم و به دنبال دسته بندی نیستیم ادامه داد: با این حال نمی توان 
نقــش مســلمانان را در آینده آســیا نادیــده گرفت که ایــن نقش قطعاً 
بی بدیل خواهد بود. ازاین رو مهم است که کشورهای مسلمان و عربی، 
کــه در ماه های اخیر بیــش از پیش به یکدیگر نزدیک شــده اند، رویکرد 

واحدی اتخاذ کنند.
رئیس قوه مقننه ادامه داد: نزدیک شدن کشورهای مسلمان غیرعربی 

با کشــورهای مسلمان عربی می تواند در آینده این کشورها، قاره آسیا و 
در ســطح بین الملل بســیار مؤثر باشــد. اهمیت این موضوع را از زمان 
برقــراری مجــدد روابــط میان ایــران و عربســتان دیده ایم کــه می تواند 

روابط کشورهای مسلمان و آسیایی را تقویت کند.
قالیبــاف افــزود: در ایــن بین، تنها رژیم صهیونیســتی اســت کــه از این 
اتحاد و همکاری ناراحت و عصبانی اســت. ما نیز ریشــه همه مشکلات 
و چالش هــای کشــورهای اســلامی را رژیــم کودک کــش صهیونیســتی 
می دانیم، چنانکه اخیراً نیز جنایات سنگینی را در جنین رقم زده است.

اگر »ولادیمیر پوتین« مدعی باشد که تنها به 
دلیل ممانعت از عضویت اوکراین در پیمان 
نظامی ناتو که غرب ســاخته و از نظر کرملین، 
با رویکردهای توســعه طلبانه و مردود اســت، 
اقــدام بــه حملــه به خــاک این کشــور کــرد با 
قاطعیــت باید گفــت این ارزیابی اشــتباه بود 
چون غرب هرگز »اوکراین« را به دلایلی که در 

ادامه می آید، به عضویت ناتو در نمی آورد.
دلیل نخســت ما در این تحلیل این اســت که 
برابر اساســنامه ایــن پیمان نظامی، کشــوری 
می تواند به عضویت جدید پذیرفته شــود که 
همــه اعضــا- تأکیــد می کنیم همــه اعضا- با 
عضویــت آن موافــق باشــند و اگر یک کشــور، 
مخالــف باشــد، طــرح زمین گیــر خواهد شــد 
همان گونــه که امروز  کشــور »ســوئد« که پس 
از حمله روســیه به اوکراین و احتمالًا به دلیل 
داشــتن مــرز مشــترک با روســیه، بــه تلاش و 
تکاپــو افتــاد تا بــه عضویــت ناتو در آیــد، تنها 
بــه دلیــل مخالفــت ترکیــه، ماه هــا اســت که 
پشــت پنجره هــای انتظار مانده اســت و هنوز 

بلاتکلیف است.
البته این شــرط هم شرطی هوشمندانه است 
چون بهرحال کشــورهای عضــو در زمان نبرد 
یکی از اعضا با کشــور غیرعضــو، ناچار از ورود 
نظامی و درگیر شــدن هســتند و ایــن درگیری 
برای شــان هم هزینه مالی سنگین دارد و هم 
ممکن اســت جان بســیاری از ســربازان خود 

را از دســت بدهنــد و درخصــوص عضویــت 
اوکرایــن، آلمــان کــه از کشــورهای مهم عضو 

ناتو است مخالف جدی به شمار می آید.
نکتــه دوم ایــن اســت کــه برابر بنــدی دیگر از 
اساســنامه این پیمان نظامی، اگر کشــوری در 
داخل مرزهای خود از برخی ناهماهنگی های 
قومی، نــژادی و دینی به عنوان »تهدید« رنج 
می بــرد نمی توانــد بــه عضویــت  ایــن پیمان 
درآیــد و بــا توجه به این کــه کشــور اوکراین در 
برخی استان ها و مناطق شرقی خود  ازجمله 
شــبه جزیره کریمه، روس تباران زیادی دارد-
و  هســتند  روســیه  شــیفته  کــه  روس تبارانــی 
آرزوی احیای شــوروی ســابق را دارند- و یکی 
از امیدهــای »ولادیمیر پوتین« برای اشــغال 
کریمــه در ســال ۲۰۱4 و الحــاق آن بــه خــاک 

روســیه و حتی حملــه نظامی 5 اســفند ۱4۰۰ 
بــه این کشــور کــه تــا امــروز ادامــه دارد، امید 
بــه ســاکنان روس تبــار ایــن منطقــه و برخــی 

استان های شرقی بوده است.
الحــاق شــبه جزیره کریمــه  البته نــه از طرف 
ســازمان ملل متحد مورد پذیرش قرار گرفت 
و نــه مجامــع جهانی آن را فرامــوش کردند و 
همیــن امــر موجب شــد کریمه از نظر اســناد 
بین المللــی و مجامع جهانی، جزئی از خاک 
اوکرایــن باشــد امــا از نظــر واقعیــتِ موجــودِ 
سیاسی، بخشی از روســیه اما اگر این کشور به 
عضویــت ناتو پذیرفته شــود، نیــروی نظامی 
این پیمان ناچار است برای چنین موضوعی، 
واکنــش مســتقیم نظامــی نشــان دهــد و در 
آن صــورت اوضــاع امنیتــی منطقــه ممکــن 

اســت بــه کلافــی پیچیــده تبدیل شــود.براین 
اســاس پیش بینــی ما این اســت کــه احتمال 
عضویــت اوکرایــن به ناتــو تقریباً صفر اســت 
هرچنــد ســوئد در رایزنی خود بــا ترکیه موفق 
خواهد شــد. یک رســانه مطرح انگلیســی نیز 
روز گذشــته  فاش کرد که هم زمان با برگزاری 
نشســت ســران ناتــو در »لیتوانــی«، مقامــات 
اوکراین نیز به سیاســت اعضای این ســازمان 
نظامــی در طــرح عضویت کی یــف در پیمان 
ناتو در نشست »ویلنیوس« خوشبین نیستند 
و گویــا تأکیــد سیاســتمداران کی یــف مبنی بر 
عضویت در ناتو، از باب ضرب المثل »گرفتن 
به مرگ و راضی شــدن به تب« است و هدف 
اصلــی آنــان از اصــرار بــر عضویــت در ناتــو، 
این اســت که اعضای ناتــو از جمله انگلیس، 

آلمان، آمریکا و فرانســه به برنامه پشــتیبانی 
تسلیحاتی خود از اوکراین در درازمدت ادامه 

دهند.
برخی منابع خبری هم پیشــتر نوشــته بودند 
کــه  مقامــات واشــنگتن و برلیــن درخصوص 
انضمام کی یف به سازمان ناتو به جمع بندی 
نهایی نرســیده اند و اعتراف کردند تا رســیدن 

به این جمع بندی راه درازی در پیش دارند.
موجبــات  اتفــاق  ایــن  کــه  نیســت  تردیــدی 
خرســندی روســیه را فراهــم خواهــد کــرد امــا 
نکتــه ای کــه البتــه موجب رنجــش و درنهایت 
شکست روسیه خواهد شد این است که اعضای 
ناتــو در این نشســت بر حمایــت همه جانبه از 
اوکرایــن تأکیــد کردنــد و حمایت هــای نظامی 
و تســلیحاتی خــود از کی یــف را به روزرســانی 
خواهنــد کــرد و حتی اعــلام کردنــد بمب های 
خوشــه ای در اختیــار اوکرایــن قــرار می دهنــد، 
موضوعی که پیشــتر بــا آن مخالفت می کردند 
و به ســمت ســلاح های هوشــمندتر بــا قدرت 
تخریــب بالا هــم خواهند رفت به ویــژه این که 
ارتش روســیه نشــان داد نــه برای ایــن حمله، 
طرح و برنامه مشخصی دارد و نه از لجستیک 
توانمندی برای اســتمرار ایــن جنگ برخوردار 
اســت و بســیار ضعیف تــر از آنچــه کــه نشــان 
می داد عمل کرد و این وضعیت ارتش روسیه 
که با شــورش گروه واگنر، به نوعی بی آبرویی و 
افتضاح تن داد، موجب شــد غرب با اطمینان 
بیشتری به پیروزی و نگرانی کمتری از احتمال 
فراگیر شــدن جنــگ در اروپا یا وقــوع یک نبرد 

هسته ای به کمک اوکراین بپردازد.    

جمله 
سرویس سیاسی

رئیــس دفتر مقــام معظــم رهبری گفــت: من 
از نزدیک شــاهد هســتم ایشــان)رهبر انقلاب( 
 در کمــال ســلامت هســتند و خدا را شــکر هیچ 

مشکلی ندارند.
به گزارش ایســنا، حجت الاســلام والمســلمین 
محمدی گلپایگانی در »همایش امیرالمؤمنین 
معیار زندگــی، الگوی حکمرانی« با بیان این که 
»پیامبــر)ص( از طرف خدا مامــور انتخاب امام 
علــی)ع( به جانشــینی خود بــود«، اظهــار کرد: 

بعدها نســبت به امیرمؤمنین جفا کردند. امام 
می فرماید به من گفتند چرا نشستی که حق ات 
را گرفتند در حالیکه من احساس کردم اگر قیام 

کنم، آنها زن و فرزندان من را خواهند کشت.
وی بــا بیان این که »جای شــکر دارد در کشــوری 
اشــهد  نــدای  روز  هــر  کــه  می کنیــم  زندگــی 
ان علی ولی الله در اذان شــنیده می شود«، افزود: 
دیدیــد مردم در جشــن غدیر چــه کردند. همه 
کســانی که شــرکت کردند و کســانی که شربت و 

شیرینی دادند، خود مردم بودند. مردم که از اهل 
بیت)ع( جدا نمی شوند. از خدا بخواهیم نعمت 
عظمای ولایت امیرالمؤمنین را تا آخرین نفس 

نگه دارد.
محمدی گلپایگانی خاطرنشان کرد:  دشمن در 
فصای مجازی که بلای جان شــده اســت دنبال 
ترویــج بــی حجابــی بود امــا  موفق نشــد مردم 
را از دیــن و عقایدشــان جدا کنند کــه نمونه اش 
راهپیمایی ها، جشــن عید غدیــر و نماز جمعه 

است. امروز بیشترین حمله متوجه رهبر انقلاب 
است چون ایشــان قائم خیمه است. ایشان چه 
جانشین خوبی برای امام خمینی است که همه 
اهــداف امام را دنبــال کرده و  یک به یک به ثمر 
می رساند. چرا امروز جرات نمی کنند به ما حمله 
کنند چون می ترســند. امروز  هیچ جایی از رژیم 
غاصب صهیونیستی از موشک های ما در امان 
نیست این موشک ها دقیق و بدون خطا به هدف 
می خورد. این ها بچه های شما هستند که گمنام 
کار می کنند و رهبری مســتقیما این ها را هدایت 
می کنند. هرازگاهی تبلیغ می کنند رهبری مریض 
اســت اما من که از نزدیک شــاهد هستم ایشان 
 در کمــال ســلامت هســتند و خدا را شــکر هیچ 

مشکلی ندارند.
وی ادامــه داد: دعــای عهد را هــر روز یا هفته ای 

یــک روز بخوانیــم و دعــا کنیم در زمــان حضور 
ولــی عصر)عــج( باشــیم. خداوند قــادر و عالم 
مطلق اســت و هرچه اراده کند بلافاصله انجام 
می شود. من به دیدار یکی از مراجع در قم رفته 
بودم. ایشان گفتند گرانی وجود دارد که حقیقت 
هم همین اســت و وظیفه ثروتمندان و کســانی 
که دست شــان به دهان شــان می رسد این است 
که مواظب بیچارگان، در ماندگان و تهیدســتان 
باشــند. خدا از آن ها مواخــذه می کند. من به آن 
مرجع گفتم ســوالی از شــما دارم که قدرت خدا 
چگونه است که ایشان گفتند قدرت خدا مطلق 
اســت و هرچــه بخواهد انجــام می شــود. گفتم 
عجله نکنیم کارهای اساسی در حال انجام است. 
امیدوارم اثرات اقدامات خوبی که در گوشه و کنار 

کشور انجام می شود را به زودی مشاهده کنیم.

رئیس دفتر مقام معظم رهبری:

 امروز بیشترین حمله متوجه رهبر انقلاب است

JOMLEH

امام جمعه موقت تهران گفت: اجازه ندهید 
را بدرند.دشــمن در  گــرگ هــا خانــواده هــا 
حال  هجمه به عفاف و حجاب و مقام والای 

زن است.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین 
امیرمؤمنیــن  همایــش  در  صدیقــی  کاظــم 
معیــار زندگــی، الگــوی حکمرانــی در وزارت 
کشــور، اظهار کرد: کسی آیه تطهیر یعنی قله 
عظمت اهل بیت را درک نکرده اســت. وزن 

آیه مباهله کمتر از غدیر نیست. 
تاســیس  مراســم،  برگــزاری  داد:  ادامــه  وی 
مجالــس معرفتی، راهپیمایی ها ، جشــن ها 
وتزیین شــهرها دلایلی دارد کــه اولین دلیل، 
تکویــن اســت. امیرمؤمنیــن و امامــان دریــا 
هســتند. ســرریز وجــود امیرمؤمنــان موجــب 
ایجــاد شــیعیان شــده اســت. محبت شــیعه 
واقعــی به امــام علی )ع( آنچنان ریشــه دارد 
که هیچگاه در هیچ شــرایط ســخت دســت از 
علــی)ع( برنمــی دارد. چقــدر فشــار جنــگ، 
اقتصــادی و تبلیغــات آوردنــد مگر توانســتد 
شــما مردم را از امامین انقــلاب جدا کنند که 

بتوانند از امیرالمومنین جدا کنند؟
صدیقــی افزود:علم، کمال و جمال در وجود 
امــام علــی)ع( جمــع شــده اســت. پیغمبــر 
فرمود »هرکســی دوســت دارد کمــال انبیاء را 
ببینــد به علــی)ع( بنگرد.« علــی )ع(بالاتر از 
عالم امکان و اســم اعزم و جمال الله اســت. 

علی)ع( آیینه صفات خداوند اســت.محبت 
به امیرمؤمنین فطرت، خلقت و ســیرت ما و 
ارث پیامبران است. ما اگر در دریای علی )ع(
غرق نشــویم، آرام نمی گیریــم. قرآن وصف 

امیرالمونین است. 
امام جمعه موقت خاطرنشان کرد: علی )ع(
نه یک فرد، بلکه یک منظومه است که در آیه 

مباهله به ما ارائه شده است.
در آیــه مباهلــه نظــام خانــواده مطرح شــده 
است. شــما مردم هم حافظ خانواده باشید. 

اجــازه ندهیــد گرگ ها خانــواده هــا را بدرند.
دشــمن در حال  هجمــه به عفــاف و حجاب 
هــا  خانــواده  ایــن  اســت.  زن  والای  مقــام  و 
بودنــد کــه قدرت خلــق کردند و قــدرت های 
اتمــی را بــه زانو درآوردند. شــهدای مــا تبلور 
خانواده ای علوی بودند. خانواده مهم است. 
آیه مباهله جنبه سیاسی، تربیتی و اجتماعی 
دارد. خانــواده هــا دل فرزنــدان را بــه محبت 
اهل بیت آشــنا کنیــد. در آیه مباهلــه، بانوان 

برجسته شده اند.



مدیرعامــل ســازمان منطقه آزاد کیش در نشســت هم 
اندیشــی با روســای هیات های ورزشی، بر لزوم اهمیت 
رونق و تقویت گردشــگری ورزشــی در این منطقه تاکید 

کرد.
به گــزارش روابــط عمومی و امــور بین الملل ســازمان 
روســای  اندیشــی  هــم  نشســت  کیــش،  آزاد  منطقــه 
هیات های ورزشــی با محوریت "تســریع در ایجاد دفتر 
مشترک هیات های ورزشــی، تدابیر لازم برای میزبانی 
از مســابقات آســیایی، ادامه عملیات ســاخت اســتخر 
قهرمانی، استاندارد سازی استخر المپیک برای برگزاری 
مسابقات بین المللی، ایجاد امنیت شغلی، بستر سازی 
برای مســتقل شدن حوزه ورزش، هماهنگی به موقع با 
فدراسیون های ورزشی، حمایت از اعزام ورزشکاران به 
مســابقات ملی و بین المللی و پیشــنهاد برگزاری دوره 
های آموزشی مفید"عصر دوشنبه ۱9 تیر در سالن رازی 

مرکز همایش های بین المللی کیش برگزار شد.
رحیم سرهنگی در این نشســت بر ضرورت بهره گیری 
از تجارب ارزشمند و موثر پیشکسوتان و صاحب نظران 
در تصمیــم گیری ها اشــاره داشــت و گفت: ایــن اقدام 
مهم، ضمن رونق همه جانبه در این حوزه، ایفای نقش 
فعالان بخش خصوصی و سرمایه گذاران ،در شکوفایی 

اقتصاد ورزش جزیره کیش تاثیر گذار خواهد بود.

ســرهنگی در تکمیــل ســخنان خــود، افــزود: در زمینــه 
توســعه زیرســاخت هــا، بازســازی و بهســازی نبایــد به 
بودجه دولتی وابســته بود چرا که سرمایه گذاری بخش 
خصوصــی به ویژه در حوزه ورزش می تواند گامی موثر 

در مسیر تحول باشد.
وی با اشــاره به این که در ایران نسبت به برخی کشورها 
کمتر به اقتصاد ورزش توجه شده است، اظهار داشت: 
مــا مــی توانیــم از ورزش بــه عنــوان صنعتی پــر درآمد 
بهره ببریم، بر همین اساس در کیش باید افق توسعه، 
پیشرفت و ارتقا ورزش جزیره را ۱۰ساله در نظر بگیریم 
ومعــادلات بایــد به گونه ای باشــد کــه ورزش به عنوان 
یکی از زیرشــاخه هــای صنعت گردشــگری خودگردان 
باشــد و بخش خصوصی در آن ســرمایه گــذاری و بهره 

برداری کند.
رحیــم ســرهنگی با تاکیــد بر اســتفاده از فرصــت ها در 
ایجــاد جذابیت های گردشــگری ورزشــی خاطر نشــان 
کرد: ظرفیت های ورزشی کیش باید موجب ماندگاری 
بیشــتر مســافر در جزیره باشــد، حس شــادی و نشاط را 
بین ساکنان ترویج دهد و به چشم قهرمانی دیده شود 
تا همه این موارد به توسعه و رونق اقتصاد ورزش کمک 

کند.
وی همچنیــن با اشــاره به فضاهــا، اماکن،اســتانداردها 

و ســرانه ورزشــی مطلــوب بــه ازاء نفــر در جزیــره کیش 
تصریــح کــرد: اســتعدادهای ورزشــی کیــش نیــز بایــد 
شناســایی شوند و پرورش یابند تا کارنامه ورزش جزیره 

درخشان تر از گذشته باشد
مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد کیــش اعــلام کــرد: 
ســازمان از ایده های ورزشــی صاحب نظران اســتقبال 

می کند.
در این نشســت عزیز اله فرضی پور سرپرست معاونت 
ورزش و تفریحــات ســالم نیــز گزارشــی مقایســه ای از 
ارائــه و مهمتریــن  عملکــرد ســال هــای ۱4۰۰ و ۱4۰۱ 
اقدامات توســعه ای از جمله توســعه زیرســاخت های 
فوتبالی، بازسازی استادیوم تنیس، بهسازی سالن های 
اســکواش، ایجاد سایت ســاحلی، بازســازی سالن های 
ورزشی میرمهنا و چمن های مصنوعی همچنین اجرای 
پیســت تارتان، راه اندازی موزه ورزش کیش و کتابخانه 
علــوم ورزشــی، ایجــاد مرکــز آمــوزش و اســتعدادیابی 
ورزشی، بازسازی سالن چند منظوره المپیک و بهسازی 

تجهیزات و زمین های تنیس را تشریح کرد.
در پایان نشســت، از روسای هیات های کاراته، شیرجه- 
شنا و واترپلو،ژیمناستیک، ووشو، تنیس،نجات غریق و 
غواصی، تکواندو، فوتبال، والیبال و اســکواش، به عنوان 

۱۰ هیات ورزشی برتر با اهدا لوح، قدردانی شد

اقتصادی
چک های صیادی خود 

را با خودپردازهای بانک 
صادرات ایران رصد کنید

برندگان خوش شانس 
 وین کارت فصل بهار 

معرفی شدند

 پایه های مالیاتی جدید
 برای فراریان مالیاتی بزرگ

صفحه0٤

صفحه0٤

وزارت امــور اقتصــادی و دارایــی اعــلام کــرد: 
هــدف اصلی دولت، شناســایی فراریان بزرگ 
مالیاتــی بــوده اســت و در همیــن راســتا حتی 
مالیــات ۵۰ درصد از مشــاغل و اصناف کشــور 
صفر بوده و از پرداخت مالیات معاف شده اند 
کــه این اقدام قطعا به مــذاق فراریان مالیاتی 
خوش نمی آید. وزارت امور اقتصادی و دارایی 
در پاســخ بــه گــزارش روز ۱۲ تیــر مــاه روزنامه 
کاروکارگــر با عنوان »بیــش از ۲۰ مورد مالیات 
و هزینــه جدید به ســبد زندگی مــردم تحمیل 
کرده انــد« و روزنامه اعتماد با عنوان »با وجود 
وعده ها، ســفره مردم از تحریم ها جدا نشــد/ 
۲۰ مالیــات جدیــد بــرای خانوارهــای ایرانی« 
درآمدهــای  شــدن  نظام منــد  داد:  توضیــح 
مالیاتی با تکیه بر شناســایی فراریان مالیاتی و 
اخذ مالیــات از آنها به منظور برقراری عدالت 
مالیاتی از رویکردهای اصلی دولت ســیزدهم 
بوده و به همین منظور تلاش کرد تا اشخاصی 
که درآمدهای بالایی دارند؛ اما تاکنون مالیات 
ناچیــزی پرداخــت کرده انــد یــا اصــلًا مالیاتی 
پرداخــت نکرده اند، شناســایی کند. اما به نظر 
می رســد که ایــن اقدام دولت بــه مذاق برخی 
از منتقــدان خــوش نیامده اســت. در حالی که 
ســازمان امــور مالیاتی بــا اقدامــات مختلف از 
جملــه ســامانه مودیــان و اســتفاده از تبصــره 
ماده ۱۰۰ قانون مالیات، توانست به رکورد ارائه 
۵ میلیــون و ۳۰۰ هــزار اظهارنامــه ۱۰۰ دســت 

یابد و این رخداد بدون فشــار بر مودیان انجام 
شــد و حتی مودیــان از این اقدامات اســتقبال 
کردند، دولت به صورت همزمان برنامه ریزی 
مدونی داشت تا برای کارمندان و کارگران پایه 
مالیاتی جدیدی وضع نشــود و حتی در دولت 
ســیزدهم مالیات تولیدکننــدگان ۷ درصد نیز 
کاهــش یافت. در حقیقت دولت ســیزدهم در 
حوزه مالیاتی رویکــرد خود را برقراری عدالت 
مالیاتــی قــرار داد تــا مالیــات فقــط و فقــط از 
کارمندان، کارگران و تولیدکنندگان اخذ نشــود 
و فراریان بزرگ مالیاتی نیز متناسب با درآمد 
واقعی خــود، مالیات بپردازنــد؛ بنابراین بیان 
جملاتی مانند »تحمیل هزینه جدید به ســبد 
زندگــی مــردم« برای رویکرد دولت ســیزدهم 
کاملًا در راستای انحراف اذهان عمومی است.
همچنین آمار ســازمان امور مالیاتی نیز حاکی 
از این اســت که مالیات ۵۰ درصد از مشاغل و 
اصناف کشــور صفر بــوده و از پرداخت مالیات 
معاف شــده اند و ۸۰ درصد اصناف و مشاغل 
مالیاتــی کمتــر از ۱۰ میلیــون تومــان در ســال 

پرداخت می کنند.
براســاس این گزارش، در همین حال حدود ۴ 
میلیــون پرونده مالیاتی اصناف در ســال ۱۴۰۱ 
صفــر بــوده و یک میلیــون و ۵۰۰ هــزار پرونده 
مالیاتی بین صفر تا ۵ میلیون تومان داشته اند 
و تنهــا ۶۳۱ هــزار پرونــده مالیات بالاتــر از ۳۰ 

میلیون تومان داشته اند.
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محمد علی بیداری معاون 
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عامل بانک سپه شد

حمایت بانک کشاورزی از 
اصلاح الگوی کشت ملی و 
توسعه کشاورزی قراردادی
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 خنثی شدن روزافزون تحریم ها با
گسترش روابط بین المللی  ایران

تاکید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش بر رونق اقتصاد ورزشی

  وزیر اقتصاد و دارایی گفت: بعد از ارائه گزارش اجرای قانون تسهیل صدور مجوزها در جلسه هیئت دولت، 
رئیس جمهور به دستگاه های متخلف تذکر جدی دادند.  سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در پاسخ به 

صدور خودکار مجوزها از درگاه ملی مجوزها گفت: مسئله صدور خودکار مجوزها به شکل متناوب انجام 
خواهد شــد و ما در تذکر جدی رئیس جمهور به متخلفان در صدور مجوزهاماه گذشــته هم یک مجوز 
جدید را که پیش از آن از طریق در درگاه ملی مجوزها انجام نمی شد از طریق درگاه ملی مجوزها انجام 

دادیم. اندوزی افزود : گزارشی را در یکی از جلسات هیئت وزیران از پیشرفت و البته تخلف هایی 
که برخی از دستگاه ها در مورد صدور آنلاین و برخط مجوزهای کسب و کار داشت ارائه شد. 

آقای رئیس جمهور تذکر بسیار جدی در آن جلسه هیئت دولت دادند که باید این تخلف ها 
هم خاتمه پیدا کند. وزیر اقتصاد ابراز امیدواری کرد در ماه های آینده با بسته شدن درب 

صدور مجوز کاغذی و برگشــت به مجوزهای برخط و آنلاین شــاهد اجرای کامل قانون 
باشیم.

وزیر اقتصاد خبر داد:

تذکر جدی رئیس 
جمهور به متخلفان 
در صدور مجوزها

بیش از ۲۷ میلیارد 
 تومان سهم 

مالیات سلامت در 
خراسان جنوبی

  بیرجند- فرزاد فوداجی
مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی 
گفت: سهم مالیات ســلامت پرداخت شده 
توسط اداره کل امور مالیاتی خراسان جنوبی 
در ۳ ماهه نخست امسال ۲۷ میلیارد و ۸۰۰ 

میلیون تومان بوده است.
 علی کریمدادی در جمع خبرنگاران با اشاره 
بــه بحــث واریزی هایی کــه در ســال ۱۴۰۱ به 
حساب شــهرداری ها، دهیاری  ها، روستاهای 
فاقــد دهیــاری و مناطــق عشــایری صــورت 
گرفتــه اســت اظهــار داشــت: ســال گذشــته 
از محــل مالیــات و عوارضــی کــه در ســطح 
اســتان دریافت کرده ایم مبلغ ۲۷۵ میلیارد 
تومان به حســاب شــهرداری ها، دهیاری ها، 
روســتاهای فاقد دهیاری و مناطق عشــایری 
پرداخت شده که نسبت به سال قبل آن، ۵۸ 
درصد رشــد داشــته اســت. وی افزود: در این 
راســتا در ۳ ماهه نخست امســال نیز تاکنون 
۱۲۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان به حســاب  
شــهرداری ها، دهیاری هــا، روســتاهای فاقــد 
دهیاری و مناطق عشــایری پرداخت کردیم 
که نســبت به مدت مشــابه ســال قبــل ۲۵9 

درصد رشد داشته است.
مدیــرکل امــور مالیاتــی خراســان جنوبی به 
ســهم مالیات سلامت در اســتان نیز اشاره و 
بیان کرد: ســهم مالیات ســلامت در ۳ ماهه 
نخســت امســال ۲۷ میلیــارد و ۸۰۰ میلیون 

تومان بوده است.
وی خاطرنشــان کرد: از ابتــدای اجرای قانون 
مالیــات بــر ارزش افــزوده نیــز بالــغ بــر یک 
هزار میلیارد تومان به حســاب شهرداری ها، 
دهیاری ها، روستاهای فاقد دهیاری و مناطق 

عشایری پرداخت شده است.
کریمدادی با اشاره به افتتاح ۵ پروژه شهری 
در ســال ۱۴۰۱ تصریــح کــرد: افتتاح بوســتان 
احمــدی  شــهید  بوســتان  بیرجنــد،  الهیــه 
روشــن بیرجند، کمک به فاز دو اجرای کانال 
جمع آوری آب های سطحی محله موسی بن 
جعفــر بیرجند و تکمیل فرهنگی و تفریحی 
محله کارگران بیرجند و احداث گلخانه شهر 
مــاژان از جملــه پروژه هــای افتتــاح شــده در 
سال ۱۴۰۱ از محل درآمدهای مالیاتی استان 
است. مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی 
گفــت: در ســال ۱۴۰۱ در حوزه روســتایی ۲۴۷ 
طــرح و در حــوزه عشــایری ۲۳ طــرح اجرا و 

مورد بهره برداری قرار گرفته است.

گام جدید بانک 
کارآفرین در ارتقاء 
جایگاه بین المللی 

مدیران
دوره آموزشــی بین المللی مدیریت   
»حاکمیــت شــرکتی« بــا همــکاری 
شــرکت ROWEIT آلمان و با حضور هیات 
عامل و مدیران ارشــد بانک کارآفرین برگزار 
بانــک  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه  شــد. 
بــا همــکاری  روزه  ایــن دوره دو  کارآفریــن؛ 
شرکت آلمانی و به همت مدیریت آموزش 
بانک در تهران با هدف آشنایی اعضاء هیات 
بــا  امــور  مدیــران  و  عامــل  هیــات  مدیــره، 
حاکمیت شرکتی و نحوه اجرای آن در بانک و 
موسســات بین المللی، بــه روش کارگاهی و 

عملیاتی برگزار شد.
فــارغ  از  کــه   Stephan Hartensteinآقــای
التحصیــلان اقتصــاد دانشــگاه فرانکفــورت 
اســت و بیــش از ۱۵ ســال ســابقه در زمینــه 
مدیریت ریسک و حاکمیت شرکتی دارد، به 
عنــوان مــدرس ایــن دوره، مباحث مختلف 
مرتبــط با نحوه اجــرای حاکمیت شــرکتی و 
تجارب مشــابه اجرایی ایــن دوره در آلمان را 

تشریح و بررسی کرد.
رســول خوانســاری مدیــر آمــوزش و ارزیابی 
عملکرد بانک کارآفرین ضمن تاکید بر به روز 
رســانی اطلاعــات آموزشــی مدیــران بانک، 
برگزاری دوره بین المللی مدیریت حاکمیت 
شــرکتی برای مدیران را یک ضرورت خواند 
و تصریــح کــرد: ایــن دوره آموزشــی با توجه 
به تاکید مدیرعامل محتــرم بانک، مبنی بر 
ضــرورت آموزش و همراه شــدن بــا آخرین 
متدهای آموزشی روز دنیا، برای مدیران ارشد 

و اعضاء هیات عامل بانک برگزار شد.
وی ضمــن اشــاره بــه خصوصیــات، محتــوا 
و مباحــث مطــرح شــده در ایــن دوره گفت: 
مدیریت ریسک و حسابرسی داخلی، نقش 
مدیریــت در حاکمیــت شــرکتی، مدیریــت 
تضــاد منافع، خرید و فروش ســهام توســط 
مدیران شرکت و افراد مرتبط با آنان، قوانین 
و ذینفعــان خارجــی، ابــزار ســنجش بلــوغ 
حاکمیــت شــرکتی و.. از جملــه مباحثی بود 
کــه در ایــن دوره مورد تدریس و بررســی قرار 

گرفت.
خوانســاری با بیان این که یکی از حلقه های 
مفقــوده ســال های گذشــته، برنامــه ریــزی 
راهبــردی آمــوزش و پــرورش مدیرانی بوده 
که بتوانند با انجام امور زیر ســاختی، ماندگار 
باشند، تصریح کرد: با توجه به اهمیت بحث 
آمــوزش و تربیــت نیــروی انســانی مجرب و 
توجه به این موضوع که بانک کارآفرین یکی 
از بانک های پیشــرو است که از نظر شاخص 
های بانکداری، جزء بانکهای شفاف کشور به 
شــمار می آید، با آموزش بانکــداری روز دنیا 
می توانیم در ســطح بیــن الملل نیز مدعی 
باشــیم و بتوانیم بــا بانک هــای دیگر رقابت 

کنیم.
خوانســاری بــا تاکید بــر این که شــفافیت در 
نهادهــای مالــی یکــی از مهمتریــن اصــول 
ایــن نــوع نهادها اســت ادامــه داد: در بانکها 
چینــش مدیریت، نحــوه نظــارت، مدیریت 
ریســک و همچنیــن نحــوه ارتبــاط مدیریت 
نهادهای مالــی با گروه ذینفعــان از اهمیت 
بالایی برخوردار است. نحوه کار هیات مدیره، 
نقــش دبیــر هیــات مدیــره، نحــوه مدیریت 
ریســک، تعریــف و اجــرای ســطوح نظارتی 
بطــور کلــی نقــش حاکمیــت شــرکتی را در 
بانک ها و موسســات مالی برجسته می کند. 
اجرای حاکمیت شــرکتی نه تنها شفافیت را 
به ارمغان می آورد بلکه اعتبار یک موسســه 
را نزد ذینفعان از جمله کارمندان، نهادهای 
نظارتــی، شــرکت هــا و بانک هــای همــکار، 

افزایش می دهد.

 J O M L E H N E W S P A P E R

ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: موضوعات 
مربوط به تحدید حــدود دریایی و بهره برداری از 
منابع هیدروکربنی مشترک، با مدنظر قرار دادن 
منافع مشــترک و اصل حسن همجواری با همه 
همســایگان از جملــه کویت همواره مــورد توجه 
ایران بوده اســت. ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
امور خارجــه در واکنش به مباحث مطرح شــده 
در خصــوص میــدان نفتــی و گازی آرش اظهــار 
داشــت: ایــن موضــوع به همــراه تحدیــد حدود 
دریایی، از موضوعات مورد مذاکره ایران و کویت 
بوده اســت و آخرین دور مذاکرات حقوقی و فنی 
در این خصوص در ۲۲ اسفند ۱۴۰۱ در تهران بین 

هیات های ایرانی و کویتی در سطح مدیران ارشد 
وزارتخانه های خارجه دو طرف برگزار شد.

ســخنگوی وزارت امور خارجه افزود: موضوعات 
مربوط به تحدید حــدود دریایی و بهره برداری از 
منابع هیدروکربنی مشترک، با مدنظر قرار دادن 
منافع مشــترک و اصل حسن همجواری با کلیه 
همســایگان از جملــه کویت همواره مــورد توجه 

جمهوری اسلامی ایران بوده است.
کنعانــی در پایــان تاکیــد کــرد: سیاســت دولــت 
سیزدهم مبتنی بر گفت وگو، همکاری و مشارکت 
است و مســائل فیمابین در این چارچوب دنبال 

خواهد شد.

 واکنش کنعانی 
به مباحث مطرح شده درباره 

میدان نفتی و گازی آرش
صادرات

قائم مقــام دبیــر در ســتاد جهــش ســرمایه گذاری و 
صــادرات مناطــق آزاد و ویــژه اقتصادی با اشــاره به 
تمایز مثبت ارس در قیاس با سایر مناطق آزاد کشور، 
گفت: جهت تحقق شعار سال، جذب سرمایه گذاری 
و افزایش صادرات در مناطق آزاد باید یک سازوکار با 
مکانیزم خاص در دستور کار قرار می گرفت و هدف 
از تشــکیل ســتاد جهــش ســرمایه گذاری و صادرات 
به صــورت فرامعاونتــی در مناطق تســهیل گری در 

پیشبرد برنامه هاست.
به گزارش فرینا، مســعود حسین پور در جلسه ستاد 
جهش ســرمایه گذاری و صادرات منطقه آزاد ارس 
بــا اشــاره بــه تمایــز مثبــت ارس در قیــاس با ســایر 
مناطــق، اظهار داشــت: جهت تحقق شــعار ســال، 

جذب ســرمایه گذاری و افزایش صادرات در مناطق 
آزاد بایــد یک ســازوکار با مکانیزم خاص در دســتور 
کار قــرار می گرفت و هدف از تشــکیل ســتاد جهش 
ســرمایه گذاری و صادرات به صورت فرامعاونتی در 

مناطق تسهیل گری در پیشبرد برنامه هاست.
 حســین پور، ارس را الگوی موفق برای سایر مناطق 
آزاد و ویــژه اقتصــادی خوانــد و بــا اشــاره به اهمیت 
جذب سرمایه گذاری های جدید و افزایش صادرات 
در ســالجاری، افــزود: موفقیت هــای صــورت یافتــه 
در مناطــق آزاد بایــد تقویت شــود و با بررســی نقاط 
ضعف، راهکارهای متناســب جهت رفع کاســتی ها 

ارائه و عملیاتی گردد.
 وی، از برنامه ریــزی بــرای برگــزاری ۱4 نمایشــگاه 

داخلی و خارجی تا پایان ســال خبر داد و گفت: این 
نمایشگاه ها جهت عرضه بسته های سرمایه گذاری و 
توانمندی های صادراتی با مشارکت تمامی مناطق 
آزاد برگــزار خواهد شــد و ارزیابی ما از عملکرد ارس 
در دستیابی به اهداف حضور در نمایشگاه ها مثبت 

است.
جــذب  ســرمایه گذاری،  تعاونی هــای  ایجــاد 
جــذب  کشــور،  از  خــارج  ایرانــی  ســرمایه گذاران 
عرضــه  نتایــج  ارزیابــی  خارجــی،  ســرمایه گذاران 
بســته های ســرمایه گذاری از دیگــر مــوارد مطروحه 
توســط قائم مقام دبیر شــورای عالی مناطــق آزاد و 
ویژه اقتصادی کشور در ستاد جهش سرمایه گذاری و 
صادرات بود که مورد بحث  و تبادل نظر قرار گرفت.

عملکرد مثبت ارس در تولید و صادرات 

مهــدی طغیانی گفــت: در قانون بودجه 
اشــخاص  ســپرده  ســود  شــده  مصــوب 

حقوقی مالیات اخذ شود.
به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران 
)ســنا( ، مهــدی طغیانــی در برنامه زنده 
تهران بیســت دربــاره وضعیــت مالیات 
ستانی در کشــور گفت: مسئله مالیات در 
کشــور ما هنوز جایگاه خــود را پیدا نکرده 
است. ما امسال حدودا ۶۰۰ هزار میلیارد 
تومــان نفــت بــه بودجه کمک مــی کند، 
۸۰۰ هزار میلیارد تومان مالیات به بودجه 
کمک می کند و مابقــی بودجه از فروش 
امــوال و دارایــی و بدهــی و ... تامیــن می 
شــود. ســرجمع درآمــد نفــت و مالیــات 
معادل با هزینه های اداری حقوق پرسنل 
دولت می شــود. دولت بایــد هزینه های 
خود را کاهش دهد و به دنبال الکترونیکی 
کردن کارها برود و پروســه صرفه جویی را 

در پیش بگیرد.

ســهم اقشــار خــاص از مالیــات   
مشخص نیست

وی ادامه داد: ما در حال حاضر ســه سال 
از اجرای قانون پایانه های فروشــگاهی و 
مودیان مالیاتی عقب هستیم و این قانون 
بایــد در ســال ۱۴۰۰ عملیاتی می شــد. بر 
اساس این قانون سهم هر کس از مالیات 
باید عادلانه باشــد. ســهم اقشار مختلف 
از مالیــات برابــر نیســت به ایــن دلیل که 

اطلاعات مالی مودیان شفاف نیست.
طغیانی با بیان اینکه کارمندان و کارگران 
کمتریــن فــرار مالیاتــی را دارنــد افــزود: 
نکتــه مهــم در بحــث مالیات این اســت 
کــه بســیاری از اطلاعات در ســازمان امور 
مالیاتی جمع اســت و بر اساس این داده 
های اقتصادی تصمیم گیری در بسیاری 

امور مثل پرداخت یارانه انجام می شود.
وی بــا بیان اینکــه عزم لازم بــرای تبدیل 
ســازمان امور مالیاتی برای تبدیل شــدن 

به قلــب داده های اقتصادی وجود ندارد 
ادامــه داد: لایحــه مالیــات بــر مجمــوع 
درآمــد به این دلیل مصوب می شــود که 
افرادی منابع مخلف درآمدهای را دارند 
ولی فقط برای درآمدی که شناسایی شده 

مالیات می پردازند.

ســود حســاب اشــخاص حقیقی   
در بانــک هــا هــم مشــمول مالیات 

می شود
سخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس 
افــزدد: مالیــات بــر مجمــوع درآمــد در 
بســیاری از کشــورها در حال اجرا اســت و 
هر کس از اقتصاد بهره مند تر اســت باید 
مالیات بیشــتری بدهند. مســئله بعدی 
ســاماندهی معافیــت هــا اســت کــه در 
برنامه هفتم در نظر گرفته شده است زیرا 
بســیاری از افراد درآمدهای زیادی دارد و 
از معافیت برخوردارنــد در صورتی که با 

گذشت زمان اصلا ضرورت ندارد معاف 
از مالیــات باشــند و اقــدام ســوم مجلس 
قانــون مالیــات بر ســوداگری بــوده که به 
تصویب مجلس رسیده و در حال بررسی 
در شــورای نگهبان اســت و قبل از برنامه 

هفتم نهایی می شود.
طغیانــی در پاســخ بــه این ســول کــه آیا 
از ســود حســاب های بانکی هــم مالیات 
اخذ می شود؟ گفت: بسیاری از اشخاص 
حقوقــی دارایــی خــود را به صــورت بلند 
مــدت در بانک هــا نگهداری مــی کنند و 
ســودهای کلانی دریافت می کنند. لذا در 
قانون بودجه مصوب شــده ســود سپرده 
اشــخاص حقوقی مالیات اخذ می شــود. 
اینکــه بانک ها گفته انــد ما ابتــدا مالیات 
پرداخــت  را  خــود  اقتصــادی  فعالیــت 
حســاب  ســود  آن  از  بعــد  و  کرده ایــم 
اشخاص حقوقی را واریز می کنیم درست 
نیســت و باید مالیات این ســود پرداخته 

شود.

سود سپرده اشخاص حقوقی در بانک ها مشمول مالیات می شود



کارشناسان اقتصادی معتقدند گسترش روابط 
خارجی می تواند به تحقق مبادلات تجاری ۱۰۰ 
میلیارد دلاری، تبدیــل ایران به محور ترانزیت 
کالا، دســتیابی به اهداف سند چشم انداز مبنی 
بــر جایــگاه اول ایــران در قــدرت اقتصــادی و 
تجــاری منطقــه و در نتیجه خنثی ســازی و بی 
اثری تحریم های آمریــکا، کمک قابل توجهی 

کند.

خنثی شدن روزافزون تحریم ها با   
گسترش روابط بین المللی  ایران

به نقــل از خبرگــزاری فارس، یکــی از مناطقی 
کــه از ابتــدای پیــروزی انقلاب اســلامی جایگاه 
خاصی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایــران پیدا کرد، قاره پهناور آفریقا بود؛ ازاین رو، 
روابط سیاسی، فرهنگی و اقتصادی با کشورهای 
قاره آفریقا جزو اولویت های سیاســت خارجی 
کشــور قرار گرفــت و بر همــکاری با کشــورهای 

آفریقایی افزوده شد. 
دولت ســیزدهم نیز سیاســت خارجــی خود را 
در آن قاره بر مبنای بســط و گســترش روابط با 

کشورهای آفریقا قرار داده است.

 چرا آفریقا مهم است؟  
از کشــورهای در حــال  ای  آفریقــا، مجموعــه 
توسعه با درجات پیشــرفت و توسعة متفاوت 
اســت. ایــن قــاره در کنار ظرفیت های سیاســی 
و فرهنگی، ســرزمینی غنی از لحــاظ مواد خام 
کشــاورزی،  بســیار  اســتعدادهای  معدنــی،  و 
ظرفیت های اقتصادی و اجتماعی فراوان، بازار 
بکر و گســترده، نیــروی کار ارزان و بدون چالش 
های مربوط به اتحادیه کارگری است؛ همچنین 
مورد توجه جدی قــدرت های اقتصادی غرب 
و مقصد برنامه های میــان و بلندمدت قدرت 
هــای اقتصــادی میانــی )چیــن، هنــد، برزیل، 
آفریقای جنوبی و...( و اولویتی مهم در سیاست 

خارجی این کشورها محسوب می شود.

 اهمیــت آفریقــا در نظــم جدیــد   
بین الملل

قاره آفریقا حدود ۲۰ درصد از وســعت خشکی 
هــای جهــان و ۱۴ درصــد از جمعیــت جهــان 
را دارد. ســاختار اقتصــادی ناهمگون، ســطوح 
توســعه متفــاوت، نظامهای سیاســی مختلف 
و تنوع قومی و فرهنگی آشــکاری در کشورهای 

قاره آفریقا با یکدیگر وجود دارد.
از ۵۴ کشور آفریقا، ۱۱ کشور ذخایر نفتی دارند که 
جمعاً ۸۷/9 میلیارد بشــکه اســت. از ۵۴ کشور 
قاره آفریقا، ۳۳ کشور با کمترین درجه توسعه 
یافتگی هســتند که ۷۰ درصد کشــورهای کمتر 
توسعه یافته LDCs جهان )۴۸ کشور( را شامل 
می شــود )به جز کشــورهای شمال آفریقا، اکثر 
اعضا در گروه با کمترین درجه توســعه یافتگی 

قرار دارند(.
از ۵۴ کشــور آفریقــا، تعــداد ۲۷ کشــور عضــو 
ســازمان همکاری اســلامی )OIC( هستند. در 
واقع نزدیک نیمی از اعضای ســازمان OIC در 

قاره آفریقا قرار دارد.
قــاره آفریقــا از نظــر حاصلخیــزی نیــز جایگاه 
ویژه ای بــرای جهــان دارد به طوری که به دلیل 
باران هــای فــراوان، بســیاری از زمین هــای این 

قاره حاصلخیز هســتند و جنگل های وسیع در 
کنار  مزارع سرسبز ازجمله ویژگی های این قاره 
اســت. از طرفــی با توجــه به این مســئله مهم 
بین المللــی که مجموعه کشــورهای آفریقایی 
حدود یک ســوم اعضــای ســازمان ملل متحد 
و دیگــر نهادهای وابســته را تشــکیل می دهند، 
بــرای پیشــبرد  از کشــورهای جهــان  بســیاری 
هدف هــای بین المللــی خود، بــه حمایت این 

کشورها نیازمند هستند.
از جملــه زیرســاخت های لازم برای گســترش 
روابط تجاری میان ایران با قاره آفریقا، گسترش 
و توســعه روابــط بانکــی میــان مــا و این قــاره، 
تقویت و توســعه بازاریابی اقتصادی، فعالیت 
هدفمند رایزنــان اقتصادی ایــران در این قاره، 
گســترش حمــل و نقــل میــان ایــران و آفریقا، 
تلاش برای توســعه گردشــگری میــان ایران با 
کشــور های این حوزه و افزایش رفت و آمد های 
مستمر دیپلماتیک است که تلاش برای اعمال 
آن ها در شرایط تحریمی، اجتناب ناپذیر است 

اما این روابط با چالش هایی نیز مواجه است.

 روابــط ایران و آفریقا )فرصت ها   
و چالش ها(

  روابــط خارجــی ایران بــا کشــور های افریقایی 
پیشــینه خوبــی دارد. ایــن پیشــینه را مــی توان 
در زمــان هخامنشــیان و در مصــر ردیابی کرد. 
موج دوم روابط ایران با آفریقا، بیشــتر به شرق 
ایــن قــاره و بــه ویــژه مهاجــرت شــیرازی ها به 
ایــن منطقه )جزیره زنگبــار و ســواحل و جزایر 
شــرق آفریقــا( برمــی گــردد. در دوره قاجار نیز 
روابــط از طریــق کنســولگری ایــران در مصــر 
ادامه داشــت؛ در دوره پهلــوی و به ویژه پس از 
استقلال کشور های افریقایی قرار شد تا با ایجاد 
سفارتخانه در برخی از کشــور ها روابط خارجی 
با این قاره برقرار شــود، اما ایــن روابط به دلیل 
مســائل ایدئولوژیک و روابط شــخصی پهلوی 
دوم گســترش نیافــت؛ پس از پیــروزی انقلاب 
اســلامی، روابــط سیاســی ایــران و کشــور های 

آفریقایی رشد قابل توجهی یافت اما تعاملات 
اقتصادی همچنان به سطح مطلوبی نرسید.

به لحاظ سیاسی کشــور های آفریقایی متفاوت 
هستند، شمال، جنوب، شرق و غرب آفریقا هر 
کــدام دارای ویژگی هــای خاص خود هســتند و 
شــرایط خاص خود و تجویز خاص خودشان را 
نیاز دارند ولی در یک نگاه کلی، شمال آفریقا که 
بخشی مهم از جهان اسلام است یک ظرفیت 
بالفعل است. با وجودی که صادرات کشورمان 
به آفریقا در ســال های گذشــته افزایش داشته 
اســت، اما هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب راه 

درازی در پیش است.

 فرصت هــای اقتصــادی همکاری   
با اوگاندا

اوگانــدا دارای صنعــت لبنیــات بــزرگ و رو به 
رشــد و با پتانســیل صادراتــی بالا اســت. با این 
حال، مقدار قابل توجهی از شیر تولیدی در این 
کشور به دلیل نبود امکانات فرآوری و نگهداری 
مورد اســتفاده قرار نمی  گیــرد. در نتیجه، برای 
سرمایه  گذاری در این بخش، به ویژه در احداث 
کارخانه  های فرآوری شیر، سردخانه ، و کارخانه  
تولید محصولات لبنــی، فرصت قابل توجهی 
وجــود دارد. از طرف دیگر، اوگاندا ظرفیت  های 
قابل توجهی در تولید انواع مختلف محصولات 
زراعی، انواع میوه ها، ســبزیجات و محصولات 

پر سودی نظیر قهوه و چای دارد.
بازار مواد غذایی این کشور ظرفیت پاسخگویی 
به تقاضای داخلی بــرای محصولات غذایی را 
دارد اما هنوز مقدار قابل توجهی از مواد غذایی 
بــه دلیل کمبــود زیرســاخت های ذخیره ســازی 
و حمــل و نقــل از بین می ــرود. در نتیجــه، برای 
سرمایه گذاری در این بخش، به ویژه در توسعه 
زیرســاخت هایی بــرای ذخیره ســازی و حمــل و 
نقل لبنیات و مواد غذایی، و همچنین ساخت 
تأسیســات فرآوری مواد غذایــی، فرصت های 

مناسبی وجود دارد.
ایــن کشــور بــه دلیــل زمیــن هــای حاصلخیــز 

بلااســتفاده و ارزان قیمت، منابع آبی فراوان و 
نیروی کار ارزان دارای موقعیت مناسبی جهت 
انجــام کشــت فراســرزمینی اســت. همچنیــن 
مقامــات این کشــور به دنبال فاصلــه گرفتن از 
کشاورزی سنتی و مکانیزه کردن کشاورزی خود 
هستند. به همین دلیل حوزه صادرات ماشین 
آلات و ادوات کشــاورزی و حتی راه اندازی خط 
تولیــد ایــن محصــولات در اوگانــدا از ظرفیــت 

خوبی برخودار است.

 صادرات دارو و تجهیزات پزشکی  
ایــن مهــم توســط برخی شــرکت هــای ایرانی 
به صــورت محدود انجام می شــود اما نیازمند 
حضــور جــدی تــر و گســترده تــر در ایــن حوزه 
هســتیم. بــه خصــوص مــی تــوان از ظرفیــت 
فعالیت بیمارستان ایران و اوگاندا، ساخته شده 
از طریــق کمک های توســعه ای ایــران، جهت 
معرفــی، بازاریابــی و فــروش دارو و تجهیــزات 

پزشکی استفاده کرد.

 فرصت هــای اقتصــادی همکاری   
با کنیا

منطقه شــرق آفریقا از جمله کنیا زمینه خوبی 
بــرای تأمیــن نیازهای اساســی کشــور مــا دارد. 
کنیا، سومالی و تانزانیا جزو بزرگترین گله داران 
آفریقا هســتند. بنابراین می توان گوشت مورد 
نیاز کشور را به صورت تازه و گرم از این کشورها 
وارد کرد. درحال حاضر ۳ خط کشــتیرانی بین 
بنــدر عبــاس و بنــدر مومباســا فعال اســت که 
حدوداً هر یازده روز یک کشــتی در این مسیر در 

حرکت 
همچنین یکــی از حوزه های مورد توجه جهت 
همکاری حوزه ی انرژی های تجدیدپذیر است 
که کشــورهای اروپایی چندین توافقنامه در این 
حوزه با کنیا امضا کرده اند. یکی از دستورکارهای 
دولــت کنیــا تأمیــن بــرق مــورد نیــاز مناطــق 
دورافتاده و روستایی است که به شبکه سراسری 
برق دسترسی ندارند. دولت تلاش می کند برق 

این مناطق را از طریق انرژی خورشیدی تأمین 
کند. با توجه به اینکه شرکت های متعدد ایرانی 
در ایــن بخش فعالیت می کنند، این حوزه می 
تواند فرصت خوبی برای حضور شــرکت های 

ایرانی در کنیا باشد.

 فرصت هــای اقتصادی همکاری   
با زیمبابوه

مناســبات جمهــوری اســلامی ایران-زیمبابوه 
از یــک ســابقه تاریخــی و دوســتانه برخــوردار 
اســلامی  انقــلاب  پیــروزی  همزمانــی  اســت. 
ایــران و اســتقلال زیمبابــوه ) ۱9۸۱( و حمایتی 
کــه جمهــوری اســلامی ایــران از مبــارزات ضد 
استعماری و ضد آپارتایدی از این کشور بعمل 

آورده است، پشتوانه تعاملات دو کشور است.
زیمبابــوه به دلیــل تحریــم هــای بیــن المللی 
نیازمند ســرمایه گذاری خارجــی در پروژه های 
عمرانــی اســت. این کشــور همچنیــن در همه 
ســاختارهای اقتصــادی )کشــاورزی، صنایــع، 
اســت؛  بازســازی  نیازمنــد   ) غیــره  و  معــادن 
جمهوری اسلامی ایران در این زمینه می تواند 
از لحــاظ تأمین نیروی متخصــص، تجهیزات 
و ارایــه خدمات فنی- مهندســی به این کشــور 
مساعدت کند. مزید بر آنکه کالاهای صادراتی 
)تجاری( ایران از یک مزیت نسبی در زیمبابوه 

برخوردار است.
جمهوری اسلامی ایران همچنین با عنایت به 
ظرفیت های اقتصادی خود می تواند در پروژه 
هایــی از جمله صنایــع تراکتور ســازی، صنایع 
دارویی، انتقال فنآوری )انرژی های تجدیدپذیر 
و غیره( کشــت فــرا ســرزمینی، صــادرات دارو، 
ساخت بیمارستان و اعزام پزشکان متخصص 
نیز در این کشور فعالیت کند. در این چارچوب 
عضویــت زیمبابــوه در ســازمانهای منطقه ای 
)ســادک و غیــره( مــی توانــد نقــش مهمی در 
جایــگاه سیاســی- اقتصــادی ایــران در جنوب 
آفریقــا ایفاء کند بنحوی که زیمبابــوه به عنوان 
یکی از نقاط محوری )مرکزی( مبادلات تجاری 

در منطقه عمل کند.
زیمبابــوه در بُعد صنایع نفت و گاز نیز نیازمند 
واردات انواع فراورده های نفتی اســت، ضمن 
آنکــه احــداث پالایشــگاه در این کشــور از دیگر 

زمینه های همکاری بة شمار می آید .

 چرا سفر رئیس جمهور به آفریقا   
مهم است؟

یکــی از ایــن دلایل، حفظ و توســعه مناســبات 
اخیــر مقامــات  اســت، در 6 ماهــه  دوجانبــه 
عالی رتبه زیمبابوه ای از جمله همســر ریاست 
جمهــوری )در بُعــد دیپلماســی عمومــی( و 
همچنین معاون ریاســت جمهــوری زیمبابوه 
و  تجــارت  و  صنعــت  امورخارجــه،  وزرای  و 
کشــاورزی و رســانه ای زیمبابوه از تهــران دیدار 

کرده اند.
را می تــوان تعمیــق مناســبات  دیگــر دلایــل 
اقتصــادی- تجاری بین دو کشــور بــا عنایت به 
برگزاری نهمین اجلاس کمیســیون مشــترک 
اقتصــادی ایــران- زیمبابــوه در ســال ۱4۰۱ در 
تهران، عنوان کرد ضروری است که راهکارهای 
اجرایی توافقات منعقده مورد بحث و بررسی 

قرار گیرد.

  خنثی شدن روزافزون تحریم ها
با گسترش روابط بین المللی  ایران

یادداشت
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چک های صیادی خود را با 
خودپردازهای بانک صادرات ایران 

رصد کنید
   امکان استعلام نقل و انتقال چک های صیادی در قالب 
ســامانه پیچک در خودپردازهای بانــک صادرات ایران 

فراهم شد.

بــه گــزارش روابط عمومــی بانــک صــادرات ایــران، بــا 
افزوده شــدن خدمت »اســتعلام زنجیره انتقــال و ذی نفعان چک« 
بــه مجموعــه خدمات متنــوع خودپردازهــای بانک صــادرات ایران، 
مشتریان این بانک می توانند سرویس های متنوع چک های صیادی 
از جمله ثبت، انتقال، اســتعلام و تایید دریافت چک، عودت، انتقال 
چــک، اســتعلام وضعیت انتقــال چک را بــر روی این دســتگاه ها به 

خدمت بگیرند.

بیش از 5۲۰۰ دستگاه خودپرداز بانک صادرات ایران با ارائه خدمات 
فراوان و متنوع، هر یک به مثابه یک شــعبه، قابلیت های فراوانی در 
اختیار مشتریان این بانک قرار داده و علاوه بر انجام تمامی خدمات، 
متداول بانکداری الکترونیک، ثبت، انتقال، استعلام و تایید دریافت 
چک، عودت، انتقال چک، اســتعلام وضعیــت انتقال چک را نیز به 

مشتریان نظام بانکی کشور ارائه می دهد.

بانک صادرات ایران علاوه بر ارائه خدمات چک های صیادی، با ارائه 
چکنو به عنوان نخستین بانک چک امن دیجیتال را به مشتریان خود 
عرضه کرده که تاکنون بیش از صدها هزار برگ چکنو توسط مشتریان 

این بانک صادر شده است.

در نشست ارزیابی تحول دیجیتال بانک 
صنعت و معدن مطرح شد؛

دكتر خورسندیان: تمركز تمامی 
فعالیت های این بانك بر محور 

تحول دیجیتال قرار دارد
       جلسه ارزیابی تحول دیجیتال بانک صنعت و معدن با 
حضور دکتــر علی خورســندیان مدیرعامــل، اعضای 
هیــأت مدیــره، هیــأت عامــل و مدیــر امــور فنــاوری 
اطلاعات و ارتباطات و جمعی دیگر از مدیران بخش 
های مرتبط این بانک و کارگروهی از وزارت امور اقتصادی و دارایی به 
ریاســت دکتــر قربان اســکندری مدیرکل دفتر امور بانکــی و بیمه این 
وزارتخانه برای بررسی دستاوردهای عملی نقشه راه تحول دیجیتال 

این بانک، تشکیل شد.

بــه گزارش روابط عمومی بانک صنعت ومعدن، در این نشســت که 
روز گذشــته نوزدهم تیرماه در این بانک برگزار شد، دکتر خورسندیان 
اظهار داشت: تمرکز فعالیت های این بانک بر محور تحول دیجیتال 
تعریف شده است. وی افزود: اقدامات و فعالیت های مرتبط با طرح 
تحــول را بــه منظور ارائه خدمــات مطلوب به مشــتریان از مهمترین 
وظایــف خود می دانیم و تمامی بخش های این بانک سیاســت ها و 
برنامه های خود را حول محوریت این موضوع مهم، تعیین نموده و 
اجرا می نمایند. وی تشریح کرد: طرح تحول بانکداری دیجیتال بانک 
صنعت و معدن شــامل دوازده پروژه مختلف می باشــد که ســامانه 
هــای نوین متعددی بر اســاس این طــرح، اجرایی شــده و مورد بهره 

برداری قرار گرفته است.

دکتر اســکندری نیز ضمن تشــکر از اقدامــات بانک صنعت و معدن 
خاطرنشــان کرد: رمز موفقیت در اجرای طرح تحول دیجیتال ایجاد 
یکپارچگــی در تمام ارکان آن اســت. وی بیان داشــت: خروجی طرح 
تحول دیجیتال می بایســت اثر خود را بر شــاخص های عملکردی و 
صــورت های مالی بانک نشــان دهد. صدر این نشســت، تیم ارزیاب 
نقطــه نظرات خــود را ارائه نمودنــد و تغییر در مســیر و نتایج مثبت 
حاصل شــده را مشــهود دانســتند. همچنیــن در این جلســه ۷ طرح 
خدمــت محور به صورت کاملا مجازی برای حاضرین معرفی و ارائه 
گردید و در مورد ابعاد مختلف و اثرات این طرح ها بحث و تبادل نظر 

شد.

مجامع بانک سینا ۲8 تیرماه 
برگزار می شود

    مجامع عمومی عادی سالانه و عمومی فوق العاده بانک 
سینا روز چهارشنبه ۲۸ تیرماه سال جاری در محل هتل 

المپیک تهران برگزار می شود.

بــه گزارش روابط عمومی بانک ســینا، مجمع عمومی 
عادی سالانه سال مالی منتهی به ۲9 اسفندماه سال ۱4۰۱ بانک سینا 
ســاعت ۱4 روز ۲۸ تیرماه با دســتور جلســه اســتماع گزارش عملکرد 
هیئت مدیره، اســتماع گزارش حســابرس مســتقل و بازرس قانونی، 
بررسی و تصویب صورت های مالی سال مالی منتهی به ۲9 اسفندماه 
۱4۰۱ و اتخاذ تصمیم نســبت به تقسیم ســود و نحوه پرداخت آن و ... 

برگزار می شود.

همچنیــن مجمــع عمومــی فوق العاده ایــن بانک نیز در ســاعت ۱6 
همــان روز بــه منظور تصمیم گیری درخصوص تغییر مــاده 6۱ و 6۲ 
اساســنامه مطابق با ابلاغیه بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران و 
ســایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده باشــد، در 

همان محل برگزار خواهد شد.

برندگان خوش شانس وین کارت 
فصل بهار معرفی شدند

برنــدگان  و  برگــزار  ویــن کارت  قرعه کشــی  جدیــد  دور    
خوش شانس 444 جایزه نقدی به ارزش دوازده میلیارد 

ریال مشخص شدند.

  به گزارش ســامان رسانه، سری جدید قرعه کشی وین 
کارت مربوط به فصل بهار با حضور مدیران ارشد بانک برگزار و 444 
برنده خوش شانس این فصل مشخص شــدند. در این مراسم، ابتدا 
قرعه کشی 4 جایزه ۱ میلیارد ریالی برگزار شد و پس از مشخص شدن 
اســامی برندگان خوش اقبال این بخش، قرعه کشــی برای مشــخص 
شــدن برنــدگان 4۰ جایزه ۱۰۰ میلیــون ریالی و 4۰۰ جایــزه ۱۰ میلیون 
ریالــی صورت پذیرفت که اســامی برنــدگان هم اکنون در وب ســایت 
بانک سامان در دسترس است. بر این اساس، علاقه مندان به شرکت 
در قرعه کشــی فصل تابســتان، می توانند با مراجعه به شــعب بانک 
ســامان در سراسر کشور، نسبت به افتتاح حساب و دریافت وین کارت 
اقدام و با انجام هریک از فعالیت های بانکی مانند پرداخت قبوض، 
خرید از کارت خوان های ســامان، خرید شارژ، انتقال وجه و غیره برای 

شرکت در قرعه کشی دور بعد، امتیاز کسب کنند.

گفتنی اســت، همه دارندگان وین کارت برای احراز شــرایط شرکت در 
قرعه کشــی باید در هر فصل حداقل ۱۰۰ امتیاز کسب کنند. مشتریان 
بــرای دریافــت اطلاعات بیشــتر راجــع به ایــن محصــول، می توانند 
به تمامی شــعب بانک ســامان در سراســر کشــور مراجعه و یا با مرکز 

سامان ارتباط به شماره ۰۲۱64۲۲ تماس بگیرند.
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دکتــر »ســید احســان خانــدوزی« وزیــر امــور 
گفت وگــوی  یــک  در  دارایــی  و  اقتصــادی 
تلویزیونــی بــه اقدامات انجام شــده از ســوی 
وزارت اقتصــاد در خصــوص اصــلاح نظــام 

بانکی پرداخت.
به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک 
قرض الحســنه مهر ایران به نقل از شادا، دکتر 
»سید احسان خاندوزی« وزیر امور اقتصادی و 
دارایی با حضور در برنامه ثریا که شب گذشته 
از شبکه یک سیما پخش شد، اظهار کرد: سال 
گذشته با تدابیر بانک مرکزی ترمز هزینه های 
مازاد بانک های غیردولتی گرفته شــد؛ اتفاقی 
که درباره کنترل نقدینگی از اوایل سال گذشته 
رخ داد و موجــب شــد نرخ رشــد ۳9 درصدی 
تا آخر اســفند به ۳۱ درصــد کاهش پیدا کند و 

امسال نیز این روند ادامه دارد.
وی بــا اشــاره بــه اعمــال ســختگیری دربــاره 
ترازنامــه بانک هــا بــه خصــوص بانک هــای 
غیردولتی، افزود: البته بدهی بانک های دولتی 

هــم افزایش پیدا کرده امــا به دلایلی از جمله 
اینکه ۵ بانک را در بانک سپه ادغام کردیم که 
موجب اضافه برداشت و همچنین مشکلاتی 
شــد که وضعیت اکنون رو به بهبود اســت و یا 
اصلاحــات اقتصــادی در حــذف ارز ترجیحی 
کــه بــه دنبــال آن تقاضــا در حوزه تســهیلات 

کشاورزی و قیمت ها افزایش پیدا کرد.
خاندوزی گفت: دربــاره بانک های غیردولتی 
هم با ترمزی از اواســط ســال گذشــته توســط 
بانــک مرکــزی کشــیده شــد، امــروز بــا اتفــاق 
کم ســابقه ای مواجه هســتیم. وی ادامــه داد: 
بــرای اولیــن بار مدیــران بانک هــای متخلف 
خصوصی فراخوانده می شوند و به آنها برنامه 
اصــلاح ظــرف ۶ مــاه داده می شــود و شــرط 
گذاشته می شود که اگر ظرف ۶ ماه انجام نشود 
در حــد تعیین تکلیــف یک بانک و نــه صرفاً 

برداشتن مدیر اقدام خواهد شد.
وزیر اقتصــاد تأکید کرد: همراهــی بین دولت 
و قــوه قضاییه دربــاره اصلاحــات بانکی امید 

کــه  کارشناســی هایی  و  اقتصــادی  فعــالان 
ســال های ســال ایــن ناترازی هــا را می دیدنــد 
حاصــل  کــه  ناترازی هایــی  کــرد؛  زنــده  را 
ســوءمدیریت و فســادها اســت. وزیــر اقتصاد 
تصریح کرد: در بین بانک های غیردولتی هم 
تعداد انگشت شــماری بانک هایــی داریم که 
تخلفات بی محابا، نرخ شکنی و قانون شکنی 
دارند و دنبال این نیستیم که تقابل ایجاد کنیم 
که بانک خصوصی به معنای تخلف یا بانک 

دولتی نیست.
وزیر اقتصاد درباره موضوع اعتبارسنجی برای 
پرداخت تسهیلات بانک ها تأکید کرد: از همان 
ابتــدا رئیــس جمهــور شــمولیت، فراگیــری و 
دسترسی همه مردم به منابع بانکی را مطرح 
کردند در این مورد صحبت کردیم کســانی که 
درآمد و سرمایه بالا ندارند، اما خوش حساب و 
منظم و معتبر هستند آن خوش حسابی برای 
آنها اعتبار شود تا تسهیلات بالاتر و با نرخ های 

بهتری دریافت کنند.

محمــد علــی بیــداری معــاون اصلاح نظام بانکی به روایت وزیر اقتصاد
مالــی، بودجــه و عضــو هیات 

عامل بانک سپه شد

بانکنظام بانکی

آیــت  از ســوی  طــی حکمــی 
ابراهیمــی مدیرعامــل بانک 
ســپه ، محمــد علــی بیــداری 
بــه ســمت معاونــت مالــی ، 
بودجــه و عضــو هیــات عامل 

بانک سپه منصوب شد.
دکتــرای  دارای  کــه  بیــداری 
دانشــگاه  از  حســابداری 
تهــران و متخصــص در حوزه 
هــای گــزارش گیــری مالــی ، 
اســت،  بانکــی  و  حسابرســی 
ســوابقی همچون مدیــر امور 

مالی و ســرمایه گــذاری بانک ســپه ، معاونت اقتصادی گروه خودروســازی 
سایپا و عضو علی البدل هیات مدیره بانک دی و ... را در کارنامه دارد.

وی همچنین پیش از این ، حســابرس کل ویژه دادســتان دیوان محاســبات 
کشور بوده است.

کشاورزی

فرشــید فرخ نــژاد مدیرعامل بانک کشــاورزی در تبیین و 
تشریح مزیت های اصلاح الگوی کشت ملی و همچنین 
نقــش و اقدامات حمایتی این بانــک در این زمینه گفت: 
مســیر تحقــق اصــلاح الگوی کشــت، توســعه کشــاورزی 

قراردادی مبتنی بر پلتفرم است.
 به گــزارش روابط عمومی بانک کشــاورزی، فرخ نژاد روز 
دوشــنبه نوزدهم تیر ماه و در» نشست هم اندیشی و میز 
نوآوری بهره ور الگوی کشــت ملی«، با اعلام این مطلب 
افزود: در قالب کشاورزی قراردادی و با استفاده از ابزارهای 

تعهــدی و اعتبــاری، ضمــن ایجــاد بهــره وری در منابــع 
بانکی، تسهیلات در محل خود با اطمینان مصرف شده و 

وصول به موقع مطالبات نیز میسر خواهد شد.
وی بــا اشــاره به  نقــش حمایتی بانک هــای تخصصی و 
توسعه ای در تکمیل حلقه های زنجیره تأمین و همچنین 
رشد و توسعه اقتصادی کشور، الگوی خدمات و اقدامات 
ایــن بانــک را در همین چارچوب دانســت و خاطرنشــان 
کرد: هر قدر منابع بیشتری تجهیز و وجوه بیشتری تأمین 
شود، بانک قادر خواهد بود تا خدمات بهتری را به جامعه 

هدف خود ارائه دهد.
فــرخ نــژاد بــا بیــان اینکــه بانــک کشــاورزی متناســب بــا 
توانمنــدی هــای خــود توانســته اســت در خدمت بخش 
کشــاورزی و کشــاورزان کشــور باشــد، تصریح کــرد: علاوه 
بــر الــزام  به رعایــت مقــررات ناظر بــر عملیــات بانکی، 
هماهنگــی با سیاســت های دولــت و برنامه هــای وزارت 

جهاد کشاورزی در اولویت کاری این بانک قرار دارد.
مدیرعامــل بانــک کشــاورزی یــادآور شــد: رشــد هفتــاد 
درصدی پرداخت تسهیلات در سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت 

مشــابه ســال قبل )۱4۰۰( مبیــن اهتمام ایــن  بانک برای 
تامین مالی بخش کشاورزی است.

 بر اساس این گزارش، » نشست هم اندیشی و میز نوآوری 
بهره ورالگوی کشت ملی« باحضور تشکل ها، اتحادیه ها 
و انجمن های بخش خصوصی و دست اندرکاران تدوین، 
اجرا و نظارت الگوی کشت ملی، نوزدهم تیرماه در محل 
ســازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشــاورزی برگزار شد 
و مدیرعامــل بانــک کشــاورزی نیــز از ســخنرانان این هم 

اندیشی بود.

مدیرعامل بانک کشاورزی خبرداد: 

حمایت بانک کشاورزی از اصلاح الگوی کشت ملی و توسعه کشاورزی قراردادی



راه و مسکن

 با حضور سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
و تعدادی از فعالان اقتصاد مسکن و بازار سرمایه؛

 کارگروه تامین مالی حوزه مسکن 
و شهرسازی تشکیل جلسه داد

 در دیدار شهردار گرگان 
با مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران تاکید شد؛

 شهرداری گرگان پیشرو 
 در ارایه تخفیفات 

در بافت های فرسوده

مدیرعامل راه آهن در نشســت با اعضای کمیسیون 
عالی ســوانح بــر ضــرورت بازنگری مقررات ســیر و 
حرکــت با هــدف افزایش ایمنی و رفــاه مردم تاکید 
کــرد و خواســتار اصــلاح و بــه روز رســانی قوانیــن و 

مقررات از سوی اعضای کمیسیون شد. 
به گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران، با حضور دکتر ســید میعــاد صالحی، معاون 
وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل راه آهن، نشست 
کمیســیون عالــی ســوانح  در ســاختمان شــهدای 

راه آهن برگزار شد. 
در این نشست که اعضای هیات مدیره راه آهن ج.ا.ا 
بــه همراه اعضای کمیســیون عالی ســوانح راه  آهن 
حضور داشتند، مسائل مربوط به ایمنی و پیشگیری 
از حــوادث حمل ونقــل ریلــی کشــور مــورد بحــث و 

بررسی اعضای حاضر قرار گرفت. 
دکتــر صالحی در این نشســت، ضمــن تبریک عید 
ســعید غدیرخــم به آحــاد مردم بــه ویــژه کارکنان 
خدوم راه آهن جمهوری اســلامی ایران، اظهار کرد: 
امیدواریم به لطف خدا و همراهی عموم کارکنان و 
پیگیری مســتمر تلاش های صــورت گرفته در حوزه 
ایمنــی، بتوانیــم به ســمت صفر شــدن ســوانح در 

شبکه ریلی کشور حرکت کنیم. 
وی با یادآوری اینکه رســالت اصلی کمیسیون عالی 
سوانح، در واقع »پیشــگیری« از وقوع سوانح است، 

تاکیــد کــرد: روالــی کــه هــم اکنــون در حــوزه ایمنی 
در راه آهــن وجــود دارد، مربوط به ســالیان گذشــته 
اســت و لازم اســت تا قوانیــن و مقررات بــا توجه به 
مقتضیــات روز از جملــه افزایش شــاخص حمل و 

سرعت سیر بازنگری شوند. 
معــاون وزیــر راه و شهرســازی با اشــاره بــه اینکه در 
اکثر نقاط دنیا قوانین حمل ونقل ریلی به روز رسانی 
شــده اند، تصریح کــرد: اکنون در کشــورمان نیز نوع 
قطارها، چشــمه های بار، سرعت قطار وسایر موارد 
مرتبــط تغییر کرده اند و به همین دلیل باید قوانین 
و مقررات ســیر و حرکت به روز رســانی شوند و همه 

نیز از آن تبعیت کنند.
 دکتــر صالحــی با بیان اینکــه بدون رعایــت ایمنی، 
افزایــش تــن کیلومتــر و نفــر کیلومتــر قابــل قبــول 
نخواهــد بــود، خاطرنشــان کــرد: انتظــار داریــم که 
اعضای خبره کمیســیون نیز بــا جدیت پیش رفته و 

قوانین و مقررات سیر و حرکت را بازبینی نمایند. 
نمونــه ای  را  کیلومتــراژ  آئین نامــه  بازنگــری  وی 
موفــق از شــروع حرکــت به ســمت اصــلاح رویه ها 
در راه آهــن دانســت و اظهــار کــرد: بــا تغییــر و بــه 
روزرســانی این آئین نامه مبالــغ پرداختی کیلومتراژ 
ماموریــن افزایش قابل توجهــی پیدا کرده که نقش 
 به سزایی در انگیزه بخشی به مامورین موثر در سیر 

و حرکت دارد. 

مدیرعامــل راه آهــن بــا بیــان اینکــه پــس از اصلاح 
آئیــن نامــه کیلومتــراژ، اینــک نوبــت بــه موضــوع 
بــه  مــا  نــگاه  کــرد:  تاکیــد  اســت،  رســیده  ایمنــی 
ایمنــی، نــگاه تحولــی اســت و بایــد در ســتاد تحول 
مــورد  ویــژه ای  اولویــت  بــا  ایمنــی  موضــوع  نیــز 
گام  بــه  گام  لازم   اقدامــات  و  گیــرد  قــرار   بررســی 

به پیش برود. 
دکتــر صالحــی با اشــاره بــه اقــدام اخیــر راه آهن در 
لغــو مجــوز ســیر چنــد قطــار حومــه ای متعلــق به 
شــرکت حمــل و نقــل ریلــی رجــا کــه فاقــد ایمنــی 
و کیفیــت لازم بــرای ســیر در شــبکه ریلــی بودنــد، 
رفــاه  و  ایمنــی  چیــز  همــه  مبنــای  کــرد:  تصریــح 
مــردم اســت. تمامی نــاوگان ریلــی ملزم بــه احراز 
صلاحیت های لازم جهت سیر ایمن در شبکه ریلی 
 هســتند، در غیــر این صــورت مجــوز ســیر آن ها لغو

خواهد شد.
گفتنی اســت در این نشســت، مهندس اسماعیلی، 
رئیــس کمیســیون عالی ســوانح، مهنــدس ضیایی 
مهر، عضــو هیئت مدیــره ومعاون نــاوگان راه آهن 
و مهنــدس چنگانــی، مدیــرکل ایمنی و نظــارت بر 
شــبکه راه آهن نکاتی را در خصــوص ارتقای ایمنی 
در حمل و نقل ریلی کشــور مطــرح کردند که در پی 
آن از ســوی مدیرعامل راه آهن دســتورات مقتضی 

صادر گردید.

شــهردار  ســیدالنگی  ســیدمحمدرضا 
گرگان به همراه برخی از اعضای شورای 
شهر و مدیر کل راه و شهرسازی استان گلستان 
با حضور در دفتر محمد آئینی معاون وزیر راه 
و شهرســازی بــا او دیدار و گفــت و گو کردند. در 
این دیدار آئینی از شــهرداری گرگان بابت ارایه 
تخفیف ۱۰۰ درصدی به متقاضیان نوسازی در 
بافت های فرســوده قدردانی کرد و شــهرداری 

گرگان را در این زمینه پیشرو خواند.
شــهردار گرگان در حاشــیه این دیدار در گفت و 
گو با خبرنگار شرکت بازآفرینی شهری ایران با 
اشاره به اینکه یکی از فعالیت های شورای شهر 
و شهرداری گرگان در حوزه نوسازی بافت های 
فرسوده اعطای تخفیف ۱۰۰ درصدی در صدور 
عوارض ســاخت اســت، عنوان کرد: یک ســوم 
شــهر گرگان دارای بافت فرســوده اســت و این 
رویکرد شــهرداری گرگان نشــان از عزم راســخ  

برای  احیا و نوسازی بافت های فرسوده دارد.
شــهردار گرگان  ادامه داد: همچنین شهرداری 
گرگان بهسازی و آسفالت معابر خاکی محلات 
هدف بازآفرینی شهری را از سه ماه پایانی سال 
گذشته در دستور کار قرار داده است و بنا داریم 
تا در ســال جاری کار بهسازی و آسفالت معابر 
ایــن محلات را به پایان برســانیم تا دیگر معبر 

خاکی در این محلات وجود نداشته باشد. 
ســیدالنگی بــا بیــان این کــه شــهرداری تلاش 
کرده اســت تــا ســرانه خدماتی ایــن محلات را 
افزایــش دهد، عنــوان کرد: ســرانه های فضای 
ســبز، آموزشــی، ایمنی و ســایر زیرســاخت ها و 
تاسیســات شــهری را با همکاری دســتگاه های 

متولی افزایش داده ایم تا ســرانه های خدماتی 
این محلات به ســطح استاندارد برسد و چهره 

محرومیت از این محلات زدوده شود.
او اظهــار کــرد:  شــهر گــرگان دارای ۱۰9 محلــه 
اســت که ۲۱ محله جزومناطق کــم برخوردار و 
سه محله کم برخوردار شدید به شمار می رود 
و این ســه محله در اولویت  کار شــهرداری قرار 
دارنــد، هفت دســتگاهی که در گرگان مســوول 
این امر هســتند هر دوشنبه جلسه ای با حضور 
معاونــان برگزار و هر ســه هفته نیز مدیران کل 
ایــن دســتگاه ها بــه منظــور رفــع محرومیت از 
محــلات کم برخــوردار جلســات هم اندیشــی 

برگزار می کنند.
شــهردار گــرگان  در ادامــه بــه صــدور پروانــه 
ســاخت در گــرگان اشــاره کــرد وگفــت: ســال 
گذشــته حــدود هــزار و 4۰۰ پروانــه ســاخت در 
بافت های فرســوده صادر شد و امسال نیز طی 
تفاهمنامــه ای که بــا اداره کل راه و شهرســازی 
اســتان امضا کردیــم برای ۳ هــزار واحد پروانه 

ساخت صادر خواهد شد.
ســید النگی با اشــاره به اجرای بســته تشــویقی 
۱9 بنــدی کالبــدی تصریــح کــرد: این بســته در 
ســتاد بازآفرینی اســتان مصوب شــد و توســط 

شهرداری اجرایی می شود.
خانــه  محلــه،  ســرای  ســاخت  داد:  ادامــه  او  
فرهنگ و دفتر تســهیلگری از جمله پروژه های 
اقدام مشــترک در حــوزه بازآفرینی شــهری به 
شــمار مــی رود؛ ســاخت ســه زمین ورزشــی و  
مرکز جامع سلامت نیز از دیگر پروژه ها در این 

زمینه به شمار می رود.
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شهری

اخبــار

جلسه کارگروه 
 مشترک وزارت راه 

و شهرسازی و قرارگاه 
خاتم الانبیا برگزار شد

با هدف تسریع در اجرای طرح ملی 
جهــش مســکن، سرپرســت مرکز 
شهرســازی،  و  مســکن  راه،  تحقیقــات 
نمایندگان ســازمان ملی زمین و مسکن، 
معاونــت مســکن و ســاختمان و قــرارگاه 
کردند.بــه  برگــزار  نشســت  خاتم الانبیــاء 
گزارش بازار به نقل از مرکز تحقیقات راه، 
مســکن و شهرســازی، با هدف تســریع در 
اجرای طرح ملی جهش مسکن و با توجه 
به تشــکیل کارگــروه مشــترک وزارت راه و 
شهرسازی با قرارگاه خاتم الانبیاء جلسه ای 
با حضور سرپرســت مرکز تحقیقــات راه، 
مسکن و شهرســازی، نمایندگان سازمان 
ملــی زمیــن و مســکن، معاونت مســکن 
قــرارگاه  و  شهرســازی  و  راه  وزارت 
خاتم الانبیــاء در خصــوص سیســتم های 
کامــل ســاختمانی بــه روش صنعتــی و 
فنــاوری نوین قابل اجرا و دارای تایید فنی 
مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی 
تشکیل شــد.در این نشست تخصصی در 
ارتبــاط بــا تایید فنــی سیســتم های کامل 
ســاختمانی، کتاب مجموعه فناوری های 
نویــن و مطــرح در صنعــت ســاختمان از 
و  صنعتی ســازی  دبیرخانــه  ســوی 
فناوری هــای نویــن و مطــرح در صنعــت 
ســاختمان و مــوارد مرتبــط ارائــه شــد.در 
ادامه این جلسه در خصوص سیستم های 
ســاختمانی که در اســتان قزویــن در حال 
اجراست توضیحاتی از سوی قرارگاه خاتم 
الانبیــا ارایــه و در ایــن خصــوص بحــث و 
تبادل نظر شــد و مقرر شــد پس از تکمیل 
در  فنــی  مشــخصات  و  مطالــب  کــردن 
خصوص ارتقای مبحث ۱9، موارد جهت 
بررســی های بیشتر به مرکز تحقیقات راه، 
مســکن و شهرســازی ارسال شــود.گفتنی 
است صنعتی سازی فرآیندی است که در 
از جملــه  الزامــات آن،  صــورت رعایــت 
استانداردها، بهبود کیفیت، دوره ساخت و 
اســتفاده از نیروهای آموزش دیده، سبب 
بهبــود و افزایــش خروجــی سیســتم های 
از  بهره بــرداری  بهینه ســازی  و  ســاخت 

تجهیزات، را فراهم خواهد کرد.

مدیرکل بهره برداری 
آزادراه های کشور:

عوارض آزادراهی 
 پرداخت نشده 

تا پایان تیر پلکانی 
افزایش می یابد

مدیرکل بهــره بــرداری آزادراه های 
آزادراهــی  عــوارض  اخــذ  از  کشــور 
پرداخت نشده به صورت پلکانی تا پایان تیر 
مــاه خبر داد.به گزارش بــازار، عباس بیات 
گفــت: از ۲۸ آزادراه کشــور ۱۵ آزادراه بطــور 
کامل مجهز به سامانه پرداخت الکترونیکی 
عوارض هستند و دو آزادراه قزوین- رشت و 
زنجــان- تبریــز نیــز هنــوز بــه طــور کامــل 
الکترونیکی نشده اند.مدیرکل بهره برداری 
توســعه  و  ســاخت  شــرکت  آزادراه هــای 
زیربناهای حمل و نقل کشور افزود: سرمایه 
گذاران به دلیــل پرداخت نکردن عوارض، 
درصد وصول پایین و بازگشت نیافتن سود 
ســرمایه، تمایلــی بــه الکترونیکــی کــردن 
عوارض آزادراه ها ندارند.بیات تاکید کرد: بر 
اســاس بند یک تبصــره ۱۸ قانــون بودجه 
۱۴۰۱ و بنــد کاف تبصــره ۱۱ قانــون بودجــه 
۱۴۰۲، وزارت راه و شهرسازی مجاز است که 
نرخ عوارض جاده ای را در صورتی که ظرف 
مدت ۱۵ روز پرداخت نشود، ماهانه با سود 
۳ تا ۵/۳ درصد به صورت پلکانی افزایش 
دهد که قرار است تا پایان تیر ماه، این قانون 
اجرا شود.وی افزود: برای الزام به پرداخت 
الکترونیکی عوارض آزادراهی، چند گلوگاه 
در نظر گرفته شده از جمله رانندگان مکلف 
هســتند هنــگام تعویض پــلاک خــودرو یا 
صــدور بیمــه نامه شــخص ثالث خــودرو، 

عوارض معوقه را پرداخت کنند.

رئیس بخش زلزله مرکز 
تحقیقات وزارت راه و شهرسازی:

زلزله 3/6ریشتری 
جنوب شرق تهران 
احتمالا پیش لرزه 

نیست
بــا  گفت وگــو  در  بیت الهــی  علــی 
دربــاره  ایلنــا  اقتصــادی  خبرنــگار 
احتمــال اینکــه زلزلــه ۳.6 ریشــتری زلزله 
ایوانکــی  و گســل  تهــران  حنــوب شــرقی 
پیش لرزه، زمین لرزه بزرگتری باشد، اظهار 
داشــت: موضــوع مهــم دربــاره ایــن زلزله 
نزدیکــی آن به تهران و مراکز جمعیتی در 
منطقه ۱5 و شهر ری است. هرچند احتمال 
اینکــه این زمین لــرزه خفیــف، پیش لرزه، 
زمین لرزه بزرگتری باشد، ضعیف است. اما 
نشان می دهد که گسل ایوانکی فعال است.
وی ادامه داد: گسل ایوانی در امتداد شمال 
غربی تهران و از گرمســار شــروع می شود و 
بیــش از ۱۰۰ کیلومتــر طــول دارد و در ادامه 
وارد منطقه ۱5 و شــهر ری می شود.رییس 
بخــش زلزله مرکــز تحقیقــات وزارت راه و 
شهرسازی نزدیک بودن این گسل به تهران 
بسیار مهم است، گفت: در طول چند سال 
گذشته، چندین بار زلزله با همین بزرگی در 
این منطقه رخ داده و هر چند احتمال زلزله 
بزرگتری پس از زلزله ۳.6 ریشتری کم است 
اما باید به این موضوع توجه داشت که تکرار 
این زلزله ها نشان دهنده فعال بودن گسل 
ایوانکــی اســت کــه در امتــداد آن بــه مراکز 
دشــت  قیــام  و  پاک دشــت  جمعیتــی 
می رسیم که در این منطقه 4۰۰ هزار واحد 
مســکونی بدون اســکلت واقع شده است.
بیت الهی ادامــه داد: مقاومت این بافت  و 
واحدهای بدون اســکله در برابر زلزله های 
بزرگ تــر، پایین اســت و باید ایــن موضوع 

مورد توجه قرار بگیرد.

صفحه05

صفحه06

0606

مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی:

 ظرفیت بنادر کشور 
 بیشتر از میزان عملیات 

تخلیه  و بارگیری است

وزیر دادگستری:

حدنگاری از مفاسد زیادی 
پیشگیری می کند

 مدیرعامل سازمان ملی زمین 
و مسکن خبر داد؛

اختصاص ۱۰۰۰ هکتار 
از اراضی دانشگاه آزاد 
برای طرح های مسکن

مدیرعامــل ســازمان ملی زمین و مســکن از برگزاری ســومین نشســت هماهنگی اجرای 
تفاهمنامه مشــترک میان وزارت راه و شهرسازی و دانشگاه آزاد اسلامی برای ساخت 
۵۰۰هــزار واحــد مســکونی در قالــب طــرح نهضت ملی مســکن خبر داد. بــه گزارش 
روابط عمومی ســازمان ملی زمین و مســکن ارســلان مالکی با بیان اینکه این نشست 
بــرای ارائــه آخرین وضعیــت اجرای تفاهمنامه دو دســتگاه در اســتان ها برگزار شــد، 

گفــت: در ایــن نشســت در خصــوص اختصــاص حــدود ۱۰۰۰ هکتار زمیــن برای 
اجــرای تفاهمنامه فوق در ۱۰ اســتان تفاهماتی صورت گرفت.معــاون وزیر راه و 
شهرسازی افزود: روند شناسایی اراضی بیشتر که دارای استعداد ساخت مسکن 
هســتند در اســتان ها ادامــه دارد.مالکــی ادامــه داد: همچنیــن تــلاش کردیم تا 
مشــکلات و ابهامــات موجود در اجرای تفاهمنامــه را برطرف نماییم تا مدیران 

استانی بتوانند روند اجرای این تفاهمنامه را هرچه سریع تر به پیش برند.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی:

واگذاری زمین در شهرک صنعتی 
رضوی )مشهد۵( ۲۴ تیر ماه 
سال جاری آغاز خواهد شد

صفحه 06

در بازدید مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از پروژه های مسکن مهر پردیس 
انجام شد؛  

 تمامی کارگاه های ساختمانی 
فاز ۱۱ فعال شدند

مدیرعامل راه آهن در نشست با اعضای کمیسیون عالی سوانح: 

 بدون رعایت ایمنی، افزایش تن کیلومتر 
و نفر کیلومتر قابل قبول نخواهد بود

ضرورت بازنگری مقررات سیر و حرکت در راه آهن

با حضور سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی و تعدادی از فعالان 
اقتصاد مسکن و بازار سرمایه؛

کارگروه تامین مالی حوزه مسکن و شهرسازی 
تشکیل جلسه داد

مسکن

با حضور سرپرســت مرکز تحقیقات راه، مســکن و 
شهرســازی و تعدادی از فعالان اقتصاد مســکن و 
بازار ســرمایه، کارگروه تامین مالی حوزه مسکن و 

شهرسازی تشکیل جلسه داد.
بــه گزارش بازار به نقل از وزارت راه و شهرســازی، 
با حضور سرپرســت مرکز تحقیقات راه، مســکن و 
شهرســازی و تعــدادی از فعالان اقتصاد مســکن 
و بازار ســرمایه، کارگروه تامین مالی حوزه مسکن 

و شهرسازی تشکیل جلسه داد.
در ایــن نشســت تخصصــی بیانیه تدوین شــده از 
سوی متخصصان و صاحب نظران حوزه مسکن و 
شهرسازی مورد تشریح قرار گرفت و در خصوص 
مــوارد مرتبط با پیشــرانی پروژه های نهضت ملی 
مســکن بحــث و تبــادل نظــر شــد. در این جلســه 
و  مســکن  پروژه هــای  مالــی  تامیــن  کارگــروه  از 
شهرســازی، بخش املاک و مســتغلات به عنوان 
مهم ترین حوزه مطرح پیشران در نظام اقتصادی 

کشور، مورد بررسی قرار گرفت.
بر اساس آنچه متخصصان بر آن اتفاق نظر دارند 
وجود ارتباطات وســیع این صنعت مولد با ســایر 
بخش های صنعتی باعث شــده اســت نوســانات 
شــرایط اقتصــاد کلان بر بازار تقاضای آن شــامل 
قدرت خرید مصرف کنندگان نهایی اثر گذار است 
و متعاقبا تاثیر بسزایی بر شرایط اقتصادی عرضه 

در سایر منابع داشته باشد.
در بیانیــه تدوین شــده و مورد بررســی قــرار گرفته 
در ایــن جلســه کارگــروه تامیــن مالــی مســکن به 
طراحــی دو سیســتم منطبــق بــا هــم شــامل یک 
سیستم حکمرانی و توســعه گری فنی و مهندسی 

شهرسازی و همچنین یک سیستم کارای باز توزیع 
تامین مالی که از اهمیت ویژه ای برخوردار است، 
اشاره شــد. این نظام تامین مالی جامع می تواند 
از ســویی بــازار املاک مســکونی و تجــاری را برای 
تمامی اقشار مختلف و دهک های پایین درآمدی 
در دسترس قرار دهد و از سوی دیگر نقش نظارتی 
و حاکمیتی دولت را از نقش اجرایی مردم )بخش 
فراهــم  زمینــه  در  حتــی  تعاونــی(  و  خصوصــی 
کردن زیرســاخت های شهرســازی تفکیک کند.در 
بخــش دیگری از ایــن بیانیه آمده اســت :طراحی 
و اجــرای یــک نظام مالی مناســب و هوشــمندانه 
بــرای بــه تحــرک وادار کــردن منابع مالــی ارزی و 
ریالــی و حتی منابــع غیر مالی به جهــت توانمند 
ســازی مردم برای خرید یا ساخت واحد مسکونی 
همــواره دغدغه دولــت مردان بوده اســت چراکه 
می تواند از بروز بحرانهای اقتصادی در این حوزه 
جلوگیری کند و اعتماد اجتماعی را افزایش دهد.

به گزارش مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
در این نشســت تخصصی مقرر شــد جهت تبیین 
چالش هــای حــوزه تامیــن مالی بخش مســکن و 
ارایه راهبرد مناسب، جلساتی بین نخبگان تامین 
مالــی و اقتصــاد امــلاک، مســتغلات و مســکن و 
خبــرگان تامین مالــی پــروژه از متخصصان حوزه 
بازار، ســرمایه، بازار پول، اقتصاد تعاونی، سازمان 
امور مالیاتی، مجلس شورای اسلامی، وزارت راه و 
شهرسازی و وزارت امور اقتصادی و دارایی، برخی 
فعالان غیــر دولتی صنعت احداث و انبوه ســازی 
و همچنیــن فعــالان دانــش بنیان جهت بررســی 
و تجمیــع چالش هــا و راهکارها مجموعه مســایل 
اقتصــادی تولید مســکن اقتصادی تولید مســکن 
و تامین مالی پروژه های کشــور احصا شــده است، 
برگــزار شــود و بــا تــلاش تمامی متخصصــان این 
حوزه در رونق و پیشــرانی هرچه بیشــتر پروژه های 

حوزه مسکن و شهرسازی اقدام شود.



 در آئین تجلیل از خیرین راهساز 
جنوب استان فارس تشریح شد؛

پیش بینی ۱۰۰۰ میلیارد تومانی 
 مشارکت خیرین در پروژه های 

راه سازی در سال جاری

مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی:

ظرفیت بنادر کشور بیشتر از میزان عملیات 
تخلیه  و بارگیری است

دادگستری

خبــــر گمرکات

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

امروز در تقویم: در جاده مهاباد در اثر تصادف یک اتوبوس با تریلی 31 نفر کشته شدند)1349ش( l تیم کشتی ایران در مسابقات جهانی کانادا سه مدال طلا یک مدال نقره و یک مدال برنز گرفت.)1349ش(  l دولت برای مبارزه با کمبود شکر از دولت انگلستان سیصد هزار تن شکر خرید)1352ش(

 معاون مسکن شهری بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی:

بیش از ۱45 هزار واحد شهری 
نهضت ملی توسط بنیاد مسکن 

اجرایی شد
       معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از 
اجرایــی و عملیاتــی شــدن بیــش از ۱۴۵ هــزار واحــد 
نهضــت ملی مســکن در شــهر های تحت مســئولیت 
بنیــاد خبــر داد.حمیدرضــا ســهرابی معاون مســکن 
شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، در خصوص روند اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن در شهر های تحت مسئولیت بنیاد، گفت: هم 
اکنون ۱۴۵ هــزار و ۵۶۸ هــزار واحــد نهضــت ملی مســکن وارد فاز 
اجرایــی شــده اســت.معاون مســکن شــهری بنیاد مســکن انقلاب 
اســلامی ادامــه داد: از ایــن تعــداد کل واحد هــای نهضــت ملی که 
توســط بنیــاد مســکن در شــهر ها وارد فــاز عملیاتــی شــده اســت 
به ۷۵ هزار واحد زمین تحویل شــده اســت.به گفته سهرابی، از این 
تعــداد واحــد نهضــت ملــی در شــهر های تحــت مســئولیت بنیاد 
مســکن، حدود ۱۱۰ هزار واحد پروانه ســاختمانی گرفتند و 9۵ هزار 
و ۳۲۰ واحد در مرحله فونداسیون قرار دارند.یادآور می شود، بنیاد 
مســکن تعهد کرده اســت تا یــک میلیون و ۶۰۰ هزار واحد مســکن 
نهضت ملی را اجرایی کند که بخشــی از آن واحد های در شهر های 

تحت مسئولیت بنیاد و بخشی نیز در روستا ها احداث می شود.

 مدیرکل فرودگاه های آذربایجان شرقی 
اعلام کرد؛

آغاز پروازهای تبریز-ازمیر و بالعکس
      مدیرکل فرودگاه های آذربایجان شرقی از آغاز پروازهای 
تبریز_ازمیر و بالعکس خبر داد که روزهای چهارشــنبه 
هر هفته از فرودگاه تبریز به ســمت ازمیــر پرواز خواهد 
کرد و در ساعت ۰۸:۳۰ صبح همان روز از ازمیر به تبریز 
بازخواهد گشت.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی شرکت 
هواپیمایی ایران ایرتور اقدام به برقراری پروازهای خود در مسیر ازمیر 
از فــرودگاه بین المللی شــهید مدنی تبریــز کرده اســت.رامین آذری 
مدیرکل فرودگاه های آذربایجان شــرقی در این خصوص گفت: طبق 
برنامه اعلام شــده، این پرواز ساعت ۰۱:۰۰ بامداد روزهای چهارشنبه 
هر هفته از فرودگاه تبریز به سمت ازمیر پرواز خواهد کرد و در ساعت 
۰۸:۳۰ صبــح همــان روز از ازمیر به تبریز بازخواهد گشــت.به گزارش 
روابــط عمومــی فــرودگاه تبریــز وی افــزود: در حال حاضــر پروازهای 
خارجی فرودگاه تبریز در مســیرهای اســتانبول، صبیها ، آدانا ، نجف 
اشرف و ایروان انجام می شود که با افزوده شدن ازمیر، این تعداد به ۶ 

مسیر رسیده است.

 مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل ونقل تاکید کرد؛

اعلام پیشرفت ۹8 درصدی آزادراه 
اصفهان - شیراز

       معــاون وزیــر راه و شهرســازی بــا اعلام پیشــرفت 9۸ 
درصدی آزادراه اصفهان-شــیراز نســبت بــه تردد در 
ایــن آزادراه به دلیل انجام عملیات تکمیلی عمرانی 
و خطری که برای شــهروندان در پی دارد، هشدار داد.

بــه گزارش خبرنــگار پایگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی، خیراله 
خادمی مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل 
ضمن اعلام پیشــرفت 9۸ درصدی آزادراه اصفهان-شیراز نسبت 
بــه تردد از این آزادراه که کارهای تکمیلی آن در حال انجام اســت، 
هشــدار داد.معــاون وزیر راه و شهرســازی گفــت: آزادراه اصفهان-

شــیراز یکــی از بزرگتریــن آزادراه هــای در دســت احــداث کشــور در 
کریدور شــمالی-جنوبی اســت که عملیات عمرانی آن با مشارکت 
صنایع دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در سال ۱۳9۱ شروع شده و 
در مرحلــه نهایــی برای بهره بــرداری قرار دارد. مدیرعامل شــرکت 
ســاخت و توســعه زیربناهای حمل و نقل افــزود: هم اینک کارهای 
تکمیلــی ایــن آزادراه نظیــر نصــب درزهای انبســاط پل هــا، نصب 
جان پناه ها در نقاط پرتگاهی و روی پل ها، تابلوی علائم، خط کشی 
و سایر موارد هنوز تکمیل نشده و در حال انجام است بنابراین تردد 
از آزادراه فاقــد ایمنــی لازم اســت.خادمی توضیــح داد: بــه منظور 
جلوگیــری از بروز حادثــه، تمامی مبــادی ورودی و خروجی آزادراه 
توســط پیمانکار مســدود شــده اســت.وی تصریح کــرد: هموطنان 
نسبت به هشدارها توجه لازم را داشته باشند و از تردد در این مسیر 

که در حال تکمیل است خودداری کنند.

 پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور 
برگزار می کند؛

 نخستین رویداد تخصصی 
روز جهانی مقابله با توفان های 

ماسه و گردوخاک
       پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور نخستین رویداد 
تخصصــی روز جهانــی مقابلــه بــا توفــان های ماســه و 
گردوخاک را با شعار هشدار گردوخاک برای همه برگزار 
می کند.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی به 
نقل از روابط عمومی پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور، در راستای 
تصویــب قطعنامه مجمع عمومی ســازمان ملل متحد در خصوص 
نامگــذاری روز بین المللــی مقابله بــا توفان های ماســه و گردوخاک و 
همچنین نقش بسیار ارزنده جمهوری اسلامی ایران در زمینه مقابله با 
پدیــده گردوغبار در جهان و منطقه، نخســتین رویــداد تخصصی روز 
جهانــی مقابلــه بــا توفــان هــای ماســه و گردوخاک با شــعار هشــدار 
گردوخاک برای همه در پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور برگزار 
می شــود.این رویداد در روز چهارشــنبه ۲۱ تیرماه سال جاری از ساعت 
9صبح تا ۱۲ با سخنرانی میهمانانی از دستگاه های اجرایی داخل کشور 
از جمله وزارت امورخارجه، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور، سازمان مدیریت بحران کشور، 
ســازمان هواشناسی کشــور و همچنین سخنرانانی از ســازمان جهانی 
هواشناســی WMO به صورت حضوری و مجازی در محل پژوهشگاه 

هواشناسی و علوم جو کشور برگزار می شود.
از جملــه محورهای مهم ایــن رویداد تخصصی می تــوان به مواردی 
همچــون ســامانه پیــش بینی گردوخــاک، نرم افــزار موبایلی هشــدار 

گردوخاک، آلودگی هوا و ریسک مخاطرات گردوخاک اشاره کرد.
شایان ذکر است، مجمع عمومی سازمان ملل متحد در روز چهارشنبه 
۱۸ خرداد سال جاری با اجماع و حمایت تمامی کشورها روز ۱۲ ژوئیه 
مصــادف با ۲۱ تیرماه هر ســال را بــه عنوان روز بیــن المللی مقابله با 
توفان های ماســه و گردوخاک تصویب کرد و از همه کشــورهای عضو 
ســازمان ملل متحد، سازمان ملل متحد و آژانس های تخصصی آن، 
دیگر سازمان های بین المللی و منطقه ای، سمن ها، بخش خصوصی 
و دانشــگاهیان و ســایر ذینفعان خواســت تا متناســب با اولویت  های 
ملی کشــورها از طریق آموزش و اقدامات لازم در جهت آگاهی  سازی 
عمومــی و ارتقــای ســلامت، رفاه و افزایــش کاربری و مدیریــت پایدار 

زمین، امنیت غذایی و تاب  آوری در برابر تغییر اقلیم فعالیت کنند.

اخبــاریادداشت
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رحیمــی، وزیــر دادگســتری گفــت: موضوع 
صدور اســناد حدنــگاری مهم تریــن بحثی 
اســت کــه آرامــش را بــرای مالکیــن املاک 
ایجاد و از بسیاری مفاسد پیشگیری می کند.
بــه گزارش بــازار، امین حســین رحیمی در 
دومیــن »همایــش ملــی ایده هــای تحــول 
آفرین« افزود: سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشــور بــرای اجــرای دقیــق و ســریع قانــون 
حدنگار با موانع حقوقی و کمبود امکانات و 
ابزار مواجه است که در لایحه برنامه هفتم 
با پیشــنهاد ســازمان ثبــت و قــوه قضاییه و 

موافقت دولت ایراداتی رفع شد.
وزیر دادگســتری تصریح کــرد: درخصوص 
اراضی کشــاورزی سند مشــاع مانع حقوقی 
بزرگــی اســت که بــرای صدور ســند اراضی 
کشــاورزی وجــود دارد و کشــاورزان قــادر به 

دریافــت ســند تفکیکی نیســتند و بــا توجه 
بــه اینکــه تصرفات کشــاورزان اصلا مشــاع 
نیست و طبق قانون جلوگیری از خرد شدن 
اراضــی، مســاحت اراضــی کشــاورزی برای 
تفکیک مشــخص شده اســت و اکثر اراضی 
کشــاورزان کمتر از حدی اســت که در قانون 
خــرد شــدن اراضــی وجــود دارد بــه همین 
منظــور ســازمان ثبت قــادر به صدور ســند 
برای این اراضی کشاورزی نیست؛ بنابراین 
در برنامــه هفتــم مقــرر شــد بــرای تمامی 
بــا تصرفــات قانونــی و  اراضــی کشــاورزی 
کاربری کشاورزی در مساحت های مختلف 

سند حدنگار صادر شود.
وی افــزود: بــا همــت رئیس ســازمان ثبت 
اســناد و رفــع ایــن ایــراد، تمامــی اراضــی 
حدنــگار  ســند  دارای  زودی  بــه  کشــاورزی 

می شــوند کــه یکــی از فواید این امــر تثبیت 
مالکیت است.

رحیمــی بــا بیــان اینکــه در برنامــه هفتــم 
اســناد،  ثبــت  شــده ســازمان  بینــی  پیــش 
مجــوز کارگــزاری فنــی مهندســی و حقوقی 
را به شــخصیت های حقوقی و شرکت های 
بــا  کــرد:  عنــوان  دهــد،  صلاحیــت  واجــد 
تصویــب برنامــه هفتــم، ســازمان ثبــت به 
واجــد  شــرکت های  و  حقوقــی  اشــخاص 
صلاحیــت مجــوز می دهــد تــا بــه کارهــای 
حدنــگاری کمــک کننــد و عــدم وجــود این 
 امکانات باعث شــد که حدنــگاری با تاخیر 

انجام شود.
و  دولــت  کــرد:  عنــوان  دادگســتری  وزیــر 
سازمان ثبت به عنوان نماینده قوه قضاییه 
تصمیــم جدی دارنــد که قانــون حدنگار را 

برای تمامی اراضی و املاک نهایی کنند.
وی گفــت: طبق مــاده ۲۰۲ قانــون ثبت، در 
حــال حاضر به جهــت قانونی فقط اســناد 
رســمی اعتبــار دارند بــا وجود اینکه اســناد 
عــادی دارای اعتبار اســت، ولی با وضعیت 
جامعــه از بــاب نظــم عمومــی الــزام بــه 
ثبــت مصلحــت جــدی اســت و برای ســند 
 عــادی مهلــت تعییــن شــده تــا به رســمی 

تبدیل شود.
رحیمــی اظهار کــرد: بنگاه هــای معاملاتی 
پس از تصویب قانون الزام به ثبت رســمی 
معامــلات امــوال غیر منقول. حــق ندارند، 
معاملــه انجام دهند و فقــط توافقات اولیه 
طرفین را دریافت و در سامانه ثبت می کنند 
و دفترخانــه معامله را انجام می دهد لذا با 

تصویب این قانون معامله عادی نداریم.

وزیــر دادگســتری گفــت: بــی اعتبــار کــردن 
معاملات با اسناد عادی، مصلحت قطعی 
بــرای کشــور اســت و امیدواریــم در مجمع 
تشــخیص نیــز ایــن طــرح تصویب شــود و 
تحولــی در معامــلات اســناد غیــر منقــول 
ایجاد شود و مردم با اطمینان خاطر بیشتر 

معاملات را انجام دهند.

وزیر دادگستری:

حدنگاری از مفاسد زیادی پیشگیری می کند

و  بنــادر  ســازمان  بنــدری  امــور  مدیــرکل 
دریانــوردی با تاکیــد بر اینکــه ظرفیت فعلی 
بنــادر کشــور بیشــتر از میزان میــزان عملیات 
تخلیه وبارگیــری موجــود اســت، گفــت: بنادر 
کشــور در بخش تجهیــزات اســتراتژیک نیز از 

ظرفیت بسیار مطلوبی برخوردار هستند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی سازمان بنادر 
و دریانــوردی، عــادل دریــس در گفت وگــو بــا 
خبرنــگار اقتصــادی خبرگــزاری موج بــا بیان 
اینکه تدوین آیین نامــه کارگزاران امور بندری 
و دریایی در راســتای توســعه و تسهیل فضای 
کســب و کار مدنظر ســازمان بنادر قــرار دارد ، 
اظهار داشــت: فرآیند تصویــب این آیین نامه 
در هیــات عامــل ســازمان بنــادر و دریانوردی 
طی شــده و منتظــر تصویب در شــورای عالی 

ترابری است.

اقدامات مطلوب در حوزه زیرساخت های   
بندری

حــوزه  در  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  دریــس 
زیرســاخت های بنــدری اقدامــات و اتفاقــات 
بســیار خوبی صــورت گرفته اســت، گفت: در 
حــال حاضر ظرفیــت بنادر شــمالی و جنوبی 
تخلیه وبارگیــری  عملکــرد  میــزان  از  کشــور 
بنــادر  کــه  اســت  بــدان معنــا  ایــن  و  بیشــتر 
بخــش  در  بالایــی  بســیار  ظرفیــت  از  ایــران 

تخلیه وبارگیری برخوردار هستند.

وی در مورد تجهیزات استراتژیک بنادر کشور 
نیــز، گفــت: در بخــش تجهیزات اســتراتژیک 
نیــز بنادر کشــور از ظرفیــت خوبــی برخوردار 
هســتند اما نکتــه مهم، بهــره وری و کارآمدی 
است و صرفا نباید از طریق سرمایه گذاری در 
بنادر این مســئله محقق شــود بلکه بهره وری 
از طریق نیروی انسانی موضوع بسیار مهمی 
اســت که باید به آن توجه داشــته باشیم و در 
راســتای بهبود ارائه کیفی خدمات در زنجیره 

تامین کالا گام برداریم.
مدیرکل امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی 
در ادامــه با اشــاره به اجرای ممیــزی اجباری 
دریانــوردی )IMO( از  بین المللــی  ســازمان 
سال آینده، اظهار داشت: این ممیزی اجباری 

مربوط به کشورهای عضو است و در این راستا 
برنامه های تدوینــی را با بخش های مرتبط از 
جمله بخش خصوصی به اشتراک گذاشتیم.

توجه ویژه به مقوله کالاهای خطرناک  
راســتا  همیــن  در  کــرد:  نشــان  خاطــر  وی 
توجــه بــه اهمیت مقولــه کالاهــای خطرناک 
راســتا  ایــن  در  بســیاری  مختلــف  دوره هــای 
شــد؛  داده  لازم  آموزش هــای  و  برگــزار 
همچنیــن از فراگیــران مربوط بــه بخش های 
و  خصوصــی  بخــش  عملیاتــی،  مختلــف 
برگــزار  لازم  آزمون هــای  عملیــات،  ناظــران 
تــا  شــد  ارائــه  مربوطــه  گواهینامه هــای  و 

فعالیت های پیش ممیزی دنبال شود.

مشــارکت افــزون بر ۱۰۰۰میلیــارد تومانی خیرین راه و ترابــری در پروژه 
 هــای راهســازی از پیــش بینی هــای انجمــن خیریــن راه و ترابــری در 

سال جاری است.
بــه گزارش روابط عمومی ســازمان راهداری و حمل و نقــل جاده ای، در آئین 
تجلیــل از خیرین راهســاز جنوب اســتان فارس که با حضور معاون ســاخت و 
نگهداری راه های فرعی و روستایی، مدیر کل راه و شهرسازی لارستان و رئیس 
و اعضای انجمن خیرین راه و ترابری و با هدف تقدیر و تجلیل از خیرین نیک 
اندیش در حوزه اداره کل راه و شهرســازی لارستان به جهت احداث، تعریض 
و بهســازی راه هــای روســتایی برگــزار شــد، خــداداد مقبلی معاون ســاخت و 
نگهداری راه های فرعی و روســتایی این ســازمان، ضمن قدردانی از اســتقبال 
کم نظیر مردم نیک اندیش خیر در این اســتان و مشــارکت آنان در پروژه های 
راهســازی، نگهداری و رفع نقاط پرحادثه اظهار داشــت: خوشــبختانه در سال 
گذشــته ۸۰ تا ۸۵ درصد از تعهدات ســازمان در بحث مشارکت در پروژه های 

خیرین راهساز از جمله آسفالت راه های روستایی محقق شد .
وی ضمن ابراز خرسندی از سفر سال گذشته به جنوب استان فارس و مشاهده 
اقدامات مطلوب خیرین راهساز در این استان و شور و اشتیاق آنان در مشارکت 
در پروژه های راهســازی، از مدیر کل جهادی و پای کار این اســتان نیز به جهت 
نظارت و برنامه ریزی برای تحقق تعهدات دو طرف و حل مشــکلات موجود 
تقدیر و تشــکر کرد و افزود: تجربه نشان داده است هرقدر مسئولان بیشتر پای 
کار باشــند، خیرین همپای آنان و حتی جلوتر از آنان مشــارکت خواهند کرد   و 

نتیجه کار مطلوب و موجب افزایش رضایت مردم خواهد شد.
شــایان ذکــر اســت در این جلســه آخریــن وضعیــت راه های روســتایی جنوب 
اســتان فارس مورد بررسی قرار گرفت و مدیر کل استان، گزارشی در خصوص 
پروژه های مشارکتی با خیرین راهساز در این استان ارائه کرد و در ادامه جلسه 

از خیرین حاضر تقدیر و لوح تقدیر اهدا شد.

Road.housing

مدیرعامل شــرکت عمران شهرهای جدید با 
هیئــت همــراه از آخریــن وضعیت پــروژ های 
مسکن مهر شهر جدید پردیس بازدید کردند.
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت عمران 
شهرهای جدید علیرضا جعفری معاون وزیر 
راه و شهرســازی و مدیرعامل شــرکت عمران 
شهرهای جدید به همراه سعید غفوری عضو 
هیئت مدیره شرکت عمران شهرهای جدید، 
حبیب اله چاغروندی معاون فنی و مهندسی 
شــرکت مــادر و مهــدی درویــش زاده معاون 
توســعه مدیریت و منابع شــرکت و همچنین 
مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره و معاونین 
شــرکت عمران شهر جدید پردیس از آخرین 
وضعیت اجرایی پروژه های مســکن مهر این 

شهر بازدید کردند.
جعفــری در حاشــیه ایــن بازدیــد در جمــع 
خبرنگاران اعلام کرد: افتتاح ۱۰ هزار واحدی 
برابــر  تابســتان  در  پردیــس  مهــر  مســکن 
تعهــدی کــه در رابطه بــا تکمیــل پروژه های 
مســکن های مهــر این شــهر بــه مــردم داده 
بودیــم و بــا پیگیری هایی که همــکاران ما به 
منظــور تعییــن تکلیــف پیمانــکاران انجــام 
دادند، محقق شــده اســت.وی گفــت: اخیراً 

شــاهد آن هســتیم کــه همــه پروژه هــا فعال 
واحدهــای  تکمیــل  و  شــده  آماده ســازی  و 
مســکونی با قــدرت در حال انجام اســت، بنا 
داشــتیم ۱۰ هــزار واحــد را در ابتدای امســال 
افتتــاح کنیــم اما بــا توجه بــه تاکید وزیــر راه 
مبنــی بــر این کــه واحدهــا بایــد کامــلًا آماده 
بهره برداری باشــد و همچنیــن لزوم تکمیل 
آماده ســازی ها و محوطه ســازی ها بر اساس 

دسترســی ها در ایــن منطقــه، امیدواریــم در 
همیــن تابســتان بســیاری از ایــن واحدهــا را 

تحویل دهیم.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی گفــت: بخــش 
عمــده مابقــی واحدهــا بــا توجــه بــه تعییــن 
تکلیف وضعیت پیمانکاران و همچنین پیش 
بینــی تأمین منابع لازم با توجه به دســتورات 
وزیر تا پایان سال تکمیل و تحویل خواهد شد.

وی همچنین از تحویل پروژه های با پیشرفت 
زیــر ۱۰ درصــد در تابســتان آینــده در پردیس 
و ســایر شــهرهای جدیــد خبــر داد و گفــت: 
تعــدادی از واحدها با پیشــرفت زیر ۱۰ درصد 
داریــم، کــه بــا توجــه بــه این کــه در مرحلــه 
فونداســیون یا اسکلت هســتند، امیدواریم در 

تابستان سال آینده تکمیل شود.
جعفــری اضافــه کرد: از ابتــدای دولت جدید 
تاکنون ۳۰ هزار واحد مسکن مهر در شهرهای 
جدیــد تحویل شــده و ۲۰ هــزار واحــد دیگر تا 
پایان سال به مردم تحویل خواهد شد، حدود 
۱۰ هــزار واحد دیگر با پیشــرفت زیر ۱۰ درصد 
در مجمــوع شــهرهای جدید نیز در تابســتان 

سال آینده تحویل خواهد شد.
کارگاه  همــه  شــدن  فعــال  بــر  تاکیــد  بــا  وی 
هــای ســاختمانی در فــاز ۱۱ پردیــس گفــت: 
بــا وجــود تأکیــدات بــرای اجــرای پروژه هــای 
بــا  ارتبــاط  در  مشــکلاتی  متأســفانه   ،۱۱ فــاز 
برخــی پیمانکار وجود داشــت که باعث شــد 
در ماه هــای گذشــته عملیات هــای کارگاهــی 
بعضاً با توقف همراه باشــد، در این خصوص 
بــا همــت و تــلاش شــبانه روزی همــکاران، از 
دیگــر  در  کــه  صلاحیتــی  دارای  پیمانــکاران 

پروژه هــا امتحان خــود را پس دادنــد، دعوت 
کردیــم، و با توجه بــه فعال شــدن مرحله به 
مرحله پروژه ها، اکنون جبهه کاری غیرفعالی 
در فــاز ۱۱ نداریــم. با همین روند و شــتابی که 
در فاز ۱۱ شاهد هستیم، امیدواریم در تابستان 
باقیمانــده  واحدهــای  از  عمــده ای  بخــش 
را تحویــل دهیــم کــه البتــه در ایــن خصوص 
تکمیــل انشــعابات و زیرســاخت ها موضــوع 
بســیار مهمی اســت، کــه امیدواریــم با همت 
جهادی که در این کارگاه شاهد هستیم، کارها 

با شتاب پیش رود.
مدیرعامــل شــرکت شــهرهای جدیــد گفت: 
در تعییــن تکلیف تمامــی پروژه های فازهای 
مختلف مســکن مهر پردیس علاوه بر فاز ۱۱، 
در فازهــای ۵، ۸ و 9 نیــز اختلافاتــی با برخی 
از پیمانــکاران وجــود داشــت کــه بــا همــت و 
توافقاتــی کــه صــورت گرفتــه، همــه پروژه هــا 
تعیین تکلیف شده و در تمامی فازها پروژه ها 
فعــال هســتند و تقریبــاً پروژه مســکن مهری 
نداریــم کــه بلاتکلیف باشــد و بــا تصمیمات 
مدیریتــی که اتخاذ شــده، امیــد داریم هرچه 
ســریع تر تعهداتمان طبــق برنامه ریزی های 

انجام گرفته اجرا شود.

در بازدید مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از پروژه های مسکن مهر پردیس انجام شد؛ 

تمامی کارگاه های ساختمانی فاز ۱۱ فعال شدند

صنعتــی  شــهرک های  شــرکت  مدیرعامــل 
پیگیری هــای  بــا  گفــت:  رضــوی  خراســان 
شــهرک  از  بهره بــرداری  و   گرفتــه  صــورت 
 ۲۴ تاریــخ   در  رضوی)مشــهد۵(  صنعتــی 
متقاضیــان  بــه  اراضــی  واگــذاری  مــاه  تیــر 
 ســرمایه گــذاری صنعتــی انجام خواهد شــد. 
“جعفر فرشــچی طوسی” شــامگاه ۱9 تیرماه 
و  صنعــت  روز  گرامیداشــت  مراســم  در 
معــدن ، اظهــار داشــت: واگــذاری ۱۲۰ هکتار 
زمیــن صنعتــی در فــاز اول شــهرک صنعتی 
ایــن  کــه  میشــود  شــروع  رضوی)مشــهد۵( 

اقــدام گامــی بلند در راســتای نیل بــه اهداف 
متعالــی دولت مردمی و تحقق شــعار ســال 
در شــهرکهای صنعتــی این اســتان خراســان 

رضوی است.
وی بــا بیــان اینکه در حال حاضــر با همکاری 
دیگــر  و  اســتانداری  و  قضایــی  مقامــات 
دســتگاههای اجرایی استان،  مشکلات زمین 
بــا همراهــی مــردم منطقه و توســط شــرکت 
شــهرک های صنعتی خراســان رضــوی از ۲۴ 
تیرماه سالجاری آماده واگذاری به متقاضیان 
و صنعتگران اســتان اســت، افزود: با گذشت 
چندیــن ســال از تعویــق در واگــذاری اراضــی 
در شهرســتان مشــهد ، ایــن مجموعــه با اخذ 
در  زمیــن  واگــذاری  بــرای  لازم  مجوزهــای 

شهرک فوق را محقق نمود. 
فرشــچی با بیان اینکــه صنایع دانــش بنیان، 
صــادرات محــور، اشــتغال آفریــن در اولویت 
واگــذاری زمیــن در ایــن شــهرک قــرار دارند، 
عنوان کرد: شــهرک صنعتی رضوی در شرق 
ایــن شــهر بهتریــن گزینــه بــرای متقاضیــان 

اســتقرار واحدهای صنعتی در اطراف مشهد 
اســت زیرا اغلب اراضی شــهرکهای صنعتی 
غرب مشهد از واحدهای صنعتی اشباع شده 
و دیگــر زمینــی در ایــن بخــش برای اســتقرار 

واحد صنعتی وحتی توسعه وجود ندارد. 
شــهرکهای  شــرکت  مدیــره  هیــأت  رئیــس 

کــرد:  اضافــه  رضــوی  خراســان  صنعتــی 
کارآفرینــان و صنعتگــران از امــروز می توانند 
بــا اخــذ مجــوز تاســیس از مراجــع ذی صلاح 
بــرای انتخاب زمیــن بــه روش الکترونیکی از 
طریــق ســامانه پنجره ملــی خدمــات دولت 
هوشمندhttps://my.gov.ir و در مرحله بعد 
ســایت http//.eservice.isipo.ir  نســبت بــه 
انتخــاب و دریافــت زمیــن در زون تخصصی 
مــورد نیــاز اقــدام نماینــد. شــهرک صنعتــی 
کیلومتــر  محــدوده  در  رضوی)مشــهد۵(  
۲۸جاده مشــهد به فریمان واقع شــده است؛ 
مســاحت کل شــهرک یکهــزار و 9۸۷ هکتــار 
حــوزه  هکتــار   ۲۰۰ میــزان  ایــن  از  کــه  بــوده 

عملیاتی و ۱۲۰ هکتار حوزه صنعتی است.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی:

واگذاری زمین در شهرک صنعتی رضوی )مشهد۵( ۲۴ تیر ماه سال جاری 
آغاز خواهد شد

زهره وحیدی 
خبرنگار

JOMLEH
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امروز در تقویم: مرگ "الكساندر هميلتون" سياست مدار و نظريه پرداز امريكايي )1804م( l تولد "هنري ديويد ثورو" فيلسوف و طبيعي  دان امريكايي )1817م( l تولد "ويلبْرِ رايتْْ" يكي از مخترعان هواپيماي موتوردار )1868م( )ر.ك: 13 اوت(

ورزسی

سایپا امیدوار بود با شکایت از تیم شمس آذر، به جای استقلال 
خوزستان لیگ برتری شود

انتقال جنجال از لیگ یک به لیگ برتر

شایعه خداحافظی

ابهام وحدت

 احتمال بازگشت

 خط و نشان

پژمان منتظری، کاپیتان ســابق استقلال و ستاره 
فوتبال ایران در سال های نه چندان دور، تصمیم 
خــود بــرای پایــان بخشــیدن بــه دوران پرافتخار 
فوتبالش را عملی کرده است. آن هم در شرایطی 
که به نظر می رســد بــه عنوان مربی تیــم فوتبال 
الخریطیــات در فوتبــال قطــر بــه کار خــود ادامه 
بدهــد. البتــه او در صفحه شــخصی هیچ خبری 
در این زمینه منتشــر نکرده اما از گوشه و کنار خبر 
می رســد تصمیم او برای خداحافظــی از فوتبال 
قطعی اســت به خصوص که نقل مکان کردن او 
از قطر به ایران برای ادامه فوتبال به خاطر مسائل 
خانوادگــی کاری غیرممکــن به نظر می رســد. به 
این ترتیب او با ســه قهرمانــی در لیگ برتر ایران 
با اســتقلال و 5۱ بازی ملی و حضور در بطن چند 
اتفــاق مهــم تاریخ فوتبــال ایران زمیــن چمن را 

خواهد بوسید.

وحــدت حنانــوف، جدیدتریــن قربانــی قوانیــن 
ایــن فصــل، کــه بــا کــم شــدن نفــرات لیســت 
بزرگسالان همراه شده، محسوب می شود. مدافع 
تاجیکســتانی پرســپولیس در مســیر ایــن قوانین 
یــک قــدم تــا پایان همــکاری بــا ســرخ ها فاصله 
داشــت. او امــا در ادامــه و بعد از اینکه مشــخص 
شــد عیســی آل کثیر تصمیم خود برای جدایی از 
ایــن تیم را گرفتــه، به تمرینات فراخوانده شــد تا 
در شرایط کنونی از این اتفاق دور شود. مسئله ای 
که در فصل گذشته به شکلی دیگر برای سیامک 
نعمتی دنبال شــد و او در آســتانه خــروج از تیم، 
بــار دیگــر بــه تیم بازگشــت و بعــد از نیــم فصل 
همان سرنوشت را دنبال کرد. با این حال به نظر 
می رســد همچنان در ادامه نقل و انتقالات، سایه 
پایان همکاری اجباری روی ســر وحدت حنانوف 
قرار داشــته باشــد. جایی که گفته می شود یحیی 
گل محمــدی دو هــدف تابســتانی دیگــر را دنبال 

می کند.

وضعیــت عــارف غلامی بــرای فصل بعــد هنوز 
نامشــخص اســت، امــا احتمــال دارد کــه او بــه 
تمرینات تیم بازگردد. او همواره یکی از بازیکنانی 
بوده که موفق شده سطح کیفی خود را حفظ کند 
و حضور در 4۰ دیدار از 5۰ مســابقه آخر استقلال 
در تمامی رقابت ها، نشــان دهنده اهمیت بالای 
حضــور این بازیکــن در ترکیب تیم اســت. با این 
حال، سرپرســت مدیرعاملی سابق آبی ها اعلام 
کرد این باشگاه نیازی به غلامی ندارد ولی با توجه 
به تغییرات مدیریتی در اســتقلال بعید نیســت 
عارف برای تمدید قرارداد، به باشــگاه فراخوانده 
شــود. غلامــی نیز علاقه منــد به ادامــه حضور در 
لباس استقلال است و با امید به تمدید قرارداد با 
آبی ها، با تیم های دیگر وارد مذاکرات جدی نشده 
اســت. باید دیــد که پــس از تغییــرات مدیریتی، 
نکونام چه تصمیمی برای این مدافع که پیشینه 

خوبی در استقلال دارد، خواهد گرفت.

تمریــن پرســپولیس روز دوشــنبه در شــرایطی 
بــا حضور اصحاب رســانه برگزار شــد کــه یکی از 
بازیکنانی که سوژه خبرنگاران بود شهاب زاهدی 
بود. مهاجمــی که اکنون با جدایــی لئاندرو پرایر 
و عیســی آل کثیر به عنوان بازیکــن مورد اعتماد 
یحیــی گل محمــدی شــناخته می شــود و شــاید 
خوشــبختی بزرگ او حضور بازیکنانی بازی ســاز 
مثل مهدی ترابی، ســعید صادقــی و همچنین 
ســروش رفیعی باشــد که به خوبی قادر هســتند 
مهاجــم هــدف را تغذیــه کننــد. زاهــدی در این 
تمرین کاملا آمادگی و کیفیت برتر خود را نسبت 
به گذشته به نمایش گذاشت. حرکاتی فردی او و 
در نهایت قدرت تمام کنندگی اش اتفاقی بود که 
بارها از ســوی هم تیمی هایش و خصوصا وحید 
امیری مورد ســتایش قرار گرفت. با این شــرایط 
بایــد دید زاهــدی قادر خواهــد بود در بازگشــت 
دوبــاره اش بــرای آقــای گل هــای مدعــی خط و 

نشان بکشد یا خیر.

مسابقات لیگ آزادگان در فصلی که گذشت بسیار جذاب و هیجان انگیز 
دنبال شد.  تیم شــمس آذر قزوین خیلی زود از بقیه جدا شد و به لیگ برتر 
صعود کرد. اما برای گرفتن ســهمیه دوم لیگ برتــر رقابت بین چند تیم 
در جریان بود. اســتقلال خوزستان، سایپا، فجر سپاســی و خیبر خرم آباد 

تیم هایی بودند که شانس صعود داشتند. 
اما در نهایت اســتقلال خوزستان با 57 امتیاز و کســب دو امتیاز نسبت به 
سایپا، لیگ برتری شــد. ماجرا تمام شده به نظر می رسید اما یک جنجال 

عجیب در روزهای اخیر به راه افتاده.
 باشگاه ســایپا از باشــگاه شــمس آذر به دلیل اســتفاده از یک بازیکن غیر 
مجاز شکایت کرد. سایپایی ها به شدت امیدوار بودند شکایت شان باعث 
شود 3 امتیاز بازی با شــمس آذر به این تیم داده شود. در این صورت سایپا 
58 امتیازی می شــد و بالاتر از استقلال خوزســتان در رده دوم جدول قرار 

می گرفت و این به معنی صعود به لیگ برتر بود.  اما رای این پرونده دیروز 
صادر شد و البته برای سایپا ناامید کننده بود. کمیته انضباطی البته شکایت 

سایپا را وارد دانسته و تائید کرده بازیکن شمس آذر غیر مجاز بوده است. 
اما در رای صادره، بازیکن خاطی یک سال محروم و باشگاه شمس آذر به 
پرداخــت دو میلیارد و 500 میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شــده اند. 
همچنین تیم شــمس آذر فصل جدید لیگ برتر را با کســر 3 امتیاز شروع 

خواهد کرد.
 قابــل پیش بینی بود کــه رای صادره واکنش هایی به دنبال داشــته باشــد. 
باشگاه سایپا در اعتراض به این حکم قرار است به زودی شکایت جدیدی 
را در کمیته اســتیناف فدراســیون فوتبال مطرح کند. زیرا نارنجی پوشان 
اعتقاد دارند باید 3 امتیاز دیدار فصل گذشته با شمس آذر به این تیم تعلق 

می گرفت.

 

بهنام ابوالقاسم پور رئیس هیات مدیره باشگاه سایپا در این باره گفت: »اگر 
در کمیته استیناف هم به نتیجه نرسیم، به مراجع بالاتر یعنی فیفا و دادگاه 

CAS شکایت خواهیم کرد. 
در یکی از قوانین فیفا آمده در صورت استفاده از بازیکن غیرمجاز، باید بازی 
سه بر صفر شــود.« اما باشگاه شــمس آذر در دفاع از خودش مدعی شده 
دخالتی در ماجرا نداشته و اگر تخلفی صورت گرفته توسط بازیکن بوده و 

باشگاه نباید تاوان بدهد. 

افشاگری رئیس
سرگی میلینکوویچ ساویچ ستاره ۲5 ساله 
صربســتانی بعد از ۸ سال حضور در لاتزیو 
ســرانجام ایــن تیــم را تــرک کــرد. الهــلال 
بــا پرداخــت 6۰ میلیــون بــه ســاویچ و 4۰ 
میلیــون به باشــگاه لاتزیو موفــق به جلب 
رضایــت آنها برای عقد قراردادی ۳ ســاله 
شــده اســت. کلودیو لوتیتو، رئیس باشــگاه 
لاتزیــو، در گفت وگــو با کالچــو مرکاتو تاکید 
کرد که با ارائه پیشــنهاد 6 میلیونی ســعی 
داشــت میلینکوویچ ســاویچ را حفظ کند، 
اما این بازیکن ترجیح داد برای به دســت 
آوردن پــول بیشــتر راهــی لیگ عربســتان 
شــود. رئیــس باشــگاه ناپولــی در لابــلای 
پیشــنهاد  یــک  رد  از  خــود  صحبت هــای 
وسوســه انگیز بــرای فــروش میلینکوویــچ 
ســاویچ در ســال ۲۰۱۸ پــرده برداشــت. او 
گفــت: »من تصمیم گرفتم پیشــنهاد ۱4۰ 
میلیــون یورویــی گالیانــی را رد. میلان این 
بازیکــن را بــا پرداخــت 6۰ میلیــون + ۸۰ 
میلیون طی 5 ســال می خواســت ولی من 
آن را قبول نکردم و از تصمیم نیز پشیمان 

نیستم.« 

گزینه یووه 
یوونتوس تمایل خود را به باشگاه بارسلونا 
برای در اختیار گرفتن عبدالصمد ازلزولی 
اعلام کرده اســت. یووه خوشــبین است که 
بتواند بــا پرداخت حــدود ۱5 میلیون یورو 
عبده را به تورین ببرد. ماسیمیلیانو آلگری، 
مربــی بیانکونری، عبده را در ماه های اخیر 
زیــر نظر داشــته و می خواهد فصــل آینده 
روی او حســاب کنــد. از ســوی دیگــر ژاوی 
هرنانــدز قصــد دارد ایــن بازیکن ۲۱ ســاله 
مراکشی را در بازی های پیش فصل ارزیابی 
کنــد و در نهایت تصمیم خواهد گرفت که 
آیا او می تواند در تیم اصلی حضور داشــته 
باشد یا خیر. به همین دلیل بارسلونا فعلا 
قصــد ندارد پاســخی بــه یوونتــوس بدهد 
ولی اگــر روند خروجی های تیم با مشــکل 
مواجه شــود، به نظر می رســد پیشنهاد ۱5 
میلیونــی را قبول خواهد کــرد. عبده فصل 
قبــل قرضی برای اوساســونا بســیار خوش 
درخشــید. او اخیر با تیم زیر ۲۳ ســاله های 
مراکش و به عنوان کاپیتان، قهرمان آفریقا 

شد و سهمیه المپیک را کسب کرد.

تهدید پی اس جی
کیلیان امباپه همچنــان حاضر به پذیرش 
تمدیــد  بــرای  پاری ســن ژرمن  پیشــنهاد 
قراردادش تا ســال ۲۰۲5 نیست و تمایلی 
به جدایی از این باشگاه در تابستان امسال 
هم ندارد. مدیران پی اس جی به او هشدار 
داده اند که یا باید قراردادش را هرچه زودتر 
تمدیــد کند یــا به باشــگاهی دیگــر منتقل 
شــود چون آنها حاضــر نیســتند جدایی او 
بــه عنــوان بازیکــن آزاد را بپذیرنــد. حــالا 
دانیل ریولو، خبرنگار RMC Sport، مدعی 
شــده که مدیران پی اس جــی به هیچ وجه 
حاضر نیســتند از این موضــع کوتاه بیایند. 
این خبرنگار در ایــن باره گفت: »می توانم 
امشــب ایــن را بــه شــما بگویــم کــه امباپه 
فصل آینــده در پی اس جی حضور خواهد 
داشــت. حتی اگــر آنهــا بدترین شــرایط را 
ایجــاد کنند و او را نیمکت نشــین کنند هم 
امباپــه در این تیم خواهد مانــد. هر تیمی 
می تواند بدون امباپه هم قهرمان شود، اما 
مسئله این است که به لوئیس انریکه گفته 
شــده که امباپه را در تیمش خواهد داشت 

اما حق استفاده از او را ندارد!«

آخرین فرصت
اریک تن هاخ، ســرمربی منچســتریونایتد، 
بــه جیدون ســانچو اعلام کــرده که آخرین 
فرصت را برای نشــان دادن توانایی هایش 
بــه او خواهــد داد. ســانچو در ســال ۲۰۲۱ و 
پــس از از مدت ها کشــمکش با قــراردادی 
بــه ارزش ۸۰ میلیــون یــورو از دورتمونــد 
جــدا شــد و بــه منچســتریونایتد پیوســت. 
مدیران یونایتد نزدیک به سه سال برای به 
خدمت گرفتن این بازیکن تلاش کردند تا 
در نهایت موفق شــدند مدیران دورتموند 
را متقاعــد کننــد امــا او نتوانســت پــس از 
حضور در اولدترافورد انتظارات را برآورده 
کند. همین موضوع باعث شــد که نام این 
بازیکــن در فهرســت مــازاد تن هــاخ قــرار 
بگیــرد و مدیــران یونایتد بــه دنبال فروش 
او برای کسب درآمد و افزایش بودجه نقل 
و انتقالاتــی باشــند. اما روزنامــه تایمز خبر 
داده که تصمیم تن هاخ عوض شده است. 
او هنــوز هم علاقه زیادی به ســانچو دارد و 
به همین دلیل می خواهد آخرین فرصت 
را بــه این بازیکن بدهد تــا توانایی اش را در 

ترکیب یونایتد ثبات کند. 

شرط انریکه
لوئیس انریکــه هفته پیش به عنوان مربی 
جدید پی اس جی معرفی شد و در مراسم 
معارفــه گفت که آمــاده این چالش بزرگ 
اســت. انریکــه در حالی مربــی پی اس جی 
شــد که ایــن روزهــا بحــث جدایــی کیلیان 
امباپــه داغ دنبــال می شــود. لیونل مســی 
هم که پاریــس را ترک کرده و تنها ماندنی 
شدن نیمار قطعی شــده است. پاریس به 
امباپه یک هفته دیگر وقت داده تا تصمیم 
نهایی اش در مورد تمدید را بگیرد و در غیر 
این صورت باید همین تابســتان باشگاه را 
تــرک کنــد. طبق ادعــای اکیــپ، انریکه در 
مذاکرات خود با پی اس جی تنها یک شرط 
گذاشــته بود. او به مدیران باشگاه گفت که 
برایــش مهــم نیســت لیونل مســی امباپه 
و نیمــار نیز جــدا شــوند. مربی اســپانیایی 
فقط یک خواســته داشــت و آن هم کنترل 
کامــل روی ورودی و خروجی هــای تیــم و 
بازیکنانش بود. در واقع انریکه درخواست 
کــرده بــود کــه تمــام تصمیمــات ورزشــی 
بــا هماهنگــی او انجــام شــود که بــا آن نیز 

موافقت شد.

لیگ برتر
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باشــگاه های  از  یکــی  اصفهــان  ســپاهان  باشــگاه 
صنعتی و موفق ورزش ایران اســت. عمده شهرت 
این باشگاه مربوط به تیم فوتبالش است. البته آنها 
در والیبــال و هندبال و ســایر رشــته ها هــم تیم های 
موفقــی دارنــد. امــا ماجرای تیــم فوتبال ســپاهان 

متفاوت است. 
آنها در یکی دو دهه اخیر توانسته اند با سرمایه گذاری 
خــوب و برنامه ریــزی مناســب تبدیــل بــه یکــی از 
قدرت های فوتبال ایران شــوند.  تا پیش از اوج گیری 
پرســپولیس در دهه اخیر و 6 قهرمانی این تیم در 7 
سال اخیر، سپاهان پرافتخارترین تیم لیگ برتر بود. 
این تیم همیشه یک رقیب پرقدرت برای استقلال و 
پرسپولیس بوده اســت.  آنها با توجه به منابع مالی 
خوبی که دارند معمولا تیم های خوب و پرمهره ای 
می بندند که بتوانند با ســرخابی های تهران رقابت 
کنند. این اتفاق برای فصل پیش رو هم افتاده است. 
سپاهان فعالیت در بازار نقل و انتقالات را با پرداخت 
هزینه رضایت نامــه دائمی پیام نیازمند از باشــگاه 

پورتیموننزه پرتغال شروع کردند. 
خریدی که ســر و صــدای زیــادی در فوتبــال ایران به 
پــا کــرد. در ادامه امــا اتفاقی افتاد کــه باعث تعجب 

همــه اهالــی قوتبــال و البته نگرانــی هــواداران این 
تیم شــده است. ســپاهان که در خط حمله بازیکنی 
دو  در  داشــت  اختیــار  در  را  مغانلــو  شــهریار  مثــل 
هفته گذشــته 4 مهاجم دیگر هم خریــد. آن هم نه 
مهاجمان جوان و کم تجربــه. بلکه مهاجمانی که 
در بالاترین ســطح فوتبال ایران و آسیا بازی کرده اند 
و طبیعتا بــرای نشســتن روی نیمکت بــه اصفهان 
کوچ نکرده اند. حالا باید دیــد کادر فنی این تیم چه 

برنامه ای برای استفاده از این بازیکنان دارد. 
کاوه رضایی اولین مهاجمی بود که سپاهان در فصل 

نقل و انتقالات جذب کرد.
 او که ســابقه بازی در دیگر تیم اصفهانی یعنی ذوب 
آهــن را دارد در دو ســه ســال اخیــر موقعیت خوبی 
نداشــت و عملکرد مناســبی هم از خــودش به جا 
نگذاشــته.  در فصــل آخر حضــورش در شــارلروا در 
25 بازی فقط 7 گل زد و به صورت قرضی به تیم اود 
هورلــی لوون رفــت. در این تیم هم 13 بــار بازی کرد 
اما موفق نشد گلی بزند. بعد هم به ایران برگشت و 
برای تراکتور بازی کرد اما در این تیم هم موفق نبود. 

در نهایت هم در نیم فصل قراردادش را فسخ کرد. 
اتفاقی که باعث شــکایت تراکتور شــد. حــالا هم به 

ســپاهان رفته اما هنــوز تردیدهایی دربــاره قانونی 
بودن این قرارداد وجود دارد. کاوه سال هاست از اوج 
فاصله گرفته با این حال حضور در سپاهان فرصت 
مناسبی اســت تا او دوباره بدرخشــد و به سطح اول 

فوتبال ایران برگردد.
رضا شــکاری دومین مهاجمی است که سپاهان به 
لیســت بازیکنانش اضافه کرد. او البته توانایی بازی 
در هافبک و وینگر را هم داراست اما پست اصلی اش 
مهاجم است. او هم مثل کاوه رضایی در ذوب آهن 
به فوتبال ایران معرفی شد.  با توجه به استعدادی که 
داشت خیلی زود لژیونر شد و به روبین کازان روسیه 
رفت. پس از آن به ایران برگشت و به تراکتور پیوست. 
اما اصــلا فصل موفقــی در این تیم نداشــت و در 15 
بازی هیچ گلی بــرای تراکتور نزد. بعد هم به گل  گهر 
ســیرجان رفت و در دو فصــل بازی بــرای این تیم در 
59 بازی 12 گل زد. امســال با وجود این که در لیســت 

پرسپولیس هم بود اما سپاهان او را جذب کرد. 
رضا اسدی هم شکار بعدی ســپاهان بود. اسدی دو 
فصل پیش به پرسپولیس پیوست. در همان فصلی 
کــه پرســپولیس نتوانســت تعــداد قهرمانی هــای 
متوالی اش را به 6 برساند.  اسدی در آن تیم در پست 

هافبــک دفاعی بــازی می کرد و عملکــرد بدی هم 
نداشــت اما به هر حال با پرسپولیس قهرمان نشد و 
ترجیح داد در پایــان فصل به تراکتور بــرود. در تبریز 
اما اتفــاق عجیبی برای او افتاد. پاکو خمز ســرمربی 
تراکتور از اسدی در خط حمله استفاده کرد و در کمال 

تعجب اسدی در این پست کاملا درخشید.
 او با 11 گل در جدول گلزنان لیگ برتر نفر ســوم شد و 
به خاطر همین درخشش سپاهان به او پیشنهاد داد. 
اسدی هم با این که از استقلال و پرسپولیس پیشنهاد 
همــکاری داشــت پیشــنهاد ســپاهان را پذیرفــت.  
آخرین نفــر در این لیســت عجیب تر از همه اســت. 
کســی که دوشــنبه شــب با پیراهن ســپاهان عکس 

یادگاری گرفت. عیسی آل کثیر! 
قرارداد عیســی با پرســپولیس تمام شــده بود اما در 
لیســت تمدیدی های این تیم قرار داشت. پیشنهاد 
مالــی او اما بــا موافقت پرســپولیس مواجه نشــد و 
عیســی تصمیم گرفت از بین همه پیشنهادهایش 
به ســپاهان جواب مثبت بدهد. آمار گلزنی عیسی 
در پرســپولیس در 3 فصــل چنــدان خوب نیســت. 
و حســاس  گل هایــش  امــا  زد  گل  بــازی 8  در 37   او 

 حیاتی بود.  

بــه   ۲۰۲۴ المپیــک  بازی هــای  دوره  سی وســومین 
میزبانــی پاریس برگزار خواهد شــد و والیبال ســالنی 
شــانزهمین دوره حضــور خــود در این رویــداد مهم 

ورزشی را تجربه خواهد کرد.
 فدراسیون جهانی والیبال)FIVB(  مدتی قبل نحوه 
صعــود ۲۴ تیــم  )۱۲ تیــم مــردان و ۱۲ تیم زنــان( به 
مســابقات والیبــال ســالنی المپیــک ۲۰۲۴ پاریس را 
اعلام کرد و تاکنون کشــور فرانســه به عنــوان میزبان 
نخســتین ســهمیه در هر گروه جنســیتی را به دست 

آورده است.
 ۱۱ تیم دیگر از طریق فرآیند دو مرحله ای مشــخص 
خواهند. بر این اســاس ۶ سهمیه المپیک پاریس در 
مســابقات انتخابی المپیک تعیین خواهند شــد که 

این رقابت ها مهرماه ۱۴۰۲ برای مردان برگزار خواهد 
شــد.  در مســابقات والیبال انتخابی المپیک پاریس 
۲۴ تیم برتر بر اساس آخرین رده بندی جهانی سال 
۲۰۲۲ میلادی در ســه گروه هشــت تیمــی به صورت 
دوره ای بــه مصاف یکدیگر می رونــد و دو ۲ تیم برتر 
هر گروه سهمیه المپیک را کسب می کنند. مسابقات 
والیبــال مردان انتخابــی بازی هــای المپیک پاریس 
۲۰۲۴ از ۸ تا ۱۶ مهرماه سال ۱۴۰۲ به صورت همزمان 

در سه منطقه برگزار می شود. 
در نهایت پس از پایان مسابقات انتخابی المپیک در 
ســه گروه، تیم های قهرمان و نایب قهرمان هر گروه 
ســهمیه بازی های المپیک پاریس ۲۰۲۴ را به دست 
مــی آورد. 5 ســهمیه دیگر نیــز پس از پایــان مرحله 

مقدماتی لیگ ملت ها ۲۰۲۴ مشــخص می شــود که 
بر اســاس دو اولویــت زیر انتخاب خواهند شــد. اول: 
همه قاره ها نماینده در المپیک پاریس داشته باشند 
و دوم: تیم هــای برتــر رده بنــدی جهانی که تــا پایان 
مرحلــه مقدماتــی لیگ ملت هــا ۲۰۲۴ بــه المپیک 

صعود نکرده باشند. 
قهرمانی آســیا در ایران، مسابقات انتخابی المپیک 
و مرحله مقدماتی لیگ ملت های ۲۰۲۴ مســابقاتی 
هســتند که در رنکینگ اهمیــت دارنــد. در پایان این 
مسابقات، رنکینگ تیم ها مشخص می شود. ۶ تیمی 
کــه از طریق مســابقات انتخابی المپیک ســهمیه را 

کسب کرده اند، کنار می روند. 
فرانســه هــم به دلیل میزبانــی ســهمیه را دارد. پنج 

سهمیه باقی مانده را از بین تیم های برتر باقی مانده 
در رنکینــگ انتخاب می کنند. البتــه با توجه به اینکه 
باید تمام قاره ها در المپیک ســهمیه داشــته باشــند 
و قطعــا نماینــده قــاره آفریقــا در بین تیمهــای برتر 
رنکینــگ نیســت، یــک ســهمیه از پنــج ســهمیه به 
بهترین تیم رنکینگ قــاره آفریقا تعلق می گیرد و ۴ 

سهمیه باقیمانده به تیمهای برتر رنکینگ می رسد.

بعد از نتایج ضعیف در لیگ  ملت ها حالا همه نگران غیبت در المپیک پاریس هستند

ود؟  والیبال ایران چگونه به المپیک می ر

والیبال

  ترافیک  توقعترافیک  توقع
 سپاهان اصفهان حالا 4 مهاجم طراز اول دارد

 که همگی می خواهند در ترکیب اصلی تیم باشند

 ! !



شاعرانگی

درنگی بر سروده های خیال انگیز 
 شعرای معاصر ایران و جهان 

به صورت موسیقی گفتار

 وقتی به ادبیات
گوش جان می سپاریم

تو کیستی؟ سروده: فریدون مشیری، با اجرای: 
مهرداد محمدپور

تو کیستی ؟
تو کیستی، که من اینگونه بی تو بی تابم؟

 شــب از هجــوم خیالــت نمــی بــرد خــواب 
 تــو چیســتی، کــه مــن از مــوج هــر تبســم تــو

بسان قایق، سرگشته، روی گردابم!
 تو در کدام سحر، بر کدام اسب سپید؟

تو را کدام خدا؟
تو از کدام جهان؟

تو در کدام کرانه، تو از کدام صدف؟
تو در کدام چمن، همره کدام نسیم؟

تو از کدام سبو؟
 من از کجا سر راه تو آمدم ناگاه!

چه کرد با دل من آن نگاه شیرین، آه!
مدام پیش نگاهی، مدام پیش نگاه!

کدام نشئه دویده است از تو در تن من؟
که ذره های وجودم تو را که می بینند،

به رقص می آیند،
سرود می خوانند!

چه آرزوی محالی است زیستن با تو
مرا همین بگذارند یك سخن با تو

به من بگو که مرا از دهان شیر بگیر!
به من بگو که برو در دهان شیر بمیر!

بگو برو جگر کوه قاف را بشکاف!
ستاره ها را از آسمان بیار به زیر؟

ترا به هر چه تو گویی، به دوستی سوگند
هر آنچه خواهی از من بخواه، صبر مخواه
که صبر، راه درازی به مرگ پیوسته است

تو آرزوی بلندی و دست من کوتاه
تو دوردست امیدی و پای من  خسته است
همه وجود تو مهر است وجان من محروم

مــن  راه  و  اســت  ســبز  تــو  چشــم   چــراغ 
بسته است.
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قـاب

سخنروز

ورود فلامینگوها به تالاب های اقماری پارک ملی دریاچه ارومیه آغاز شده است. در حال حاضر در حدود 30 تا 3۵ هزار 
فلامینگو در تالاب های اقماری پارک ملی دریاچه ارومیه که از این تعداد در حدود 10 هزار فلامینگو در درگه سنگی نقده زندگی 

می کنند. عموماً فلامینگو ها در تالاب های درگه سنگی، سولدوز، حسنلو و کانی برازان زیست می کنند.
عکس: حمید اکبری

مهمانان تالاب »درگه سنگی«

 هیچ وقت رازت رو به کسی نگو
 وقتی خودت نمیتونی حفظش کنی

چطور انتظار داری کس دیگه ای برات راز نگه داره؟

سوژهروز امــروز که گرمای هوا به شــکل نفس گیــر و کلافه کننده، 
نقطه مشترک همه ایرانیان شده است، بهتر می توانیم 
حال و روز و شرایط مردم سیستان و بلوچستان را درک 
کنیم. انتشــار تصاویری از این خطه کــه در آن مردم در 
صف هــای طولانــی آب زیر تیغ آفتاب با گالن ایســتاده 
بودنــد، بــی شــک لــذت داشــتن آب را بــرای همه مان 
نصف کرد. خشکسالی و عدم دسترسی های متمادی به 
آب در استانی که یکی از گرم ترین نقاط ایران محسوب 
می شــود، دیگــر باعث کوچ اجبــاری مــردم این نواحی 
شده و عده ای از ساکنان به چابهار و عده ای که نسبت به 
دیگران متمول ترند، به شهرهای مرکزی و جمع قلیلی 
هــم به شــهرهای شــمالی مهاجرت، یا بــه عبات بهتر 
»فرار« می کنند. این نوعی مهاجرت اقلیمی اســت که 
در علم جغرافیا و جامعه شناسی، نوعی فاجعه انسانی 
تلقی می شــود. فاجعه ای که سیستان زیبا را قرار است 
خالی از سکنه کند و امروز بیش از همیشه نگاه به سمت 
دولتمردان  است که می خواهند با این اتفاق که اولویت 
اول رسیدگی است و رسیدگی به هیچ کاری بر آن ارجح 

نمی شود، چه کنند؟

بی بهره از ابتدایی ترین حقوق زندگی  
وضع بحرانی سیستان و بلوچستان در بعضی روستاها و 
توابعش بسیار وخیم تر و نیازمندتر برای رسیدگی است. 
درواقــع مهم ترین مشــکل سیســتان و بلوچســتان آب 
اســت؛ اما تنها مشکل آن نیســت. روستای »شندوک« 
در سیســتان و بلوچســتان، متشــکل از حدود ۲۰ خانوار 
اســت و گویــی جامعه ای متشــکل از ۲۰ خانــوار، جایی 
در محل توجه و رســیدگی مسئولان کشــور ندارد.اهالی 
روســتای شــندوک از توابــع ایرنــدگان خــاش، گرمــای  
5۰درجه تابستان امسال را در شرایط بی آبی، قطع برق، 
خشکســالی، گرد و خاک و هزاران مشــکل دیگر پشــت 
ســر می گذارند و این در حالی اســت که کــودکان و افراد 

سالمند روستا، تاب و توان این شرایط سخت را ندارند. 
و  اســت  بحرانــی  هــم  شــندوک  راه هــای  وضعیــت 
بــرای هــر رفت و آمد ســاده به شــهرهای اطــراف، باید 
 مســیر پرپیچ وخمی را پشــت سر گذاشــت که چندین 

ساعت طول می کشد. 
»یوسف گمشــاد زهی« فعال مدنی در این باره به ایلنا 
گفــت: شــخصا با اســتاندار صحبــت کرده  و  مشــکلات 
مردم روستا را به وی گفته ام؛ اما متاسفانه تاکنون هیچ 
قدمــی بــرای حل مشــکلات مــردم برنداشــته اند. این 

روســتا یــک مدرســه دو کلاســه دارد و همیــن موضوع 
 نشــان دهنده حــد نصاب جمعیــت برای برخــورداری 

از خدمات دولت است.

اینجا اولویت دولت نیست!  
نماینــده مجری طــرح جهاد آبرســانی وزارت نیــرو در 
سیســتان و بلوچســتان در این بــاره می گوید: روســتای 
شــندوک ماهیت عشایری دارد و باید سامانه عشایر به 

این روستا خدمات بدهد.
مصطفــی سیاســر می گوید: روســتای شــندوک مســیر 
دسترسی ندارد و ما به عنوان روستا برنامه ای برای شان 
نداریم.طبق گفته یوسف گمشادزهی، این روستا دارای 
دو کلاس درس و ۲۰ خانــوار اســت و شــامل رســیدگی 
دولت می شــود، درحالی که سیاسر معتقد است طبق 
آمار سازمان برنامه و بودجه روستای شندوک ۷ خانوار 
دارد و روســتاهای کــم تــر از ۲۰ خانــوار در اولویــت ارائه 
خدمات نیســتند.در شــرایطی که جمعی از هموطنان 
از بدیهی تریــن حقــوق انســانی خــود بی بهره انــد و در 
ســخت ترین شــرایط در حال گــذران زندگی اند، بحث 
پیرامــون تعــداد خانــوار روســتای شــندوک بــی پایــه و 
اســاس به نظر می رســد. چرا که اگر قانون عــدوم لزوم 
رســیدگی بــه مناطــق بــا کمتــر از ۲۰ خانــوار را درســت 
بدانیــم، بازهــم نمی توانیــم منکــر حــق زندگــی برای 
مــردم ایــن روســتا باشــیم؛ هــم ایــن روســتا هم ســایر 
 توابع سیســتان و بلوچســتان که از بی آبــی و گرما و گرد 

و خاک رنج می برند. 
اگر واقعا این منطقه مشمول شرایط رسیدگی نمی شود، 
می توان محل زندگی مردم این روستا را به دیگر شهرها 
و روســتاهای ایــن اســتان تغییــر داد. یــا در ایــن مــورد 
خــاص وبحرانی برای قانون تبصــره ای در نظر گرفت. 
هرکار که قرار اســت انجام شود، به حال خود رها کردن 
این شهرســتان و بســنده به یــک خط قانون بــرای پیدا 
کــردن توجیهــی مبنی بر عدم رســیدگی بــه حتی یکی 
از هموطنانمــان، در هیــچ عقــل، منطــق، انســانیت و 

شریعتی نمی گنجد.

چه باید کرد؟  
به گــزارش خانه ملت، نماینده مردم چابهار، نیکشــهر، 
کنارک و قصرقند در مجلس شــورای اســلامی با انتقاد از 
رشد تصاعدی مهاجرت های اقلیمی در شهرهای مرزی 
ایران، گفت: شــمال و جنوب سیستان و بلوچستان درگیر 
مهاجرت های اقلیمی اســت پدیده ای که طی چند ســال 
اخیر شــدت گرفته و مشــکلات امنیتی ایجاد کرده است، 
اینجاســت که می توان وســعت محیط زیســت را فــارغ از 
مرزهــای یک ســرزمین تعریف کرد که گاهــی به درگیری 
ختــم می شود.ســعیدی بــا اشــاره به اینکــه چــاره ای جز 
مهاجــرت بــرای مردمی که درگیــر گرد و غبارند نیســت، 
گفــت: زمانی که تمام مســیرها برای رفع تشــنگی اهالی 
سیستان که یکی از گرم ترین استان های کشور است، بسته 
می شود راهکاری غیر از مهاجرت وجود ندارد، مردمان این 
سرزمین وقتی شاهد الگوی توسعه ای و کار آمد نیستند از 
جنوب سیســتان به سمت شهر چابهار حرکت می کنند و 
اینجاســت که نبود طرح های کارآمد منجر به رشد پدیده 
حاشــیه نشــینی و مهاجــرت بــه دیگر اســتان های کشــور 
می شــود. وی در ادامه تاکید کرد: جبران بی آبی سیســتان 
و بلوچســتان، خوزستان و خراســان حل نمی شود مگر با 
اجرای طرح های توسعه ای توسط دولت، طرح هایی نظیر 
آبخیزداری و آبخوانداری در کنار توجه به آمایش سرزمینی 
یــک اصــل مهــم در رفــع مشــکل بــی آبــی کشوراســت؛ 
مهاجرت اقلیمی یک فاجعه انسانی محسوب می شود که 
در سایه خشکسالی های متمادی ادامه داشته و متاسفانه 
امروز بســیاری از اســتان های مرزی نیز درگیر این مســئله 
هســتند در این بین ناامنی از پیامدهای شهرهای خالی از 
سکنه به تبع تغییرات اقلیمی است، این شروع می تواند 
آغازگر اختلافات دیگر باشــد.وی ادامه داد: متاســفانه در 
مســیر این توسعه به بســیاری از ارزش های بومی منطقه 
نه تنها توجه نشد بلکه ملاحظات منطقه ای در فرآیند آن 
مغفول مانده اســت و ســاختارهایی شکل گرفته که اثری 
از نیروهــای بومی منطقه در آن نیســت و همین مســئله 
موجب شکاف در بین منطقه و ساختارهای اجرایی شد، در 
این شرایط مردم توسعه را از آن خود نخواهند دید. توسعه 
فرآیند برون زا نیست باید در تمام  اضلاع رخ دهد، چگونه 
می توان سخن از آن گفت اما به لحاظ شاخص های توسعه 
یافتگی در پایین ترین رتبه  انسانی باشیم و توجه به جوامع 
محلی و ظرفیت ممتاز پیشرفت انسانی که سفارش رهبر 
انقــلاب بوده ابتر بماند.عضو فراکســیون محیط زیســت 
مجلس در پایان خاطرنشان کرد: عدم توجه به امکانات و 
ظرفیت های بومی هر منطقه می تواند به تقطیع نسل های 

آینده ساکنان آن مناطق با گذشتگانشان دامن بزند.

به دنبال زندگی
نگاهی به تداوم بی آبی و خشکسالی در سیستان و بلوچستان و افزایش مهاجرت در این خطه

نمایش

 پرتره ارنست چه گوارا 
روی صحنه ایرانشهر

اولیــن اجــرای نمایــش »چــه« پرتــره ای از ارنســتو چه گوارا 
سیاســت مدار و آزادی خــواه در ســالن اســتاد ســمندریان 
تماشــاخانه ایرانشــهر روی صحنه رفت.به گــزارش ایرنا از 
مشــاور رســانه ای نمایش »چه«؛ پرتره ای از ارنستو چه گوارا 
سیاســت مدار و آزادی خواه تحت عنــوان نمایش »چه« به 
نویسندگی و کارگردانی مهران رنج بر و تهیه کنندگی مهدی 
بابایی در اولین اجرای رسمی خود میزبان علی اکبر صالحی، 
دکتــر مهدی حجت و جمعــی از هنرمنــدان از جمله کاوه 
آفــاق بود.این نمایــش که به جدال میان ارنســتو چه گوارا و 
لری کینگ مجری شبکه سی ان ان می پردازد، با بازی مهران 
رنجبر، مهدی یگانه و با حضور علیرضا عبدالکریم خواننده 
مطرح اپرا در قالب یک مونوگرافی  طاقت فرسا هر شب به 
جز شنبه ها به روی صحنه می رود.تاکنون پرتره های نمایشی 
مختلفی مانند استیو جابز، کریم لوژی، مارلون براندو، قائم 
مقــام فراهانی و مارادونا به نویســندگی و کارگردانی مهران 
رنج بر اجرا شــده است.سایر عوامل نمایش »چه« عبارتند 
از رهــا جهانشــاهی مجــری طــرح، علیرضــا عبدالکریمی 
آهنگســاز، رضــا کرمــی زاده طــراح صحنه، الهام شــعبانی 
طراح لباس، حمید جلالی طراح نور، سپاس رضایی طراح 
حرکت، علیرضا لاجورد عکس و تیزر، کاظم بابایی دستیار 
کارگــردان، آرمینا ضیانور و لیلا فــرداد گروه کارگردانی، رعنا 
زنــدی گرافیک، فاطمه بابایی روابط عمومی، برهان رکنی 
مدیر تبلیغات، کوشــا کریمی دســتیار صحنه، امین ملکی 
و ســعید کرمی زاده ســاخت دکور، حســین پناهــی دوخت 
لبــاس، حمیــد طاهری و مقداد صفری دســتیار نــور و مینا 
صمدی مشاور رسانه ای.نمایش »چه« به مدت ۲9 شب از 
۱۲ تیر ماه تا ۲۰ مرداد، ساعت ۱9 در سالن استاد سمندریانِ 
تماشاخانه ایرانشهر به روی صحنه می رود. علاقه مندان به 
تهیه  اینترنتی بلیت های این نمایش و مطالعه نقد و تحلیل 

می توانند به سایت تیوال مراجعه نمایند.

احمدرضا احمدی در سن ۸۳سالگی از دنیا رفت.در تماس ایسنا 
با ماهور احمدی، دختر این شاعر و نویسنده پیشکسوت، این خبر 

تأیید شد.احمدرضا احمدی سال ها بود که از ناراحتی قلبی رنج 
می برد و بارها در بیمارستان بستری شده بود.این شاعر که در 

آغاز ورودش به دنیای شعر مورد حمایت فروغ فرخزاد قرار گرفت، 
از آغازگران سبک موج نو در دهه ۴۰ بود و در حوزه ادبیات کودک 
نیز فعالیت های چشمگیری داشت. احمدی در سال های اخیر به 

نقاشی نیز رو آورده بود.

»احمدرضا احمدی« درگذشت

سایه برین 
 روزنامه نگار

JOMLEH

بــه تمامــی محصولاتی که از ســوی ســازمان جهاد 
کشــاورزی اســتان بــه عنــوان الگوی کشــت تعیین 
شده باشند کودهای یارانه ای ازته، فسفاته و پتاسه 

تخصیص داده می شود.
خدمــات   شــرکت  مدیــر   ضیائــی  صمــد  ســید 
حمایتی   کشــاورزی اســتان  گلســتان  گفت: تغییر 
»الگــوی کشــت« و اســتفاده از«دانش بنیــان ها؛ از 
»راهبردهای اساســی«، در جهاد کشــاورزی  است؛ 
کــه بایــد مــورد توجــه »کارشناســان و کشــاورزان«، 
قــرار گیــرد.وی تصریح کرد: بــرای »ســازگاری«؛ با 
»کــم آبی و شــرایط جوی کم بارش«، کارشناســان 
و زارعیــن باید به عرصه »کارِ نو و تــازه«؛ با رویکرد 
»اســتفاده بهینه«، از »ظرفیت منابع«  توجه کنند.
در ادامــه  افــزود: بر اســاس تصمیــم وزارت جهاد 
کشــاورزی در ســال جاری، بــه منظور رفــع نگرانی 
کشــاورزان از تأمیــن کودهای کشــاورزی مــورد نیاز 
خــود، علاوه بــر چهار محصول اساســی گندم، جو، 
کلــزا و چغندرقنــد بــه دیگــر محصولاتــی کــه زیــر 
پوشــش الگوی کشــت در اســتان معرفی شــده اند 

کودهای کشاورزی یارانه دار تخصیص یافت.
بــا تاکید بــر اینکه از  ابتدای ســال  جــاری تاکنون از 
مجمــوع بیش از ۲4هــزار و۱55 تن انــواع کودهای 
کشــاورزی توزیع شــده، که 9۳ درصــد آن در قالب 
الگوی کشــت ارائه شــده در اختیار  کشــاورزان قرار 
گرفته اســت که این میزان  شامل ۱۷ هزارو566تن 
ازتــه، و یــک هــزار و 9۸۸ تــن  فســفاته  و دو هزار و 

۸5۰تن نیز پتاسه بوده است.

وی خاطر نشان کرد: : خوشبختانه با وجود اینکه در 
مقطع تابستانه هستیم و اوج تقاضا و مصرف برای 
کودهای یارانه ای بالاســت، کمبــودی در این زمینه 
وجود ندارد و در ســال جاری بر اساس برنامه ریزی 
انجام شــده، به تمــام محصولات کشــاورزی طبق 
الگوی کشت اســتان، کودهای یارانه ای تحویل می 
گردد.مدیــر شــرکت خدمــات حمایتــی کشــاورزی 
اســتان گلســتان  بیان  کرد:  در حال  حاضر بیش از 
۲۳  هزار و 6۰۰ تن  انواع  کودهای  ازته  ، فســفاته و 
پتاسه  در انبار های  استان ذخیره سازی شده است  
که این  رقم   در سال  گذشته ۱6 هزار و ۸۰۲تن بوده 
اســت و به طور متوسط روزانه حدود 4۰۰-۳5۰ تن 
کودهــای یارانه ای به مقصد شهرســتان ها حمل و 
تحویل شبکه بزرگ توزیع کارگزاری می شود و روند 

تحویل کود بسیار مطلوب است.
 و اضافــه کــرد: بــرای  کشــت پائیــزه نیــز  توزیــع  
ســهیه  کود های پایه  ازاول مرداد ماه  ســال جاری  
انجــام می شــود و مــا ایــن  آمادگی راداریــم  تمام 
برنامه کودی اســتان را تأمین و بــه موقع در اختیار 

کشاورزان قرار دهیم.
در خاتمــه بــه کشــاورزان توصیــه کــرد:  توزیع کود 
های  پایه که بر اســاس ســهمیه شهرستانی  توسط 
مدیریت زراعت ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان  
تقســیم بندی می گردد  وکشاورزان باید در سامانه 
خرید، ســطح زیر کشــت و محل مــورد نظر خود را 
وارد و بر اســاس ســهم کشت کود مورد نظر خود را 

دریافت کنند.

 تخصیص کودهای بارانه ای صرفا 
به محصولات  الگوی کشت

خبــــر

صدهــا نفــر از اعضای انجمــن بازیگــران آمریکا 
از جملــه چهره هــای سرشناســی چــون »مریــل 
اســتریپ«، »جنیفــر لاورنــس« و »جولیــا لویــی 
درایفــوس« بــا امضای نامــه ای از آمادگــی برای 

اعتصاب خبر دادند.
بــه گزارش ایســنا به نقــل از هالیــوود ریپورتر، در 
نامه ی اعضای برجسته انجمن بازیگران آمریکا 
)SAG( کــه خطــاب بــه مدیــر و کمیتــه مذاکــره 
فرســتاده شــده آمــده اســت: »اعتصــاب بــرای 
بسیاری از افراد سختی های باورنکردنی به همراه 
دارد و هیچ کس آن را نمی خواهد، اما در صورت 

نیاز برای آن آماده هستیم.«
 این نامه که نخستین بار از سوی نشریه »رولینگ 
استون« منتشر شده نگرانی هایی را مطرح کرده و 
اعلام می کند: »اعضای انجمن بازیگران آمریکا 
ممکن اســت آماده باشــند تا بر خلاف مدیریت 
ایــن انجمن از خودگذشــتگی کنند. ما احســاس 
می کنیم که دســتمزدها، مهارت هــای ما، آزادی 
خلاقانــه و قدرت صنفی ما همه دردهه گذشــته 
تضعیــف شــده اســت. مــا بایــد ایــن مســیرها را 
معکــوس کنیم«.این نامه هشــدارآمیز تنها چند 
روز پس از آن منتشر شده که »فران درشر« رئیس 
انجمن بازیگران آمریکا و »دانکن کرابتری« مدیر 
اجرایــی ملی و مذاکره کننده ارشــد، بــه ۱۶۰ هزار 
عضــو این انجمــن اعــلام کردند که مذاکــرات با 

 )AMPTP( اتحاد تهیه کنندگان فیلم و تلویزیون
تاکنون »بسیار سازنده« بوده است.امضاکنندگان 
ایــن نامــه به طور خــاص علاقه خــود را به ایجاد 
حداقــل  نرخ هــای  مــورد  در  هم تــرازی  یــک 
دســتمزد و مقررات انحصــاری اعلام کردند. این 
نامــه همچنین خواســتار تغییرروش های تســت 
بازیگری به روش ضبط شــده توســط خود بازیگر 
و مقــررات هــوش مصنوعی شــده اســت.قبل از 
شروع مذاکرات انجمن بازیگران با استودیوها در 
۷ ژوئــن، تقریبا 9۸ درصــد از اعضای رای دهنده 
مجــوز اعتصــاب احتمالــی را صــادر کردنــد. این 
مجــوز به رهبران انجمن بازیگران اجازه می دهد 
کــه درصــورت لــزوم دســت بــه اعتصــاب بزنند.
 )WGA( پیش تــر، انجمــن نویســندگان آمریــکا

نیــز با اعــلام اختلافات گســترده با اســتودیوهای 
اعتصــاب  نخســتین  مــی  مــاه  از  فیلمســازی 
سراسری خود را در ۱۵ سال اخیر آغاز کرده است. 
این انجمن در یک سند طولانی پیشنهادهایی را 
بــرای افزایش حقوق و مزایای خود در پروژه های 
ســینمایی و تلویزیونــی اراده داده بــود امــا ایــن 
پیشــنهادها از ســوی اســتودیوها پذیرفتــه نشــد و 
آنهــا حتــی پیشــنهاد جایگزینی مطــرح نکردند.
تاکنون بســیاری از برنامه های هفتگی تلویزیونی 
در آمریــکا از جمله برنامه هــای »جیمی  فالن«، 
و   ... و  کولبــرت«  »اســتفن  کیمــل«،  »جیمــی 
همچنین ســاخت فیلم »بلید« اســتودیو مارول، 
پــی  در  نیــز   ... و  عجیــب«  »چیزهــای  ســریال 

اعتصاب نویسندگان متوقف شده است.

بازیگران تهدید به اعتصاب کردند
اعتصاببازیگران

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان آذربایجان شرقی 
گفت: تا کنون ۳۱۰ ایســتگاه گازرســانی در استان 
به سامانه مکانیزه کنترل و نظارت )مانیتورینگ( 

تجهیز شده است.
نــادر کمالی افــزود: اســتقرار این سیســتم علاوه 
بــر افزایش دقــت و نظــارت در اندازه گیــری گاز 
طبیعــی و مدیریتــی دقیــق تر بــر نحــوه توزیع و 
مصرف، با کنترل لحظــه ای پارامترهای موثر بر 
روند توزیع گاز، امکان بروزرســانی زیرساختهای 

شبکه گاز رسانی را فراهم می کند.
وی ادامــه داد: علاوه بر ســامانه رصد وضعیت، 
ایســتگاه های گازرســانی اســتان به سایر سیستم 
هــای امنیتــی و نگهــداری اعم از اعلان هشــدار، 

کنترل بودارکننده و ... نیز تجهیز شده است.
گاز  ناتــرازی  مدیریــت  داشــت:  اظهــار  کمالــی 
طبیعی در سال گذشــته و گذر از زمستان سخت 
بــدون افت یــا قطــع فشــار گاز در اســتان یکی از 
مهم ترین مزایای بکارگیری سامانه مانتیورینگ 

و رصــد لحظــه ای وضعیت توزیع گاز در اســتان 
بوده اســت.مدیرعامل شرکت گاز استان با اشاره 
بــه برنامــه اجرایی ســال جاری شــرکت در حوزه 
مانیتورینگ ایستگاه های گازرسانی تصریح کرد: 
در طول ســال جاري کلیه ایســتگاههاي صنعتي 
بالاي 5 هزار و ایســتگاههاي TBS و CPS اســتان 

به این سامانه تجهیز خواهند شد. 

امســال 6 هزار نفر ســاعت دوره آموزشــی   
برای امدادگران پیش بینی شده است

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان آذربایجان شرقی 
بــا اعلام این خبر گفت: امســال آمــوزش 6 هزار 
نفر ســاعت برای امدادگران شرکت پیش بینی و 

هدف گذاری شده است.
 نــادر کمالــی افزود: هــم اکنــون از 4۷۷ امدادگر 
شــاغل در ایــن شــرکت ۳6۰ نفــر و از ۲69 نفر از 
کنتورخوانــان ۲4۷ نفــر موفق به اخــذ گواهینامه 
صلاحیــت حرفــه ای شــده انــد کــه ایــن رونــد 

مطلوب با سیر صعودی تداوم خواهد داشت.
وی با اشــاره بــه اهمیت آموزش هــای مبتنی بر 
صلاحیت حرفه ای تصریح کرد: آموزش مبتنی 
بــر صلاحیــت حرفــه ای بــا رویکــرد شناســایی و 
تقویت رفتارهای شغلی مهارت محور و آموزش 

هــای هدفمنــد  در  افزایــش تــوان و  بهــره وری 
نیروهــای عملیاتــی شــرکت تــلاش دارد.کمالی 
ادامه داد: در ســه ماهه نخســت سال جاری یک 
هزار و ۸۲۷ نفر ســاعت دوره آموزشــی نیروهای 
امــدادی از میــزان پیش بینی شــده تحقق یافته 
است.مدیرعامل شرکت گاز استان اظهار داشت: 
مرکز آموزش این شــرکت با هدف ارتقای دانش 
و تقویــت توان علمی و فنی مشــاغل پیمانکاری 
صنعت گاز علــی الخصوص نیروهای امدادی و 
عملیاتــی که به دلیل ارائه خدمات مســتقیم به 
مردم در ویترین ارتباطی شــرکت گاز قرار دارند، 
بــا برگــزاری آمــوزش هــای مــداوم و مســتمر بــا 
همکاری ســازمان فنی و حرفه ای استان تا کنون 
موفق به صــدور 6۷۲ مورد گواهینامه صلاحیت 

حرفه ای برای این نیروها شده است.

مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی : 

 هم اکنون 310 ایستگاه گازرسانی مجهز به سیستم نظارت 
و کنترل مکانیزه است

خبـــــر
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ــات  ــد قطع ــی خری ــه عموم ــزاری مناقص ــت برگ ــی جه ــی کیف ــوان ارزیاب ــر دارد فراخ ــران در نظ ــاره ای ــات ق ــت ف ــركت نف ش
کمپرســور گازی زیمنــس بــه شــماره FLS-9640578  را از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت برگــزار نمایــد. کلیــه 
مراحــل برگــزاری فراخــوان ارزیابــی کیفــی از دریافــت و تحویــل اســناد اســتعام ارزیابــی کیفــی تــا ارســال دعوتنامــه جهت ســایر 
مراحــل مناقصــه، از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس: WWW.SETADIRAN.IR  انجام 
خواهــد شــد.لازم اســت مناقصــه گــران در صــورت عــدم عضویــت قبلــی ، مراحــل ثبــت نــام در ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی 
امضــای الکترونیکــی را جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند. اطاعــات و اســناد مناقصــه عمومــی پــس از برگــزاری فرآینــد 

ارزیابــی کیفــی و ارســال دعوتنامــه از طریــق ســامانه ســتاد بــه مناقصــه گــران ارســال خواهــد شــد.
-تاریخ انتشار فراخوان در سامانه : 1402/04/14

-مهلت دریافت اسناد استعام ارزیابی کیفی : 10 روز پس از ثبت فراخوان ارزیابی کیفی در سامانه ستاد
-مهلت ارسال پاسخ استعام ارزیابی کیفی : 20 روز پس از انجام مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد

کلیــه مــوارد اطــاع رســانی مناقصــه  از جملــه مواعیــد )تاریخ هــای سررســید مراحــل مناقصــه(، توســط ســامانه ســتاد انجــام مــی شــود و مناقصــه گــران موظفند 
نســبت بــه کنتــرل ســامانه ســتاد جهــت اطــاع اقــدام نمایند.

اطاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: تهران-خیابان ولیعصر-نرسیده به تقاطع مدرس-خیابان شهید قریشی)تورج(-خیابان خاکزاد - شماره 12   
تلفن:  23942607

اطاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :
مرکز تماس: 41934-021   دفتر ثبت نام : 85193768 و 88963737 

روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

FLS-9640578 فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی شماره
نوبت دومنوبت دومقطعات کمپرسور گازی زیمنس

 شرکت ملی نفت ایران
 شرکت نفت فات قاره ایران


